
Të rrallë, vetëkuptohet të paktë, por 
absolutisht të pazëvendësueshëm, 

janë njerëzit në historinë e njerëzimit 
si Tomas Mor (Thomas Morus). Ai 
dukej se ngjan ... Vijon në faqet 24-25

Tomas Mor, projekti 
vizionar i  humanizmit

Nga  MOIKOM ZEQO
Opinioni

 Ditësi

(Në foto)  Kryeministri Edi Rama në “Top Story”
Në faqet 9-14

 

Në faqen 22

PADER VIKTOR DEMA

“Politikanët pas 
‘90 në parlament e

qeveri, që tradhtuan 
At Zef Pllumin”

Në faqen 2

ALUIZNI: Ja kush përfiton në qarkun e Elbasanit

Dosja për marrjen e tapisë dorëzohet Dosja për marrjen e tapisë dorëzohet 
nga vetë Agjencia në zyrat e Hipotekësnga vetë Agjencia në zyrat e Hipotekës

Lista me 2300 
emrat që kanë

gati lejet e
legalizimeve

ALUIZNI publikon listën me 2300 persona që kanë 
ndërtuar pa leje dhe kanë përfi tuar  lejen e legalizimit. 
Përfi tuesit janë në Elbasan. Drejtoria e ALUIZNI-t të 
Elbasanit njofton qytetarët se duhet të ...

Lotaria Amerikane, 
kriteret që 

ju duhen për
t’u shpallur fitues

DEPARTAMENTI I SHTETIT:
DO JEPEN 50 MIJE VIZA

Në faqen 8

Në faqen 5

MARREVESHJA E 18 MAJIT

Basha kundër
Berishës: Jo e 
shkëlqyer, por 
isha i detyruar

Kryeredaktor: Erl MURATI
Zv/kryeredaktore - Rezarta DELISULA  
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Në faqen 19

SHEMBJA E 153 SHTEPIVE

Shkozarët bllokojnë 
6 orë rrugën, banorët:

Policia mori zvarrë
gra dhe fëmijë

INTERVISTA/ KRYEMINISTRI: DEMSHPERBLIMI PER NDERTIMIN NE VLORE, ÇESHTJA ESHTE NE GJYKATE

RAMA: PALLATI I BASHES, 
NUK DHAME 11 MLN EURO

Vijon në faqen 25

Opinioni
 Ditës

Sali Berisha ka folur dje për herë të 
parë direkt që nga koha kur debati 

i brendshëm ka mbërthyer partinë 
më të madhe të opozitës në fund të 
majit. Në një pyll...

Cilat qenë mesazhet 
e Sali Berishës?

Nga BLENDI FEVZIU i

Nga FATMIR POPJA

6 FAQE 

SPECIALE

 

Spiunonte aksionet 
e policisë, në

pranga efektivi 
i “Shqiponjave”

ZBARDHEN BISEDAT

Në faqen 7

Ish-të përndjekurit, dokumentet duhet të dorëzohen brenda tre muajve 

Lista e III me trashëgimtarët që marrin paratë

Në faqet 20-21

Financat: Do të përfitojnë edhe këstin e parë dhe atë të dytë
trashëgimtarët, rreth 2000 
përfi tues, të cilët do të marrin 
dëmshpërblim, por më parë 
duhet të plotësojnë dosjen me 
dokumente. Përfi tuesit do të 
marrin kastin e parë dhe të 
dytë. “Gazeta Shqiptare” pub-
likon listën e plotë së bashku 
me analizën ...

Ministria e Financave 
publikon listën e kat-

egorisë joparësore në radhët 
e ish-të përndjekurve politikë 
që mund të trajtohen me dëm-
shpërblim, por duhet dorë-
zojnë dokumentet e nevo-
jshme në Drejtorinë e Pag-
esave. Bëhet fjalë për listën 
e kategorisë joparësore, për 

Gramoz Ruçi pritet të shkojë në Kongresin Amerikan, pas refuzimit të vizës në 2005. 
“Mos u çudisni nëse Gramozi do të jetë akoma aty, ndërsa unë në kurs pikture me Zahon”
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FAQJA E PARE

KREU I QEVERISË
INTERVISTA



Kryeministri: Ia njoh dallgën Ilir Metës. Do jetë president më i mirë

Pallati i vjehrrit të Bashës, Rama:
S'ka kompensim, çështja në gjyq
"Ruçi do ikë në SHBA. Ministrat ruajnë mandatin e deputetit"

KOSOVË-SHQIPËRI, MBLEDHJE QEVERIE
MË 27 NËNTOR NË KORÇË
Kryeministri Edi Rama njoftoi dje pas një takimi që
pati me zv.kryeministrin dhe ministrin e Jashtëm të
Kosovës, Behgjet Pacollin, takimin e përbashkët të
dy qeverive më 27 nëntor në Korçë e më pas të dy
kabinetet do të jenë më 28 nëntor ditën e shpalljes
së Pavarësisë në Vlorë.

Kryeministri Edi
Rama deklaroi dje
në emisionin "Top

Story" të gazetarit Sokol Bal-
la se nuk ka pasur kompen-
sim për familjarët e kreut të
PD-së, Lulzim Basha pas
prishjes së pallatit në Vlorë.
Rama sqaroi se është ndër-
marrë një proces normal
shpronësimi, por shuma e
përcaktuar në atë kohë ësh-
të kontestuar nga pala e
dëmtuar dhe çështja ka
kaluar në gjykatë. Ndërko-
hë, ai pohoi për herë të parë
se Gramoz Ruçit i është re-
fuzuar viza për në SHBA në
2005, por më pas i është
dhënë vizë për në kongres-
in e republikanëve. Ruçi sër-
ish do të shkojë në kongres-
in amerikan. Sa i përket
presidentit Ilir Meta, Rama
tha se ia njeh dallgën dhe
është i sigurt se si president
do të jetë shumë më i mirë
se kryetar Kuvendi.

Vendimet e para ishin
vendime që nuk mund t'i
shmangin pyetjet, morët
vendim për Skënderbeun,
për certifikatat dhe dy ven-
dime të tjera, një i dhatë
zyrë Bujar Nishanit dhe ko-
mpensuat pallatin që
prishët në Vlorë, ku aksion-
erë janë të afërm të kryetar-
it të opozitës.

Kjo e dyta është e
pavërtetë dhe më vjen keq
që kazani mediatik prodhoi
një tjetër broçkull. E vërte-
ta është ndryshe. Ne kemi
ndërmarrë një proces nor-
mal shpronësimi në kohën
kur u zhvillua gjithë ajo zal-
lahia për prishjen e asaj go-
dine. Shifra është kontestu-
ar nga pala e dëmtuar. Kon-
testimi i palës ka rënë në du-
art e një gjykatësi, që është
shumë i njohur për ven-
dime skandaloze rritjesh të
çmimeve të shpronësimeve
të qeverisë, që ka arritur në
pikën që të japë një vendim
ekzemplar, duke ndaluar
shpronësimin për interes
publik të një karburanti mu
në aksin e Lungomares në
Vlorë. Ky gjykatës ka katër-
fishuar vlerën e shpronë-
simit dhe procesi vazhdon
në Gjykatën e Lartë. Nuk

është lëvruar asnjë para,
sepse procesi vazhdon. Ky
akt është krejtësisht në
kundërshtim me çdo sens
logjik dhe ligjor. Pala ka sh-
kuar në Strasburg dhe atje
është ankuar që nuk po na
japin paratë, ndërkohë që
nuk ka përfunduar procesi.
Sa i takon Bujar Nishanit, ne
kemi vendosur një standard
që shërbimet qeveritare u
ofrojnë një shërbim minimal
ish-presidentëve të repub-
likës. Ata kanë një godinë
pranë ish-"Zërit të Popullit"
dhe prej kohësh këtë shër-
bim minimal që shteti u

ofron, qoftë Moisiut dhe Me-
jdanit e kanë. Këtë ia kemi
ofruar edhe ish-presidentit
Nishani. Këtu përfundon his-
toria.

Dy partitë kryesore tëDy partitë kryesore tëDy partitë kryesore tëDy partitë kryesore tëDy partitë kryesore të
opozitës duket se kanëopozitës duket se kanëopozitës duket se kanëopozitës duket se kanëopozitës duket se kanë
hedhur bazat e një bash-hedhur bazat e një bash-hedhur bazat e një bash-hedhur bazat e një bash-hedhur bazat e një bash-
këpunimi. Po shkojnë drejtkëpunimi. Po shkojnë drejtkëpunimi. Po shkojnë drejtkëpunimi. Po shkojnë drejtkëpunimi. Po shkojnë drejt
një bashkëpunimi që mundnjë bashkëpunimi që mundnjë bashkëpunimi që mundnjë bashkëpunimi që mundnjë bashkëpunimi që mund
të prtë prtë prtë prtë prodhojë marodhojë marodhojë marodhojë marodhojë marrëvrëvrëvrëvrëveshjeeshjeeshjeeshjeeshje. A. A. A. A. A
ju shqetëson kjo? Dhe a kaju shqetëson kjo? Dhe a kaju shqetëson kjo? Dhe a kaju shqetëson kjo? Dhe a kaju shqetëson kjo? Dhe a ka
vdekur marrëveshja juajvdekur marrëveshja juajvdekur marrëveshja juajvdekur marrëveshja juajvdekur marrëveshja juaj
me Bashën?me Bashën?me Bashën?me Bashën?me Bashën?

Më shqetëson vetëm sesi
t'u kthejmë njerëzve pas in-
vestimin që ata bënë më 25
qershor. Ky është i vetmi
shqetësim, sepse na kanë
dhënë një përgjegjësi të jas-
htëzakonshme dhe jemi të
sfiduar që të jemi në lartës-
inë e kësaj përgjegjësie dhe

kjo nuk varet as nga PD, as
nga opozita pas kurrizit të
PD, as nga lideri legjendar
dhe as nga shumë të tjerë,
varet vetëm nga ne.

Nuk ka PS dorë në atë qëNuk ka PS dorë në atë qëNuk ka PS dorë në atë qëNuk ka PS dorë në atë qëNuk ka PS dorë në atë që
ndodhi kur u zgjodh Ruçi?ndodhi kur u zgjodh Ruçi?ndodhi kur u zgjodh Ruçi?ndodhi kur u zgjodh Ruçi?ndodhi kur u zgjodh Ruçi?

Di të them që nëse do të
kishte marrë pjesë edhe LSI,
do të kishin qenë shumë më
tepër vota, thjesht sepse ajo
që shumë njerëz harrojnë
është që Gramozi ka në këtë
parlament që ditën e parë,
njohje, lidhje, marrëdhënie
dhe marrëdhëniet e Ruçit
me përfaqësues të PD janë
mëse të mira kur fiken dri-

tat e ekranit. Ai është pika e
referimit të PD historikisht
kur vjen puna për të bisedu-
ar dhe nuk çuditem fare që
aty të ketë vota njerëzish që
kanë gjëra personale me të.
Pastaj këta njerëz humbën
140 mijë vota në krahasim me
4 vite më parë.

Disa veprime të ambas-Disa veprime të ambas-Disa veprime të ambas-Disa veprime të ambas-Disa veprime të ambas-
adorit amerikan janë in-adorit amerikan janë in-adorit amerikan janë in-adorit amerikan janë in-adorit amerikan janë in-
terpretuar si mosdakordë-terpretuar si mosdakordë-terpretuar si mosdakordë-terpretuar si mosdakordë-terpretuar si mosdakordë-
si me zgjedhjen e Ruçit?si me zgjedhjen e Ruçit?si me zgjedhjen e Ruçit?si me zgjedhjen e Ruçit?si me zgjedhjen e Ruçit?

Po si nuk doli një klub
mediatik dhe të thotë një të
vërtetë të thjeshtë. Gramoz
Ruçit i është refuzuar një
vizë në vitin 2005 dhe më
pak se dy muaj më pas i ësh-
të dhënë viza për SHBA si i
ftuar në kongresin e Partisë
Republikane. Ajo ftesë në
kongresin e republikanëve

që nuk kishte lidhje me
Gramozin, ka qenë një
shprehje e të vërtetës së
thjeshtë se me atë refuzim u
bë një gabim. Nuk ka rëndë-
si, sepse kryetari i Kuvendit
do të vizitojë Kongresin
Amerikan dhe kjo merr
fund.

Pra, zgjedhja e largonPra, zgjedhja e largonPra, zgjedhja e largonPra, zgjedhja e largonPra, zgjedhja e largon
nga roli historik në PS?nga roli historik në PS?nga roli historik në PS?nga roli historik në PS?nga roli historik në PS?

Absolutisht që Gramozi
në këndvështrimin tim ësh-
të nga ato figura që askush
nuk i largon, përveç vull-
netit të tij. Mos u çudisni
nëse Gramozi do të jetë ako-
ma aty, ndërsa unë në kurs

pikture me Zahon.
KKKKKur fur fur fur fur fliste Monika, çfliste Monika, çfliste Monika, çfliste Monika, çfliste Monika, çfarëarëarëarëarë

dëgjonit me kufje?dëgjonit me kufje?dëgjonit me kufje?dëgjonit me kufje?dëgjonit me kufje?
Po shikoja 'CNN'. Nuk ish-

te fare akt i qëllimshëm. De-
batet i kam ndjekur me vë-
mendje dhe i kam dëgjuar të
gjitha.

E përE përE përE përE përkëdhelët prkëdhelët prkëdhelët prkëdhelët prkëdhelët presiden-esiden-esiden-esiden-esiden-
tin Meta, besoni se raportitin Meta, besoni se raportitin Meta, besoni se raportitin Meta, besoni se raportitin Meta, besoni se raporti
po shkpo shkpo shkpo shkpo shkon dron dron dron dron drejt norejt norejt norejt norejt normalizim-malizim-malizim-malizim-malizim-
it?it?it?it?it?

Unë e kam thënë kur
shumëkush mendonte që na
priste një kataklizëm dhe
kur Iliri mendonte se na
priste radha e gjatë për të
marrë në telefon Petrit Va-
silin, që nuk i druhem fare
të ardhmes në aspektin e
rolit të Metës, sepse duke e
njohur, ia di edhe dallgën që
e çon në fatkeqësi; ia di edhe

sensin e përgjegjshmërisë
për të kryer detyrën. Unë
besoj që do të jetë si presi-
dent shumë më i mirë se kry-
etar Kuvendi, që ka vetëm
një meritë që i dha liderit
legjendar mundësinë që të
flasë në katër vjet, aq sa do
t'i ishin dashur me një kry-
etar Kuvendi si Gramozi për
40 vjet.

Keni krijuar dy super-Keni krijuar dy super-Keni krijuar dy super-Keni krijuar dy super-Keni krijuar dy super-
ministri, Infrastrukturënministri, Infrastrukturënministri, Infrastrukturënministri, Infrastrukturënministri, Infrastrukturën
dhe Financat...dhe Financat...dhe Financat...dhe Financat...dhe Financat...

Kemi krijuar një me-
kanizëm më premtues për t'i
bërë punët me shumë më
tepër kohezion dhe shpejtë-
si. Ky është momenti dhe
faza që mendoj se ka nevojë
për këtë mekanizëm. Në një
moment tjetër, mekanizmi
mund të ndryshojë, nuk flas
për këto 4 vjet. Nuk është
çështje superministrish, por
ulje të një numri shumë të
madh ndërveprimesh, që
thjesht pengojnë dhe
vonojnë. Ne po mundohemi
të bëjmë një ekip zv/ minis-
trash. Zv.ministrat kanë
qenë për qoka dhe të gjithë
e kemi përdorur për qoka
këto 27 vjet. Ne duam të
bëjmë një ekip.

Keni hequr dorë, apoKeni hequr dorë, apoKeni hequr dorë, apoKeni hequr dorë, apoKeni hequr dorë, apo
mund ta konsideroni ndar-mund ta konsideroni ndar-mund ta konsideroni ndar-mund ta konsideroni ndar-mund ta konsideroni ndar-
jen e mandatit të deputetitjen e mandatit të deputetitjen e mandatit të deputetitjen e mandatit të deputetitjen e mandatit të deputetit
nga ai ministrit?nga ai ministrit?nga ai ministrit?nga ai ministrit?nga ai ministrit?

Kam hequr dorë, sepse
kanë ndryshuar kushtet dhe
filozofia e qeverisjes është
re. Kemi një qasje bazuar në
parimin që nuk është
thjeshtë që qeveria është ajo
që merr përsipër gjithë bar-

rën për të bërë gjithçka.
Këtu jemi në kushtet kur
kemi qeverinë, grupin par-
lamentar dhe partinë dhe
ekipin drejtues të partisë si
baza e gjithë këtij procesi.
Kjo do të thotë që nuk kemi
nevojë të bëjmë tërheqjen
nga mandatet.

Le të themi që është mëLe të themi që është mëLe të themi që është mëLe të themi që është mëLe të themi që është më
mirë kështu, pra nuk funk-mirë kështu, pra nuk funk-mirë kështu, pra nuk funk-mirë kështu, pra nuk funk-mirë kështu, pra nuk funk-
sionoi aq mirë katër vitetsionoi aq mirë katër vitetsionoi aq mirë katër vitetsionoi aq mirë katër vitetsionoi aq mirë katër vitet
e shkuara?e shkuara?e shkuara?e shkuara?e shkuara?

Ajo funksionoi sa funk-
sionoi në atë kontekst, këtë
tjetrën do ta testojmë.

Jo pa tension dhe ankthJo pa tension dhe ankthJo pa tension dhe ankthJo pa tension dhe ankthJo pa tension dhe ankth
u kalua ai izolimi juaj nëu kalua ai izolimi juaj nëu kalua ai izolimi juaj nëu kalua ai izolimi juaj nëu kalua ai izolimi juaj në
DhërDhërDhërDhërDhërmi kur bëtë qemi kur bëtë qemi kur bëtë qemi kur bëtë qemi kur bëtë qevvvvverinë.erinë.erinë.erinë.erinë.
Mendonit që kabineti i re-Mendonit që kabineti i re-Mendonit që kabineti i re-Mendonit që kabineti i re-Mendonit që kabineti i re-
spektoi ekuilibrat brendaspektoi ekuilibrat brendaspektoi ekuilibrat brendaspektoi ekuilibrat brendaspektoi ekuilibrat brenda
partisë suaj?partisë suaj?partisë suaj?partisë suaj?partisë suaj?

Nuk ekziston dhe nuk
mund të ekzistojë një
skuadër seleksion që të gë-
zojë të gjithë rrethin e
njerëzve. Nuk ekziston një
kryeministër që të bëjë që të
gjithë ata që potencialisht
mund të jenë pjesë e kabi-
netit të gëzohen. Fola sot me
Taulant Ballën, që më çoi
mesazh për të konfirmuar
një fakt, më tha 'kryetar a
keni pasur një ankesë për
ndarjen e komisioneve? - Jo!
- i thashë. Më tha - a ju kuj-
tohet se ç'kemi hequr katër
vite më parë?'. Unë mendoj
se sot është një fakt shumë
i thjeshtë,  përgjegjësia
sepse kemi mundësinë të
bëjmë ato që themi dhe
nuk mund të themi që s'i
bëjmë se dikush tjetër nuk
po na lejon.
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Kuvend, Vasilika Hysi zgjidhet nënkryetare, rikonfirmohet Braçe tek 'Ekonomia'

Zgjidhen drejtuesit e komisioneve,
PD e LSI "firmosin" paktin e parë
Mimi Kodheli drejton 'Politikën e Jashtme'

Rama "rikthen" Tahirin koordinator kombëtar

PS, disiplinë për ministrat, jo
vizita jashtë vendit të enjteve
Ministrat e deputetët nuk do të planifikojnë asnjë

vizitë jashtë vendit ditën e enjte kur ka seancë.
Kjo u lajmërua dje në mbledhjen e grupit parlamentar
të PS-së nga kryetari i grupit, Taulant Balla dhe u thek-
sua edhe nga kryeministri Edi Rama. Po dje, në
mbledhjen e mëngjesit, kryeministri Edi Rama foli për
një marrëveshje mirëkuptimi, e cila do të hartohet prej
tij dhe do t'u dorëzohet edhe deputetëve për t'u firmo-
sur dhe që "sanksionon rregullat e bashkëpunimit dhe
ndërveprimit mes qeverisë, grupit parlamentar dhe PS-
së, si tri pjesë të pandashme
të të njëjtit ekip qeverisës",
tha Rama. Kështu, qeveria
do të mblidhet nga një herë
në çdo qark gjatë një sesio-
ni parlamentar dhe çdo
ministër do të lëvizë një
herë në muaj në një qark të
vendit. Ndërkohë, ajo që
bëri përshtypje ishte besi-
mi që Rama i dha ish-min-
istrit Saimir Tahiri, duke i
caktuar detyrën e koordi-
natorit kombëtar për bash-
këqeverisjen me qytetarët.
Në muajin tetor, PS pritet
të mbajë edhe asamblenë e radhës për të zgjedhur kryes-
inë e sekretariatin e ri. Në fund të mbledhjes Rama u
kërkoi deputetëve socialistë dhe ministrave që të dhu-
ronin gjak për fëmijët në nevojë: "Balancon atë idenë
se ne vetëm 'pimë gjak' dhe krijon një ide që ne edhe
mund të japim gjak". Një tjetër risi është që përpos de-
putetëve, edhe njerëzit e thjeshtë mund të thërrasin
në interpelancë kryeministrin dhe ministrat. "Njerëz-
it e zakonshëm kanë të drejtë të thërrasin në inter-
pelancë ministrin apo kryeministrin. Kryetarët e
zgjedhur sot janë edhe zv/ tuaj pranë qeverisë për
çdo aspekt dhe problem, përveç mekanizmave që do
të përcaktojë marrëveshja", deklaroi ai. Ndërkohë që
në fillim të mbledhjes, Rama falënderoi Gramoz Ruçin
që sipas tij, i ktheu dinjitetin Kuvendit.

TE DHENA

Batuta e Ramës,
"pirja e gjakut",

Vasili: Pohim
i vërtetë

Kryetari i grupit par
lamentar të LSI-së e

cilësoi "shaka të zezë", de-
klaratën që bëri kryemi-
nistri Rama për dhënien
e gjakut, kur foli edhe për
balancim të "pirjes së
gjakut". Në një status në
rrjetin social, "Face-
book", Vasili u shpreh
dje: "Pirja e gjakut, shaka
e zezë e kryeministrit.
Humor i trashë apo hu-
mor i zi kur kryeministri
thotë për veten dhe të
tijtë se 'u kanë pirë
gjakun popullit'? Pohim i
sinqertë i kryeministrit,
kjo është përgjigja. Pasi
koncesionet qindra mil-
ionë euro janë pirje
gjaku. Edhe dhjetëra mil-
ionë euro për zyra dhe
vanitete të tjera janë pir-
je gjaku. Edhe taksat e gjo-
bat e pamëshirshme janë
pirje gjaku. Edhe ikja e
mijëra shqiptarëve vjen
nga pirja e gjakut. Sa për
humorin, edhe stilistik-
isht është i trashë si sh-
kollëpaku dhe i zi si pirje
gjaku", tha më tej Vasili..

Nënkryetarët e Kuvendit:
1. Vasilika Hysi (PS)

2. Edi Paloka (PD)

KRYESIA E KRYETARËVE TË KOMISIONEVE
TË PËRHERSHME TË KUVENDIT

Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut
1. Ulsi Manja Kryetar PS

2. Eduard Halimi Zëvendëskryetar PD

3. Klotilda Bushka Sekretar PS
Komisioni për Integrimin Europian
1. Genc Pollo Kryetar PD

2. Bledar Çuçi Zëvendëskryetar PS
3. Fatmir Velaj Sekretar PS

Komisioni për Politikën e Jashtme
1. Mimi Kodheli Kryetare PS
2. Klajda Gjosha Zëvendëskryetare LSI

3. Elona Hoxha Sekretare PS

Komisioni për Ekonominë dhe Financat
1. Erion Braçe Kryetar PS

2. Jorida Tabaku Zëvendëskryetare PD

3. Anastas Angjeli Sekretar PS
Komisioni për Sigurinë Kombëtare
1. Ermonela Valikaj (Felaj) Kryetare PS

2. Flamur Noka Zëvendëskryetar PD
3. Pjerin Ndreu Sekretar PS

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin
1. Eduard Shalsi Kryetar PS
2. Florion Mima Zëvendëskryetar PD

3. Besnik Baraj Sekretar PS

Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë
1. Petrit Vasili Kryetar LSI

2. Elisa Spiropali Zëvendëskryetare PS

3. Klodiana Spahiu Sekretare PS
Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik
1. Albana Vokshi Kryetare PD

2. Milva Ekonomi Zëvendëskryetare PS
3. Fidel Ylli Sekretar PS

Darina Tanushi

Kuvendi miratoi dje
emrat e dy nënkry
etarëve dhe drej-

tuesit e anëtarët e komision-
eve të përhershme të tij. De-
putetët zgjodhën gjithashtu
edhe sekretarët e Sekretar-
iateve të Kuvendit si dhe
sekretariatet e tij: Sekretar-
iati për Buxhetin e Kuven-
dit, Sekretariati për Proce-
durat dhe Votimet, Sekretar-
iati për Statusin e Depu-
tetit, Sekretariati për
Kërkimet Shkencore, Bib-
liotekën dhe Botimet Par-
lamentare, si dhe Sekretar-
iati për Marrëdhëniet me
Jashtë. Ashtu siç ishte ven-
dosur edhe më parë në
mbledhjen e grupit par-
lamentar të PS-së, Vasilika
Hysi do të jetë nënkryetare
e Kuvendit së bashku me
Edi Palokën nga PD. Kjo ka
qenë një seancë, ku palët
kanë gjetur mirëkuptim me
njëra-tjetrën, duke votuar
me 122 vota pro e 1 kundër
përbërjen e komisioneve.
PD e LSI duket se kanë gje-
tur gjuhën e përbashkët dhe
finalizuan marrëveshjen
mes tyre për ndarjen e
drejtimit të komisioneve
kuvendore që i takojnë
opozitës. Petrit Vasili i LSI-
së do të drejtojë Komision-
in e Shëndetësisë dhe pa-
varësisht propozimit të Tri-
tan Shehut si nënkryetar i
Komisionit për Politikë të
Jashtme, numri dy i këtij
komisioni u zgjodh ish-min-
istrja Klajda Gjosha. Dy par-
titë e opozitës kishin
zgjedhur kandidatët për
këto komisione, por një ditë
para votimit në Kuvend ësh-
të arritur marrëveshja. De-
puteti socialist, Ulsi Manja
do të drejtojë Komisionin e
Ligjeve, ndërsa Ermonela
Felaj do të drejtojë Komisio-
nin e Sigurisë. Erjon Braçe
rikonfirmohet tek 'Ekono-
mia' dhe 'Financat', po ash-
tu edhe Eduard Shalsi tek
'Veprimtaritë Prodhuese'.
Ish- ministrja e Mbrojtjes,
Mimi Kodheli do të drejtojë

Komisionin e Politikës së
Jashtme. 'Media dhe Inte-
grimi Europian' i janë be-

suar nga opozita, Albana
Vokshit dhe Genc Pollos.
Komisionet janë gati për të
nisur punën javën e ardhs-
hme në Kuvend, pas votim-
it me 128 vota pro. Ndërko-
hë dje, ashtu siç kishte
lajmëruar kryetari i grupit
parlamentar të PS-së, Taul-
ant Balla kundërshtoi
kërkesën e kreut të republi-
kanëve, Fatmir Mediu për
krijimin e grupit parlamen-

tar republikan. Ai e ka qua-
jtur të papajtueshme me
Kushtetutën këtë kërkesë të
Mediut. "Nuk është në
frymën, qoftë të Kush-
tetutës apo rregullores së
Kuvendit. Në vlerësimin
tim është e papranueshme
që deputetë të caktuar të
ndryshojnë identitetin e
tyre politik", deklaroi Balla.
Për të krijuar një grup të ri,
më vete nga PD, Mediut i
nevojiten 6 deputetë
demokratë, pasi grupi duhet
të përbëhet prej së paku 7
deputetësh, duke e lënë PD
në këtë rast me 36 deputetë.

PERMBARUESI GJYQESOR PRIVAT ERMIR GODAJ

Permbaruesi gjyqesor privat Ermir Godaj zhvillon ankandin per shitjen e pasurise se paluajtshme
"ARE", me Nr.Pasurie 1120/15, te ndodhur ne Zonen Kadastrale 2105, Vol.17, Fq.43, me sip.5’000
m², ndodhur ne Kashar, Tirane, per shlyerjen e detyrimit ne favor te kreditorit Shoqeria "Prateso"
Sh.p.k., per shumen 17'589'631 (shtatembedhjete milion e peseqind e tetedhjete e nente mije e
gjashteqind e tridhjete e nje) Leke.
Çmimi fillestar me të cilin fillon ankandi është ne shumen 25'160’000(njezete e pese milion e njeqind
e gjashtedhjete mije) Leke.
Ankandi zhvillohet ne date 20.09.2017, ora 16.00 ne zyren e përmbaruesit gjyqesor privat Ermir
Godaj, Rruga Abdi Toptani, Qendra Torre Drin, kt.2, nr.33, Tirane, dhe per informacion mund te
kontaktoni ne nr.0682099471, 0695370060, email ermirgodaj@zyrapermbarimit.com.

NJOFTIM SHITJE ME ANKAND
Ne date 20.09.2017 ne oren 16.00 ne zyren e permbaruesit gjyqesor privat
Irisa Tereziu PF me adrese ne "Rruga Fadil Rada, Pallati Danjela, Kati
Perdhe, Njesia Tregtare nr.10, Tirane", zhvillohet ankandi per shitjen e
pasurise se paluajtshme te llojit "Apartament" me sip.68 m2, me nr.pasurie
2/166+1-5, ne zonen kadastrale 3682, me volum 2, faqe 54, i ndodhur ne
Lagjia 11 Shtatori, pallati 9, shkalla 1, kati 2, apartamenti 5, Ure Vajgurore
Berat.Cmimi ne ankand te pare eshte ne vleren 2,240,000 (dy milion e
dyqind e dyzet mije) lekë.
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TAKIMI
REFORMA NË DREJTËSI



Takimi në Bruksel, komisioneri: Prezenca e ONM, hap i rëndësishëm për zbatimin e vetingut

Qeveria e re, Hahn: Përgjegjësi
për të përmbushur pritshmëritë
"Përmbushni detyrimet ndaj qytetarëve shqiptarë"

Zgjedhjet, Zguri:
Bashkëpunimi
KQZ-KE, gur
kilometrik

Kreu i KQZ-së, Kle
ment Zguri mori

pjesë dje në tryezën e
rrumbullakët "Monitori-
mi i Financimit të Fush-
atës Zgjedhore". Ai thek-
soi se këto zgjedhje
shënuan arritje të mirë-
filltë të paktën në disa
drejtime të rëndësishme.
"Pas shumë kohësh, në
këto zgjedhje mungoi
kontestimi procesual.
Procesi u zhvillua në
rregullshmëri të plotë ad-
ministrative, vendim-
marrja e KQZ-së u njoh
dhe pranua gjerësisht si
e ligjshme dhe e drejtë,
rezultati përfundimtar u
respektua nga të gjitha
palët, si i pakontes-
tueshëm ligjërisht", dek-
laroi z.Zguri. Ai njoftoi më
tej se: "Me Këshillin e
Evropës po punojmë prej
kohësh për 'Qendrën e
Trajnimit', bashkë kemi
realizuar aplikacionin
'Voto 2017', me asistencën
dhe ekspertizën tuaj,
bëmë të mundur zba-
timin e amendamenteve
për financimin e fushatës,
të ligjit për 'Partitë poli-
tike', të miratuara nga
Kuvendi vetëm pak ditë
para datës së zgjedhjeve.
Tryeza është vazhdim i
bashkëpunimit Këshilli i
Evropës dhe KQZ, por
është dhe gur kilometrik
për këtë bashkëpunim",
theksoi kreu i KQZ-së.

Reagimi i ministrit grek të Mbrojtjes

Kammenos: Rama, deklarata provokuese ndaj Greqisë

Valentina Madani

Komisionieri i Zgjerim
it, Johanes Hahn in
formohet mbi ecur-

inë e procesit të vetingut,
duke vlerësuar rolin e re-
formës në drejtësi për Sh-
qipërinë. Z.Hahn njoftoi dje
se ka zhvilluar një takim me
vëzhguesit e Operacionit
Ndërkombëtar të Moni-
torimit, të cilët i ka vlerë-
suar për profesionalizmin e
tyre. "Mirëpres praninë e
vëzhguesve të ONM-së, si
një hap i rëndësishëm për-
para drejt implementimit
me sukses të procesit të
vetingut. I uroj grupit suk-
seset më të mira", shprehet
komisioneri, duke pub-
likuar foto të takimit me
vëzhguesit e OMN-së, të
cilët kryesohen nga Genove-
va Ruiz Calavera. Zyrtarisht
procesi i vetingut për
gjyqtarët dhe prokurorët në
kuadër të reformës në
drejtësi pritet të nisë bren-
da këtij muaji. Pak ditë më
parë, komisioneri foli për
procesin e zgjerimit të BE-
së, duke thënë se ka shumë
nevojë të ofrohet një poli-
tikë e besueshme për zgjer-
imin me vendet e Ballkanit
Perëndimor. Të njëjtin me-
sazh komisioneri e dha edhe
gjatë mbarimit të shkollës
verore europiane në Sh-
qipëri si dhe gjatë samitit të
zhvilluar një muaj më parë
në Durrës gjatë takimit me
kryeministrat e Ballkani
Perëndimor, ku kërkoi që të
zbatohen të gjitha reformat

e ndërmarra. Brukseli po
ashtu pas shpalljes së kabi-
netit "Rama 2" ka deklaruar
se qeveria e re duhet të foku-
sohet tek zbatimi i reformës
në drejtësi e në mënyrë
specifike tek procesi i
vetingut. Komisioneri për

Politikat Europiane të Fqin-
jësisë dhe Zgjerimit, Jo-
hannes Hahn deklaroi se
Shqipëria duhet të ketë një
qeveri të përgjegjshme. De-
klaratat erdhën një ditë para
mandatimit të qeverisë së re
"Rama 2". Ai foli edhe në

lidhje me aspiratat e Sh-
qipërisë për t'u bërë pjesë e
BE dhe kushtet që duhet të
plotësojë ajo për të hyrë në
familjen e madhe europiane.
"Të bëhesh anëtar i BE arri-
het me punë dhe reforma të
vazhdueshme. Duhet dialog
ndërmjet të gjitha palëve të
shoqërisë. Të bëhesh anëtar
i BE është zgjedhje politike
dhe sociale", deklaroi komi-
sioneri Hahn. Po dje komi-
sioneri europian për Zgjer-
imin, Johannes Hahn uroi
kryeministrin Rama për
formimin e qeverisë. "Uroj
kryeministrin e Shqipërisë,
Edi Rama, për formimin me
sukses të qeverisë", është

shprehur Hahn në profilin e
tij në "Twitter". Komisioneri
nënvizoi se qeverinë e re e
presin "përgjegjësi të mëdha
për të përmbushur pritsh-
mëritë e qytetarëve".
Zëdhënësja e BE-së, Maja
Kocijancic, pak kohë më
parë theksoi se Uninoni pret
nga qeveria "Rama 2" përveç
zbatimit të reformës në
drejtësi, edhe luftën kundër
drogës si dhe adresimin e
çështjes së azilkërkuesve.

PAKTI
Pala greke ka
kërkuar nga ajo
italiane që të bëhet
pjesë e zgjidhjes
së përcaktimit të
shelfit detar midis
Greqisë, Italisë
dhe Shqipërisë,
duke theksuar
problemet që kanë
lindur me Tiranën
pas anulimit të
marrëveshjes së
detit të vitin 2009
nga Gjykata
Kushtetuese e
Shqipërisë.

Ministri grek i
Mbrojtjes, Panos Ka-

mmenos deklaron se Edi
Rama po provokon Gre-
qinë me deklarata që sh-
kojnë kundër fqinjësisë së
mirë, por edhe interesit të
shqiptarëve. Kammenos u
shpreh: "Është e vërtetë se
në nivel deklaratash ver-
bale zoti Rama është pro-
vokues. Dhe paralelisht,
edhe disa lëvizje që bëhen
rreth minoritetit. Konsid-
eroj se Rama ka përballë
shumicën e popullit sh-
qiptar, edhe njerëz që kanë
qenë emigrantë në Greqi,
njerëz që kanë lidhje me
Greqinë, që kërkojnë nën-
shtetësinë greke. Do ta
marrë përgjigjen nga pop-
ulli shqiptar për këtë sjell-
je ekstremiste ndaj vendit
tonë", tha ai. Kammenos

vuri në dukje se deklaratat
që bën Rama në Shqipëri
nuk janë të njëjta me ato që
thotë kur takohen në tryeza
ndërkombëtare. "Konsideroj

se përpjekjet nga elementë
ekstremistë për të krijuar
probleme me minoritetin
grek të Epirit të Veriut, të
vetmin rezultat që do të
mund të kenë është izolimi i
Shqipërisë. Kur takohemi
jashtë shtetit, në nivel dek-
laratash, shqiptarët janë
shumë të kujdesshëm. Sh-
qipëria, megjithëse nuk ka
flotë detare, dërgoi një anije
në përbërje të SNMG2 në
detin Egje, si pjesë e opera-
cionit të përbashkët të
NATO-s. Dhe asnjëherë de-
klaratat që bëhen në nivel
të NATO-s nuk janë si dek-
laratat publike të z.Rama",
tha Kammenos.

Panos Kammenos

Shoqëria përmbarimore “STRATI BAILIFFS SERVICE” Sh.p.k.,
njofton shpalljen për shitjen në ankand të pasurive të paluajtshme:

-“Truall”, me sipërfaqe 3200 m2 , ndodhur në Shëngjin, Lezhë, Zona
Kadastrale 3126, regjistruar në Regjistrin Hipotekor me nr. 13, datë
31.01.2006, në pronësi të Shoqërisë “Taçi Oil International Trading &
Supply Company” sh.a., lënë si garanci hipotekore për Bankën me
Kontratë Hipoteke Nr. 449 Rep., Nr. 211/3 Kol., datë 02.02.2006. Çmimi
fillestar i ankandit është 128,000 Euro;
-“Truall” së bashku me depozitë karburanti, me sipërfaqe 4419 m2,
ndodhur në Shëngjin, Lezhë, Zona Kadastrale 3126, regjistruar në
Regjistrin Hipotekor me nr. 14, datë 31.01.2006, në pronësi të
Shoqërisë “Taçi Oil International Trading & Supply Company” sh.a.,
lënë si garanci hipotekore për Bankën me Kontratë Hipoteke Nr. 448
Rep., Nr. 210/3 Kol., datë 02.02.2006. Çmimi fillestar i ankandit është
231,480 Euro.
Ankandi për pasuritë e mësipërme zhvillohet në datë 22.09.2017.
Ankandi për pasuritë e mësipërme zhvillohet në ora 16.00, në
ambjentet e Shoqërisë Përmbarimore “Strati Bailiff’s  Service”,
Rruga “Jordan Misja”, Pall. 141/1, Shkalla 1, Ap. 7. Tiranë.  Tel: 04
45 00 450, www.stratibailiff.com, info@stratibailiff.com

Studio Permbarimore “SHKRELA”
do te zhvilloje Ankandin e pare per pasurite:

a)”Apartament”, me siperfaqe totale 77.36 m2, me nr. Pasurie 6/121+1-2, e ndodhur ne zonen kadastrale Nr.
8534, Volumi 5, Faqe 138, e ndodhur ne Lagjja 16 Prilli, Fier, ne pronesi te Vasillaq Tefi Zhaka.
Cmimi me te cilin fillon shitja e kesaj pasurie eshte ne vleren 22,898.4 (njezete e dy mije e teteqind e
nentedhjete e tete pike kater) Euro.
b)”Apartament”, me siperfaqe totale 62.2 m2, me nr. Pasurie 6/121+1-4, e ndodhur ne zonen kadastrale Nr.
8534, Volumi 5, Faqe 140, e ndodhur ne Lagjja 16 Prilli, Fier, ne pronesi te Vasillaq Tefi Zhaka..
Cmimi me te cilin fillon shitja e kesaj pasurie eshte ne vleren 18,411.2 (tetembedhjete mije e katerqind e
njembedhjete pike dy) Euro.
c)”Apartament”, me siperfaqe totale 74 m2, me nr. Pasurie 6/36+1-4, e ndodhur ne zonen kadastrale Nr.
8534, Volumi 6, Faqe 148, e ndodhur ne Lagjja 16 Prilli, Fier, ne bashkepronesi te Vasillaq Tefi Zhaka dhe
Lefteri Vangjel Zhaka dhe Lefteri Vangjel Zhaka.
Cmimi me te cilin fillon shitja e kesaj pasurie eshte ne vleren 21,904 (njezete e nje mije e nenteqind e kater)
Euro.
d)”Apartament”, me siperfaqe totale 51 m2, me nr. Pasurie 116/71+1-31, e ndodhur ne zonen kadastrale Nr.
2291, Volumi 29, Faqe 174, e ndodhur ne Kryemedhenj, Kavaje, ne pronesi te Vasillaq Tefi Zhaka.
Cmimi me te cilin fillon shitja e kesaj pasurie eshte ne vleren 19,200 (nentembedhjete mije e dyqind) Euro.
Pasurite jane ne bashkepronesi te Vasillaq Zhaka dhe Lefteri Zhaka dhe te hipotekuara ne favor te bankes.
Ankandi i pare zhvillohet me date 20.09.2017, ora 16.00 ne ambientet e Studios Permbarimore Shkrela me
Adrese:Rruga Blv.”Zogu i I”, Pall. “Agimi”, H 2, K 3, Ap. 5, Tirane.
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Kreu i PD kundërshton paraardhësin për 18 majin: Jo e shkëlqyer, por isha i detyruar

Kritikat e Berishës për listën, Basha:
Penduar jo, por kam reflektuar

"Me Metën u takova 3 herë, Majko ndryshe nga socialistët"

Humbja,
largimet dhe
emërimet e
fundit në PD

Kreu demokrat,
Lulzim Basha,

rikonfirmoi sërish
emrat e këshilltarëve
të grupit parlamen-
tar të PD-së në
detyrat e më-
parshme. Ish- minis-
tri i Drejtësisë, Gaz-
ment Bardhi, është
rikthyer sërish
këshilltar për çësht-
jet ligjore të grupit.
Agron Kuliçaj rimerr
postin e këshilltarit
për çështjet e sigurisë
në PD. Ndërsa
këshilltar për Eko-
nominë në PD do të
jetë sërish Dorian Tel-
iti. Por, njëherësh më-
sohet se janë larguar
nga puna këshilltarja
prej vitesh e grupit
parlamentar të PD-së,
Genta Boksi si dhe
sekretarja e grupit,
Estela Kondurasi.
Largimi nga puna i dy
prej punonjëseve të
PD ka sjellë re-
agimin e këshilltarit
në Këshillin Bashki-
ak të Tiranës, Fabian
Topollaj. Ai tha se
Genta dhe Estela
kërkuan dorëheqjen
e Bashës pas disfatës
së 25 qershorit.

Kreu i PD-së, Lulzim
Basha reagoi
mbrëmë në "Opin-

ion" ndaj kritikave të forta të
z.Berisha në adresë të tij për
mënyrën se si po e drejton
PD-në. Ai bëri të qartë se
Berisha nuk ka më vendim-
marrje në PD, por ishte një
shqetësim i drejtë, një anal-
izë racionale dhe tepër e
qartë. Sipas Bashës, pas in-
tervistës së z.Berisha del
qartë se kush e drejton real-
isht PD-në. Basha u shpreh
se pas rezultatit të 25 qer-
shorit ka reflektuar lidhur
me emrat që vendosi si në
listën e kandidatëve. Por ai
thumboi kritikët e tij, duke
thënë me ironi se të jesh
demokratë nuk do të thotë të
jesh patjetër deputet.

Z.Basha, si e lexuat qën-Z.Basha, si e lexuat qën-Z.Basha, si e lexuat qën-Z.Basha, si e lexuat qën-Z.Basha, si e lexuat qën-
drimin e z.Berisha ndajdrimin e z.Berisha ndajdrimin e z.Berisha ndajdrimin e z.Berisha ndajdrimin e z.Berisha ndaj
jush?jush?jush?jush?jush?

Absolutisht që e kam lex-
uar të plotë intervistën e
Sali Berishës, ka marrë vë-
mendjen që meritonte të
merrte. Është një intervistë
që shpreh shqetësime të
drejta për gjendjen e Sh-
qipërisë, për situatën e
opozitës dhe PD, të cilat
padyshim shërbejnë për një
reflektim për hapat që duhet
dhe do të hedhim, duke ni-
sur që nga kjo javë dhe ditët
e muajt në vazhdim për t'i
dhënë Shqipërisë një opozitë
ashtu siç e meriton vendi,
opozitë efektive ballore dhe
pa kompromis. Ishte një in-
tervistë analitike, racionale
dhe tepër e qartë. Pa dyshim
që ai ka një rëndësi të mad-
he si themelues i Partisë
Demokratike. Por, në fund
jam unë që marr peshën e
vendimeve që i takojnë kry-
etarit të Partisë Demokra-
tike. Të paktën pas ditës së
djeshme, kjo pyetje ka mar-
rë një përgjigje definitive.

KKKKKush i merush i merush i merush i merush i merr vr vr vr vr vendimet nëendimet nëendimet nëendimet nëendimet në
Partinë Demokratike?Partinë Demokratike?Partinë Demokratike?Partinë Demokratike?Partinë Demokratike?

Keni katër vjet që bom-
bardoni opinionin publik se
kush i merr vendimet në PD.
Keni ngritur skenarë dhe
pyetje që vijnë nga kundër-
shtarët e mi politikë. Unë
gjithmonë konsultohem me
Berishën për shkak të për-
vojës, por vendimmarrjet
janë të miat. Pa dyshim që
ai ka një rëndësi të madhe
si themelues i PD-së, por në
fund jam unë që marr
peshën e vendimeve që i
takojnë kryetarit të PD-së.
Të paktën pas ditës së
djeshme kjo pyetje ka mar-
rë një përgjigje definitive.

Unë nuk distancohem nga
Berisha. Pse duhet të distan-
cohem nga Berisha. E para e
punës, si një pjesë e mirë e
drejtuesve si të Partisë
Demokratike ne kemi inves-
timet politike te Sali Ber-
ishës dhe jo vetëm për ne,
por edhe për Edi Ramën Sali
Berisha ka qenë shkolla poli-
tike e këtij vendi në këto 27
vite. Unë kam qenë krahë
Berishës dhe pjesë e ekipit
të tij për gjatë qeverisjes.
Ideja e distancimit nga Ber-
isha është ide boshe.

A mendoni si BerishaA mendoni si BerishaA mendoni si BerishaA mendoni si BerishaA mendoni si Berisha
për marrëveshjen mepër marrëveshjen mepër marrëveshjen mepër marrëveshjen mepër marrëveshjen me
z.Rama?z.Rama?z.Rama?z.Rama?z.Rama?

Këtu kam një qëndrim
ndryshe nga z.Berisha. Ber-
isha e quan fitore të shkëlqy-
er marrëveshjen. Për mua,
marrëveshja erdhi në kush-
tet e një detyrimi absolut.
Marrëveshja politike e 18
majit erdhi pas ndërhyrjes
amerikane dhe si e tillë nuk

ishte qëllimi im, pasi qëllimi
im ishte largimi i Edi Ramës.
Pas disa ndërhyrjeve të eu-
ropianëve, erdhi misioni
amerikan që u njoh si "Mcal-
lister plus". Në këtë moment
PD u detyrua të pranonte
marrëveshjen. Marrëveshja
me Ramën nuk ishte objek-
tivi im politik. Unë doja
largimin e Ramës. Mirëpo,
ishim në kushte kur ele-
mentë të BE-së po bënin thir-
rje për zgjedhje pa opozitën.
Erdhën amerikanët dhe of-
ruan paketën "McAllister
plus". Unë isha i bindur se
me Ramën nuk kishte
zgjedhje të ndershme. Nëse
PD dhe aleatët do të refuzo-

nin paketën e fundit, SHBA-
të do t'i bashkoheshin BE-së
se mund të kishte zgjedhje
pa opozitë. Nëse ne do të
vazhdonim me 'Jo'-në tonë,
nuk do të hynim në Parla-
ment për herë të parë në
demokraci. Kauzat tona do
të izoloheshin dhe Shqipëria
do të kthehej në vitin 1990
me një parti-shtet. Në këto
kushte vendimmarrja ishte
e detyruar.

Jeni penduar për listënJeni penduar për listënJeni penduar për listënJeni penduar për listënJeni penduar për listën
e deputetëve të PD-së?e deputetëve të PD-së?e deputetëve të PD-së?e deputetëve të PD-së?e deputetëve të PD-së?

Penduar jo, por kam refle-
ktuar. Këtej e tutje vendim-
marrja do t'u takojë jo
thjesht forumeve, por
anëtarësisë së Partisë

Demokratike.
Pse latë jashtë listës Pa-Pse latë jashtë listës Pa-Pse latë jashtë listës Pa-Pse latë jashtë listës Pa-Pse latë jashtë listës Pa-

tototototozin, Brzin, Brzin, Brzin, Brzin, Breeeeegun, Tgun, Tgun, Tgun, Tgun, Topallin…?opallin…?opallin…?opallin…?opallin…?
Të jesh demokrat nuk do

të thotë te jesh patjetër de-
putet. Këtë them unë. Nuk
mund të bëhen të gjithë
demokratët deputetë. Ky
është mesazhi im. Deputetët
maksimalisht janë 140,
demokratët me qindra
mijëra.

Cila është plaCila është plaCila është plaCila është plaCila është platftftftftforororororma ema ema ema ema e
PD-së për rPD-së për rPD-së për rPD-së për rPD-së për refefefefefororororormën zgjed-mën zgjed-mën zgjed-mën zgjed-mën zgjed-
hore?hore?hore?hore?hore?

Po hartojmë një plat-
formë për reformën zgjed-
hore. Ka nisur puna për këtë.

JJJJJu ku ku ku ku keni dareni dareni dareni dareni darkuar mekuar mekuar mekuar mekuar me
z.Meta…?z.Meta…?z.Meta…?z.Meta…?z.Meta…?

Nuk kemi pasur vetëm
një darkë, por tri takime para
zgjedhjeve.

Komenti juaj për qever-Komenti juaj për qever-Komenti juaj për qever-Komenti juaj për qever-Komenti juaj për qever-
inë "Rama 2"?inë "Rama 2"?inë "Rama 2"?inë "Rama 2"?inë "Rama 2"?

Është vendosur një njeri
që është me rreth të kuq nga
partneri më strategjik për
lidhjet e denoncuara edhe
publikisht me krimin e orga-
nizuar dhe trafiqet. Ky nuk
është i vetmi, është dhe Fat-
mir Xhafaj. Por brenda
qeverisë ka edhe njerëz të
vlerave, siç është Majko. Ai
në një takim më ka thënë
për të tjerët në PS "na grinë
këta". Nejse, se nuk dua të
bëj diversion tani.

PROTESTA
Anëtarët e PD-së së
Shkodrës dje me
pankarta në duar kanë
shprehur pakënaqësi
ndaj z.Basha,
ndërkohë që te dera e
selisë së PD dhe në
sheshin "2 Prilli" janë
vendosur pankarta ku
shkruhet "Basha ik".
Pakënaqësitë ndaj
Bashës kanë ardhur
që pas humbjes së 25
qershorit.

Marrëveshja,
4 deputetë të
PD-së kalojnë

te PR
Katër deputetë të

PD-së do të regjis-
trohen si deputetë të
Partisë Republikane në
Kuvend, në mënyrë që
kjo parti do të krijojë
grup parlamentar. Sipas
rregullores duhen 7 de-
putetë që të krijohet
një grupim parlamen-
tar. Mësohet se deri më
tani, deputetë të PD-së
që kalojnë te PR-ja janë
Nadire Meçorapaj, Fat-
bardha Kadiu, Isuf Çela
dhe Hekuran Hoxhalli.
Gjithashtu, në grup do
të jenë edhe Fatmir
Mediu me Dashamir
Shehin, mirëpo ende
nuk është zbuluar emri
i shtatë, që përflitet si
Vangjel Dule.

Novartis Pharma Services Inc. Tirana-Albania, the Representative Office of the multi-national company, NOVARTIS,
the worldwide leader in the pharmaceutical industry, wants to hire a Medical Advisor.

JOB PURPOSE:
To prepare the strategy and support the clinical development, the launch and the commercialization of drug products
to consolidate Novartis’s market position by providing key strategic and medical information of compounds and
indications and to collaborate closely with other departments and external stakeholders in the field.

To build awareness around the Novartis pipeline and to support Product Solutions which are aligned with compound
or brand strategy by exchanging scientific information and supporting clinical trials and projects.

Some of his/her qualifications and requirements would be:

University Degree in Bio Science or as a Medical Doctor, preferably having a PhD Degree
More than 5 years’ experience in Pharmaceutical industry and/or clinical research (preferred)
High Proficiency in English and local language (oral and written)
Good leadership, management and planning skills.
State of the art knowledge of assigned therapeutic areas and scientific expertise with ability to interact with relevant
KOLs as a peer.
Extensive knowledge of all aspects of drug development, GCP and local regulations, including regulations of
promotional materials, national and international pharmacovigilance regulations. Familiar with global regulations.
Ability to analyze and interpret results, excellent ability to present scientific data to scientific and lay audiences.
Excellent communications, interpersonal and negotiation skills.

The interested candidates are invited to send the CV-s and a Cover Letter (in English) at e-mail address:
blerta.rambi@novartis.com. Deadline 25 September 2017.
Only the selected candidates will be contacted.
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U blenë me pasuritë e krijuara nga veprimtaria
kriminale, 3 automjete i kalojnë policisë

AKTUALITET

Minat erdhën nga Elbasani dhe u përgatitën në Vlorë, Kataroshi nuk tregon blerësit

Minat me telekomandë, i riu: Do
merrja 350 euro për transportin
Jurgen Muho: S'e dija se çfarë kishte në çanta

Vlera e pasurive është rreth 670 000 euro

Pasuri me burim të dyfishtë kriminal, policia
sekuestron vila, njësi tregtare dhe automjete

LEZHË LEZHË LEZHË LEZHË LEZHË - Policia e
Lezhës, në bashkëpunim
me Prokurorinë e Rrethit
Gjyqësor Kurbin ka sekues-
truar vila, njësi tregtare
dhe automjete që dysho-
hen si pasuri që janë vënë
me burim të dyshimtë
kriminal të një personazhi
të njohur në Kurbin. Kësh-
tu, dy ditë më parë, sektori
për Hetimin e Krimit
Ekonomik e Financiar në
Drejtorinë Vendore të Pol-
icisë Lezhë, në kuadër të
planit të masave "Vjeshtë
2017", "Për goditjen e gru-
peve dhe aseteve krimina-

le", si dhe në kuadër të pro-
cedimit penal të vitit 2017,
regjistruar nga prokuroria
pranë Gjykatës së Shkallës
së Parë Kurbin, për veprën
penale të "Pastrimit të
produkteve të veprës penale
apo të veprimtarisë krimina-
le", parashikuar nga neni 287

i Kodit Penal, në ngarkim të
shtetasit V.H., u bë vendosja
e sekuestros preventive mbi
pasuritë e këtij shtetasi dhe
familjarëve të tij. Gjykata e
Shkallës së Parë Kurbin, ka
vendosur masën e sigurimit
pasuror "sekuestro preven-
tive" mbi pasuritë dhe au-

tomjetet, si: 2 njësi tregtare
(ambiente biznesi bar-kafe
dhe parukeri); 2 godina ban-
imi (1 vilë 3 katesh dhe 1
apartament 80 m2); 1 sipër-
faqe toke rreth 15 000 m2; 5
automjete luksoze (me vlera
monetare të kon-
siderueshme). Sipas poli-
cisë, vlera e pasurive të
sekuestruara është rreth

670 000 euro. Ndaj këtij
shtetasi ka dyshime nga
partnerët, se është i përf-
shirë në aktivitet kriminal
për shfrytëzim prostitu-
cioni në Milano - Itali dhe
për trafik të narkotikëve
në Francë dhe Belgjikë.
Vijon puna për identi-
fikimin dhe sekuestrimin
e rasteve të tjera.

iteteve logjistike, për struk-
turat e hetimit të aseteve
kriminale, krimit financiar
dhe pastrimit të parave, në
zbatim të ligjit 10192 për
"Masat kundër krimit të or-
ganizuar, trafikimit, korrup-
sionit dhe krimeve të tjera,
nëpërmjet masave parandal-
uese kundër pasurisë",

strukturat e Hetimit të Fi-
nancave Kriminale në Po-
licinë e Shtetit, përfituan
nga ky fond i konfiskuar e i
destinuar për këtë qëllim, 3
automjete të reja. Sipas poli-
cisë, këto mjete janë një ndi-
hmë në punën e këtyre
strukturave, në gjetjen,
sekuestrimin me qëllim kon-

fiskimin dhe rikuperimin te
viktimat e krimit të aseteve
kriminale, si dhe për zhvil-
limin e sistemit të drejtësisë.
"Ky është një motiv për
strukturat e Hetimit të Kri-
meve dhe Aseteve Krimina-
le, në kuadrin e programit të
qeverisë, prioriteteve të Pol-
icisë së Shtetit dhe zbatimit

të planit të masave "Vjeshtë
2017", për "Goditjen e grupe-
ve dhe aseteve kriminale"
dhe "Forcimin e rendit dhe
sigurisë", duke synuar t'i
heqim krimit mjetet dhe
qëllimin kryesor të tij finan-
cat, dhe t'i përdorim ato për
kompensimin e viktimave
të krimit dhe zhvillimin e
forcimin e strukturave të
zbatimit të ligjit dhe Siste-
mit të Drejtësisë", sqaro-
het më tej në njoftimin zyr-
tar të policisë.

Tre automjete të reja, të
blera nga fondet e kon-

fiskuara që rrjedhin nga
veprimtaria kriminale, i
kaluan dje strukturave të
Hetimit të Krimit
Ekonomik e Financiar dhe
Aseteve Kriminale, në Po-
licinë e Shtetit. Në
kuadrin e masave për
goditjen e grupeve dhe
aseteve kriminale, me
qëllim përmirësimin e he-
timeve paraprake penale
dhe forcimin e kapac-

SEKUESTRIMI
2 njësi tregtare (ambiente biznesi bar- kafe dhe parukeri);
2 godina banimi (1 vilë 3 katesh dhe 1 apartament 80
m2); 1 sipërfaqe toke rreth 15 000 m2; 5 automjete
luksoze (me vlera monetare të konsiderueshme), vlera e
të cilave është rreth 670 000 euro



SHKURT

Procesi ndaj
Shtrazës, mbërrin

ekspertiza
e makinës

Në gjyqin e zhvilluar
dje ndaj të pandehurit
Denis Shtraza, pritej të
shqyrtohej si provë ek-
spertiza e GPS të mak-
inës me të cilën dysho-
het se ai udhëtoi ditën e
rrëmbimit dhe vrasjes
së Gazmend Çollakut.
Konkluzionet e ek-
spertëve gjermanë, të
cilët përpiluan këtë akt
nuk u deklaruan gjatë
seancës, pasi prokurori
i çështjes kërkoi nga
gjykata që të vihej me
dijeni dhe Ministria e
Drejtësisë për kthim -
përgjigjen e ambasadës
gjermane. Ndonëse
mbrojtësit ligjorë të Sh-
trazës, pretendojnë se
rrëmbimi i Gazmen Çol-
lakut është bërë me
veturë "Audi" dhe jo me
"Benz ML" që u eksper-
tua nga sistemi GPS. Se-
anca e radhës për Denis
Shtraza u shty për më 21
shtator, ndërkohë i pan-
dehuri mohon të ketë
dijeni mbi rrëmbimin
dhe vrasjen e Çollakut.

Plagosi në këmbë
biznesmenin,

Prokuroria: Burg
për efektivin

Prokuroria e Tiranës
kërkoi dje masën e sig-
urisë "Arrest me burg"
për efektivin e policisë
Kleant Musabelliu, i cili
plagosi me armë zjarri bi-
znesmenin Pëllumb Gjo-
ka para disa netësh në
kryeqytet. Pas një debati
që nisi për një konflikt të
fëmijëve në shkollë,
Kleant Musabelliu qëlloi
me armën e shërbimit bi-
znesmenin. Menjëherë
pas ngjarjes polici tentoi
të largohet, por u arres-
tua, dhe njëkohësisht u
firmos edhe pezullimi
nga detyra. Ngjarja ndo-
dhi pranë zonës së Paz-
arit të Ri, ndërkohë më-
sohet se biznesmeni Pël-
lumb Gjoka është jashtë
rrezikut për jetën.
Prokuroria ka depozituar
dje kërkesën për masën e
sigurisë, ndërsa vendimi
i gjykatës pritet të jepet
ditën e sotme.

Xhensila Kodra

Policia e Tiranës është
duke vijuar ende he
timet për personat e

përfshirë në përgatitjen e 3
minave me telekomandë të
lidhura me celularë, të
sekuestruara dy ditë më parë,
si edhe për blerësit e tyre. Për
këtë, blutë vunë në pranga
shtetasit Eraldo Kataroshi, 19
vjeç dhe Jurgen Muho, 24
vjeç. Ndonëse gjatë fazës së
parë të pyetjes së tyre, dy të
rinjtë nuk kanë pranuar të
japin detaje për aktivitetin e
tyre, 24-vjeçari ditën e
djeshme ka mohuar të jetë i
përfshirë me këtë veprimtari.
Burime pranë hetuesve të
çështjes bënë me dije për
"Gazeta Shqiptare" se Muho
ka pohuar se shoku i tij, Eral-
do i kishte kërkuar që të
transportonte çantën dhe se
për këtë gjë do të paguhej 350
euro. "Eraldo është shoku im.
Ai më kërkoi që të bëja
transportin e çantës dhe më
kërkoi që të mos e hapja. Unë
nuk e dija se çfarë kishte
brenda saj dhe se kujt do t'i
dorëzohej ajo. Eraldo më tha
se për transportin e çantës
do të më paguante një
shumë prej 350 eurosh", ka
rrëfyer 24-vjeçari Jurgen
Muho para oficerëve të poli-
cisë, duke pretenduar se
nuk ka asnjë lidhje me mi-
nat apo edhe me personat që

do t'i merrte ato. Ndërkaq,
nga ana tjetër, i arrestuari
Eraldo Kataroshi nuk ka
pranuar të flasë për policinë,
duke mos treguar kështu as
emrat e personave që kanë
përgatitur minat apo edhe të
blerësve të tyre. 19-vjeçari
është person me precedent

të mëparshëm penal. Më
herët ai ka qenë i dënuar më
parë për veprat penale të
"Vjedhjes", "Moskallëzimit
të krimit" dhe "Largimi nga
vendi i vuajtjes së dënimit".
HETIMET

Nga hetimet e policisë ka
rezultuar se 3 minat ishin

marrë në qytetin e Elbasanit
nga Jurgen Muho me poro-
si të Eraldo Kataroshit.
Burime pranë policisë po-
huan se kanë dyshime të
forta se përgatitja e këtyre
minave është bërë në qyte-
tin e Vlorës, ndërsa janë
duke punuar për identi-

fikimin e këtyre personave
si dhe mënyrën e dërgimit
të tyre në Elbasan. Nga ana
tjetër, hetuesit janë duke
mbajtur nën vëzhgim disa
persona si të dyshuar të
përfshirë në këtë veprim-
tari. Ndonëse asnjëri prej të
arrestuarve nuk ka pranuar
të flasë, policia në bash-
këpunim me prokurorinë
janë duke punuar me meto-
da specifike të hetimit për
identifikimin e tyre. Sakaq,
të njëjtat burime shtuan
më tej se kanë dyshime se
këto mina mund të për-
doreshin në ndonjë ngjarje
të rëndë kriminale në Ti-
ranë. Dy të rinjtë u kapën
në rrugën "Teodor Keko",
pasi gjatë kontrollit të ush-
truar në mjetin tip "Volk-
swagen Polo", i cili drejtohej
nga Jurgen Muho, u gjet një
çantë brenda të cilës ndod-
heshin 3 mina të pajisura
me telekomandë.

Eraldo KataroshiJurgen Muho

Policia e Lezhës
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"Kujdes këto 2 ditë, të dielën në darkë takoj unë atë shokun tat"

Dekonspironte aksionet e policisë,
arrestohet efektivi i "Shqiponjave"
Mori në telefon të dyshuarin, i tha: Je në kërkim

PËRGJIMI

Ne banesë iu sekuestrohen dokumente të ndryshme

Falsifikonin letërnjoftimet, policia vë
në pranga 2 persona, një tjetër në kërkim

HETIMI
Engrit Hënaj e informonte të kërkuarin që në
fazat e para të hetimit për vjedhjen, pra që në
momentin kur ndaj tij nuk kishte dalë akoma
masa e sigurimit. Në komunikimet telefonike
ndërmjet tyre, punonjësi i policisë ishte i pari që
e informoi se emri i Fation Lilës ishte ndër të
dyshuarit kryesorë për vjedhjen e automjeteve.

Policia e Tiranës, në
bashkëpunim me

prokurorinë kanë bërë të
mundur arrestimin e dy
personave të akuzuar për
falsifikim letërnjoftimesh,
ndërsa një tjetër shtetas
është shpallur në kërkim.
Në kuadër të operacionit
të koduar "Permeso" u
vunë në pranga shtetasit
Gëzim Tafaj, 48 vjeç, ban-
ues në Tiranë, i dënuar më
parë për "Dhënie ndihme
për kalim të paligjshëm të
kufirit" dhe Kujtim Os-
manaj, 51 vjeç, banues në
Tiranë. Sipas policisë, ar-
restimi i këtyre dy person-
ave është kryer, pasi në
sajë të një hetimi disa mu-
jor, me metoda speciale në
bashkëpunim me
Prokurorinë e Rrethit
Gjyqësorë Tiranë është
dokumentuar me prova
ligjore veprimtaria e jash-
tëligjshme që këta shtetas
ushtronin. Gjatë kontrollit
të ushtruar në rrugën "Zef
Kolombo", në mjetin tip
"Mercedez Benz" me drej-
tues shtetasin Gëzim Taf-
aj dhe pasagjer shtetasin
Kujtim Osmanaj, janë gje-

tur letërnjoftime të dyshua-
ra të falsifikuara. Në vijimë-
si është ushtruar kontroll në
banesën e shtetasit Gëzim
Tafaj, ku përsëri janë gjen-
dur letërnjoftime të tilla. Në
total, policia ka sekuestruar
në cilësinë e provës materi-
ale: 2 njësi kompjuteri të
markës IP; 1 lap top i markës
IP; solucione dhe kimikate të
ndryshme; 2 pasaporta ital-
iane; 2 pasaporta shqiptare;
1 kartë shëndeti italiane; 18
fotografi për dokumente; 1
pajisje e plastifikimit të do-

kumenteve; dokumente të
ndryshme në llojin e poro-
sive; letër me element sigu-
rie për bërjen e dokument-
eve të falsifikuara; 2 karta
identiteti italiane të plotë-
suara; 10 karta identiteti ital-
iane të pa plotësuara; 3 kar-
ta identiteti shqiptare të
plotësuara; 2 master card; 2
karta plastike (me mbish-
krim Oyster dhe Vantaggi);
pasaportë me emër shtetasi
shqiptar, e lëshuar më datë
24.02.2011; automjet tip
"Mercedez Benz"; si dhe 4

aparate celularë të markave
të ndryshme. Gjithashtu, u
bë shpallja në kërkim e sh-
tetasit O.S. Materialet në
ngarkim të këtyre personave
iu referuan Prokurorisë së
Rrethit Gjyqësor Tiranë në
ngarkim të shtetasve të lart-
përmendur, për veprën pe-
nale "Falsifikim i dokument-
eve", "Prodhim i mjeteve për
falsifikim dokumentosh",
"Falsifikim i letërnjofti-
meve, i pasaportave apo
vizave", "Ndihma për kalim
të paligjshëm të kufirit".

ARRESTIMI
Në kuadër të
operacionit të koduar
"Permeso" u vunë në
pranga shtetasit
Gëzim Tafaj, 48 vjeç,
banues në Tiranë, i
dënuar më parë për
"Dhënie ndihme për
kalim të paligjshëm të
kufirit" dhe Kujtim
Osmanaj, 51 vjeç,
banues në Tiranë.

Xhensila Kodra

Një inspektor policie
është arrestuar nga
SHÇBA, pasi akuzo-

het se dekonspironte vep-
rimet e kolegëve të tij, duke
lajmëruar një person, i cili
ishte i shpallur në kërkim
për vjedhje. Në pranga ka
përfunduar inspektor En-
grid Hënaj, me detyrë trup
shërbimi në Repartin "Shqi-
ponja" në D.P.V. Tiranë.
Burime zyrtare të policisë
bënë dje me dije se arresti-
mi i tij u bë i mundur pas një
hetimi të përbashkët me
Prokurorinë e Rrethit
Gjyqësor Kavajë, duke ap-
likuar metoda speciale të
hetimit. Punonjësi i policisë
akuzohet për veprën penale
të "Shpërdorimit të detyrës"
dhe "Përkrahje të autorit të
krimit". Nga hetimet e kry-
era ka rezultuar se Hënaj në
disa raste ka bashkëpunuar
me shtetasin Fation Lila, i
arrestuar për veprën penale
të "Vjedhjes në bash-
këpunim me shumë se një
herë". Po ashtu, mësohet se
SHÇBA ka siguruar prova se
kundrejt marrjes së shu-
mave të ndryshme të parave
dhe favoreve të tjera, punon-
jësi i policisë, në shumë ras-
te i jepte informacione mbi
veprimet policore që kry-
heshin këtij personi, si dhe
personave të tjerë të im-
plikuar në veprimtari krim-
inale. Nga ana tjetër, hetues-
it e çështjes janë duke vijuar
hetimet për të zbuluar im-
plikimin e punonjësve të
tjerë të policisë të përfshirë
në këtë veprimtari.

Ndërkaq, me kërkesë të
Prokurorisë së Kavajës,
gjykata ka caktuar masën e
sigurisë "arrest në burg" për
Engrit Hënaj. "Gazeta Sh-
qiptare" ka siguruar edhe tri
raste ku punonjësi i policisë

njoftonte të kërkuarin për
vjedhje, ku i shprehte se
duhet të kishte kujdes dhe
se sapo të shkonte në drej-
tori, do të shihte nëse kish-
te filluar ndonjë procedim
ndaj tij ose jo.

HETIMI I
PROKURORISË

Në bazë të veprimeve pro-
cedurale të kryera nga
Prokuroria e Kavajës, në
vijim të informacionit të dër-
guar nga Shërbimi për Çësh-

tje të Brendshme dhe Anke-
sa (SHÇBA), ka rezultuar se:
Prokuroria e Kavajës ka pa-
sur person nën hetim shteta-
sin Fation Lila, i dyshuar për
vjedhje në bashkëpunim,
me pasoja të rënda. Ai dys-

hohej se në bashkëpunim me
persona të tjerë kanë
vjedhur tre automjete në një
kompleks magazinash në
Kavajë. Ndaj tij, me kërkesë
të Prokurorisë së Kavajës
gjykata caktoi masën e sig-
urisë "arrest me burg", ven-
dim i cili për disa kohë nuk
u bë i mundur të ekzekuto-
hej, pasi ai fshihej. Gjatë ko-
hës që ka qenë në kërkim, ai
komunikonte shpesh me një
punonjës policie, i cili më
pas rezultoi se ishte shtetasi
Engrit Hënaj. Ky i fundit e
informonte të kërkuarin që
në fazat e para të hetimit për
vjedhjen, pra që në momen-
tin kur ndaj tij nuk kishte
dalë akoma masa e sigurim-
it. Në komunikimet telefon-
ike ndërmjet tyre, punonjë-
si i policisë ishte i pari që e
informoi se emri i Fation
Lilës ishte ndër të dyshuar-
it kryesorë për vjedhjen e
automjeteve. Gjithashtu,
punonjësi i policisë e infor-
moi që ndaj tij kishte dalë
masa e sigurisë "arrest me
burg". Pas disa javësh, Poli-
cia e Kavajës arrestoi Fation
Lilën dhe ndaj tij tashmë ka
nisur procesi gjyqësor pranë
Gjykatës së Kavajës. Ndërko-
hë, prokuroria vijoi hetimet
për personin që e informon-
te Lilën gjatë kohës që ai ish-
te në arrati. Në bazë të vepri-
meve procedurale rezultoi se
ai ishte shtetasi Engrit
Hënaj, i cili ishte punonjës
policie pranë Drejtorisë së
Policisë së Tiranës. Në këto
kushte, Prokuroria e Kavajës
kërkoi caktimin e masës së
sigurisë "arrest me burg" për
shtetasin Engrit Hënaj, e cila
u pranua nga gjykata dhe u
zbatua nga ana e SHÇBA-së.

• Po unë jam a merr vesh dhe kujdes këto 2 ditë, të
dielën në darkë takoj unë atë shokun tat, nëse
shof ke drj., a ka filluar naj gjo a jo. Se s'kam si
shof pa vajt.

• Ça bone daku? Nesër do shof unë ke veni a je në
proc. a jo se në sistem më doli alert (person në
kërkim), pasnesër nga darka takoj unë atë shokun
tënd.

• Do takoj kapelen po m'tha mos takoni se i ka
mbrapa, kur ta takoj të them ekzakt si është puna.

I arrestuari, Engrid Hënaj

Dokumentet e sekuestruara

SHKURT
Zjarr në godinën e Agjencisë së

Trajtimit të Pronave, 2 në pranga
Dy persona janë arrestuar pasi dyshohen se i kanë

vënë zjarrin një godine në kryeqytet. Ngjarja ka
ndodhur rreth orës 03:05, në rrugën "Muhamet Gjolle-
sha", në godinën e Agjencisë së Trajtimit të Pronave.
Zjarri përfshiu katin e katërt të godinës dhe nuk ka
pasur dëme në njerëz. Pas kësaj, shërbimet e policisë
vunë në pranga dy rojet e godinës, duke i akuzuar për
veprat penale "Shkatërrim prone me zjarr" dhe "Shpër-
dorim detyre". Të arrestuarit janë shtetasit Skënder
Hysa, 62 vjeç dhe Sokol Hamitaj, 46 vjeç, të dy banues
në Tiranë. Ndërkaq, grupi hetimor është duke vijuar
punën për dokumentimin e plotë të ngjarjes dhe për
vënien para përgjegjësisë ligjore të autorëve të zjar-
rvënies.

Dhunonte bashkëshorten dhe
fëmijët, arrestohet shqiptari

ITITITITITALIALIALIALIALI - Në orët e para të mëngjesit të djeshëm, poli-
cia italiane ka arrestuar një 43-vjeçar shqiptar, banor
në Rexhio Emilia, pasi në mënyrë të vazhdueshme ush-
tronte dhunës ndaj bashkëshortes dhe vajzave të tij
minorene. Pas disa vitesh dhune të të shoqit, gruaja e
tij, e frikësuar më shumë për shëndetin e të bijave,
vendosi ta denoncojë atë në polici. Ajo përfitoi nga
koha kur 43-vjeçari u kthye në Shqipëri gjatë muajit
gusht. Kur bashkëshorti e mori vesh, ai e kishte
kërcënuar me një sqepar në dorë për ta vrarë. Ky ep-
isod ndodhi në sy të familjarëve të bashkëshortes së
tij. Në ditët që pasuan, familjarët e gruas, gjithashtu,
kishin marrë vesh nga të afërm në Shqipëri, që 43-
vjeçari po kërkonte një armë për të vrarë gruan e tij.
Menjëherë pas këtyre provave autoritetet italiane
bënë të mundur arrestimin e tij, teksa përpiqej të lar-
gohej nga Rexhio Emilia, ku në makinë, përveç baga-
zheve, iu gjet edhe një thikë e madhe.
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Departamenti i Shtetit konfirmon edhe për 2018-ën, Shqipëria, një nga vendet që përfiton

SHBA hap dyert, 50 mijë
viza për lotarinë amerikane
Ja kriteret që duhen ndjekur për t'u shpallur fitues

KRITERET PËR TË FITUAR

Shtetet e Bashkuara do
të vendosin në dis
pozicion 50.000 viza

për të gjithë fituesit e lo-
tarisë amerikane në botë për
vitin 2018-të, përfshirë këtu
edhe Shqipërinë. Departa-
menti Amerikan i Shtetit,
nëpërmjet një njoftimi në
faqen zyrtare, bën me dije se
përzgjedhja e fituesve do të
bëhet në mënyrë rastësore
nëpërmjet shorteut kompju-
terik. Për të gjithë të intere-
suarit, aplikimi fillon më 3
tetor deri në 7 nëntor 2017.
Në bazë të njoftimit, kandi-
datët nuk duhet të presin
javën e fundit të periudhës
së regjistrimit pasi mund të
shkaktohet mbingarkesë e
faqes së internetit prej
kërkesave të shumta. Vizat e
lotarisë shpërndahen
ndërmjet gjashtë rajoneve
gjeografike dhe asnjë vend i
veçantë nuk mund të përfi-
tojë më shumë se 7% të to-
talit t? vizave n? dispozicion.
KRITERET

Të gjithë aplikantët që do
të përzgjidhen nga lotaria,
duhet të plotësojnë kërkesa
të thjeshta, por të rrepta, të
pranueshmërisë në mënyrë
që të kualifikohen për një
vizë shumëllojshmërie. Indi-
vidët e lindur në një vend të
kualifikueshëm për pro-
gramin e DV-2018, ku Sh-
qipëria hyn në mesin e sh-
teteve që e përfitojnë lo-
tarinë. Ligji dhe rregullat e
emigracionit të Shteteve të
Bashkuara kërkojnë që çdo
aplikant duhet të ketë të pa-
ktën një arsim të shkollës së

mesme ose ekuivalentin e
saj, ose brenda pesë viteve të
fundit të ketë dy vjet për-
vojë pune në një profesion
që kërkon përvojë ose tra-
jnim të paktën dy vjet. Një

"arsimim i shkollës së mes-
me ose ekuivalente",
përkufizohet si përfundimi
me sukses i një kursi dym-
bëdhjetëvjeçar fillor dhe të
mesëm në Shtetet e Bash-

kuara ose përfundimin e suk-
sesshëm në një vend tjetër
të një kursi arsimi zyrtar të
krahasueshëm me filloren
dhe të mesmen të një shkolle
në arsimin e mesëm në Sh-

tetet e Bashkuara. Vetëm
kurset zyrtare të studimit e
përmbushin këtë kërkesë,
kurset e korrespondencës,
me kohë të pjesshme, ose
certifikata të ngjashme (të
tilla si me kohë të pjesshme
G.E.D.) nuk janë të pran-
ueshme. Prova të dokumen-
tuara të edukimit ose për-
vojës së punës duhet t'i pre-
zantohen zyrtarit konsullor
në kohën e intervistës për
vizë. Nëse aplikanti nuk i
përmbush kërkesat për
edukim ose për përvojë
pune, regjistrimi i tij do të
skualifikohet në ditën e in-
tervistës për vizë dhe as ai,
e as anëtarët e familjes së tij
nuk do t'ju lëshohet vizë.
Departamenti Amerikan i
Shtetit bën me dije se një
tjetër kriter është aplikimi
oline, ndërkohë thekson se
aplikimet me letër ose ap-
likimet e vonuara nuk do të
pranohen. Në bazë të ligjit,
lejohet vetëm një regjistrim
për çdo person gjatë peri-
udhës së regjistrimit, në të
kundërt ata individë që do
konstatohen që kanë ap-
likuar më shumë se një herë
gjatë periudhës 3 tetor- 7
nëntor 2017 do të skualifiko-
hen. Ndërkaq aplikantët du-
het të kenë kujdes të përf-
shijnë në regjistrim bash-
këshortin/en, në të kundërt
do të ndodhë skualifikimi i
aplikantit kryesor dhe refu-
zimi i të gjitha vizave të ras-
tit në kohën e intervistës për

vizë. Kjo vlen dhe për mos
përfshirjen në regjistrimin
për lotarinë të të gjithë fëm-
ijëve që kanë të drejtë, çka
sjell skualifikimin e aplikan-
tit. Në njoftim bëhet me dije
se nuk ka një moshë mini-
male për të aplikuar për pro-
gramin, por kërkesa për sh-
kollim nga një shkollë e mes-
me ose përvojë pune për se-
cilin aplikant primar në ko-
hën e aplikimit do të ndikojë
në skualifikimin e shumë
personave që janë nën 18
vjeç.
PËRZGJEDHJA

Departamenti i Shtetit
Amerikan nuk do të dërgojë
një letër njoftimi. Qeveria
amerikane asnjëherë nuk ka
dërguar email për të njoftu-
ar ata individë që kanë janë
të përzgjedhur, dhe nuk
planifikon që të përdorë
email për qëllimi të tilla si
programin e DV-2018. Nëse
kandidati është përzgjedhur,
do të marrë email komuniki-
mi vetëm në lidhje me cak-
timin për vizë, pasi aplikan-
ti t'i jetë përgjigjur udhëzi-
meve të njoftimit mbi Kon-
trollin e Statusit t? t? Regjis-
truarve. Këto emaile nuk do
të përmbajnë informacion
mbi datën dhe kohën e
takimit ekzistues, thjesht
tregojnë mbi detajet e takim-
it dhe i përzgjedhuri duhet
pastaj të kontrollojë Sta-
tusin e t? Regjistruarve për
informacion të detajuar për
çështjen.

1. Individët duhet të kenë lindur në një vend të kuali-
fikueshëm për programin e DV-2018

2. Çdo aplikant duhet të ketë të paktën një arsim të
shkollës së mesme ose brenda pesë viteve të fundit
të ketë dy vjet përvojë pune në një profesion që
kërkon përvojë ose trajnim të paktën dy vjet.

3. Aplikimet me letër ose aplikimet e vonuara nuk do të
pranohen

4. Lejohet vetëm një regjistrim për çdo person gjatë
periudhës së regjistrimit

5. Aplikantët duhet të kenë kujdes të përfshijnë në
regjistrim bashkëshortin/en, në të kundërt do të
ndodhë skualifikimi i aplikantit

6. Nuk ka një moshë minimale për të aplikuar për pro-
gramin, por kërkesa për shkollim nga një shkollë e
mesme ose përvojë pune për secilin aplikant primar
në kohën e aplikimit do të ndikojë në skualifikimin e
shumë personave që janë nën 18 vjeç.

MIJË APLIKIME
Rreth 200 mijë shqiptarë çdo vit aplikojnë për t'u bërë fitues të
lotarisë amerikane e për të nisur një jetë të re në kontinentin tjetër.
Sipas të dhënave të publikuara nga Departamenti Amerikan i Shtetit,
numri i aplikimeve të shqiptarëve drejt vendit të ëndrrave arrin qindra
mijë, personalisht apo si familje. Numri më i vogël i aplikimeve është
shënuar në vitin 2011 ku 87 mijë shqiptarë kanë aplikuar për lotarinë
amerikane për t'u shpallur fitues e për t'u zhvendosur në tokën që
sipas tyre premton më shumë se Shqipëria.
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MIJË VIZA
Departamenti Amerikan i Shtetit konfirmon se për vitin fiskal 2018-të,
do të vihen në dispozicion 50000 viza për të gjithë fituesit e lotarisë
amerikane në botë. Shqipëria hyn në mesin e shteteve që e
përfitojnë lotarinë, ndërmjet 6 rajoneve. Përzgjedhja e fituesve do të
bëhet në mënyrë rastësore nëpërmjet shorteut kompjuterik. Për të
gjithë të interesuarit, aplikimi fillon më 3 tetor deri në 7 nëntor 2017
dhe asnjë vend i veçantë nuk mund të përfitojë më shumë se 7% të
totalit të vizave në dispozicion.
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TENDER  I HAPUR KOMBËTAR

REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BANKA  E  SHQIPERISE
DEPARTAMENTI  I  ADMINISTRIMIT
SEKTORI  I  PROKURIMIT

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Shërbimi vjetor i mirëmbajtjes
dhe riparimit të pajisjeve UPS të dhomave të serverave të Bankës së Shqipërisë”.

Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit “Tender i
hapur kombëtar”, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 2,700,000 Lekë”.

Dokumentet e tenderit mund të tërhiqen pranë Sektorit të Prokurimeve të Departamentit të
Administrimit, të Bankës së Shqipërisë, me adresë: Rruga e Dibrës, Kompleksi “Halili”, Kulla A,
Tiranë, Tel. 042419411(ext.4251), çdo ditë nga ora 10.00 – 13.00 nga çdo person i autorizuar, me
paraqitjen e një kërkese me shkrim. Tërheqja e dokumenteve mund të bëhet vetëm pasi të keni
bërë paraprakisht pagesën e pakthyeshme prej 500 Lekë, pranë një banke tregtare në llogarinë e
Bankës së Shqipërisë sipas detajeve të mëposhtme:

Përfituesi: Banka e Shqipërisë
BIC: STANALTR
IBAN: AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC

Përshkrimi: Blerje dokumente tenderi për tenderin me objekt: “Shërbimi vjetor i mirëmbajtjes
dhe riparimit të pajisjeve UPS të dhomave të serverave të Bankës së Shqipërisë’’

Oferta duhet të paraqitet në zyrën e Sektorit të Prokurimeve, pranë Departamentit të Administrimit,
në Bankën e Shqipërisë, deri më datë 6 Tetor  2017, ora 11:00, kohë në të cilën do të hapet edhe
tenderi, ku ftohen të marrin pjesë kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar të tyre.

TENDER  I HAPUR KOMBËTAR

REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BANKA  E  SHQIPERISE
DEPARTAMENTI  I  ADMINISTRIMIT
SEKTORI  I  PROKURIMIT

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Shërbimi vjetor i mirëmbajtjes dhe
riparimit të sistemeve të kondicionimit në objektet dhe degët e Bankës së Shqipërisë”.

Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit “Tender
i hapur kombëtar”, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 4,604,000 Lekë”.

Dokumentet e tenderit mund të tërhiqen pranë Sektorit të Prokurimeve të Departamentit të
Administrimit, të Bankës së Shqipërisë, me adresë: Rruga e Dibrës, Kompleksi “Halili”, Kulla A,
Tiranë, Tel. 042419411(ext.4251), çdo ditë nga ora 10.00 – 13.00 nga çdo person i autorizuar, me
paraqitjen e një kërkese me shkrim. Tërheqja e dokumenteve mund të bëhet vetëm pasi të keni
bërë paraprakisht pagesën e pakthyeshme prej 500 Lekë, pranë një banke tregtare në llogarinë e
Bankës së Shqipërisë sipas detajeve të mëposhtme:

Përfituesi: Banka e Shqipërisë
BIC: STANALTR
IBAN: AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC

Përshkrimi: Blerje dokumente tenderi për tenderin me objekt: “Shërbimi vjetor i mirëmbajtjes dhe
riparimit të sistemeve të kondicionimit në objektet dhe degët e Bankës së Shqipërisë’’

Oferta duhet të paraqitet në zyrën e Sektorit të Prokurimeve, pranë Departamentit të Administrimit,
në Bankën e Shqipërisë, deri më datë 9 Tetor  2017, ora 11:00, kohë në të cilën do të hapet edhe
tenderi, ku ftohen të marrin pjesë kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar të tyre.
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Dosja për marrjen e certifikatës dorëzohet nga Agjencia e Legalizimeve në Hipotekë

Tapitë, 2300 personat që
kanë gati lejet e legalizimit

ALUIZNI: Ja kush përfiton në Elbasan dhe zonat përreth

Fatmir Popja

ALUIZNI publikon
listën me 2300 perso
na që kanë ndërtuar

pa leje dhe kanë lejen e legal-
izimit. Përfituesit janë në El-
basan. Drejtoria e ALUIZNI-
t të Elbasanit njofton qyteta-
rët se duhet të paraqiten
pranë zyrave të ALUIZNI-t
në Elbasan për të tërhequr
lejen ndërmore. Ndërkohë që
procedurat për marrjen e
tapisë do të ndiqen nga AU-
LIZNI, i cili dorëzon dosjen e
plotë në Hipotekë. Menjëherë
pas regjistrimit të certi-
fikatës së pronësisë për-
fituesit do të njoftohen për
tërheqjen e saj. Pas ndryshi-
meve të fundit ligjore qyteta-
ri do të marrë një kopje për
të vërtetuar mbarimin e pro-
cesin të legalizimit, por gjithë
procedura vijuese për
regjistrimin në Zyrën e
Regjistrimit të Pasurive të
Paluajtshme do të bëhet nga
Agjencia. Ndërkohë që sipër-

faqja e parcelës, për të cilën
miratohet kalimi i së drejtës
së pronësisë, nuk mund të
jetë më e madhe se trefishi i
sipërfaqes së bazës së
ndërtimit dhe për ndërtimet
pa leje me funksion banimi jo
më shumë se 500 m². Sipër-
faqet mbi masat e përcaktu-
ara në këtë pikë, të cilat, për
shkak të përmasave ose kon-
figuracionit nuk mund të

shfrytëzohen më vete për
ndërtim, i shiten poseduesit
të ndërtimit pa leje sipas
vlerës së pronës, të miratuar
me vendim të Këshillit të
Ministrave, vetëm nëse ka
shprehur më parë vullnetin,
nëpërmjet një kërkese me
shkrim. Gjithsej leje legalizi-
mi të dhëna në periudhën
2006-2015, janë 57.000 leje.
Me ndryshimet që pësoi ligji

nr.9482/2006 në vitin 2014
dhe 2015 dhe me miratimin
e kuadrit të plotë të akteve
nënligjore, u bë i mundur
përshpejtimi i ritmeve të pro-
cesit të legalizimit duke
mundësuar legalizimin e
15.294 ndërtimeve në vitin
2014 dhe 19.714 të tjerave për
periudhën janar-26 tetor
2015. Sipas ligjit në fuqi, kur
ndërtimi pa leje disponohet

nga një subjekt, kontrata e
kalimit të pronësisë së par-
celës ndërtimore dhe objek-
tit që legalizohet regjistrohen
në emër të subjektit që dis-
ponon objektin. Ndërsa në
rastin kur ndërtimi pa leje
disponohet nga më shumë se
një person fizik ose juridik,
regjistrimi i pjesëve takuese
mbi pasuritë (parcelë dhe
objekt) kryhet: në pjesë të

pandara, ideale, sipas num-
rit të subjekteve; në pjesë
takuese të ndara, sipas mar-
rëveshjes së nënshkruar
ndërmjet subjekteve lirisht
dhe të depozituar brenda
afatit të vetëdeklarimit. Sub-
jektet mund të përcaktojnë
përveç pjesës takuese edhe
pjesët fizike respektive nëse
ndërmjet tyre përputhet
vullneti.

NR  EMER ATESI MBIEMER QYTETI
1 AGIM HEKURAN VRETO ELBASAN, KATUND I RI
2 SOKRAT ZENUN ZHARRI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
3 AGRON YMER KAÇANIKU ELBASAN, SKENDERBEJ
4 ALI REXHEP DURAKU ELBASAN, MENGEL
5 LULZIM BAJRAM PISHA ELBASAN, 5 MAJ
6 FERIT YMER BALA ELBASAN, MENGEL
7 QANI ELMAZ LLESHI ELBASAN, MENGEL
8 LUTFI SELMAN METOSHI ELBASAN, MENGEL
9 AVNI RRAPUSH KOCI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
10 SHERIF IBRAHIM DURAKU ELBASAN, MENGEL
11 MALIQ JONUZ PISHA ETJ ELBASAN,MENGEL
12 ARTI JOSIF HAZIZI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
13 AGRON NAZMI KALLKU ELBASAN, 5 MAJ
14 STEFAN VASIL DEDJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
15 RAMAZAN CANE BAJRAMI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
16 LEFTER RRAP BUDANI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
17 XHEVDET NAZMI NUREDINI ELBASAN, 5 MAJI
18 ALBAN ZEQIR GEGA ELBASAN, VULLNETARI
19 GANI SABRI S H E H U ELBASAN, 28 NENTORI
20 QAMIL AVDULLA VELIU ELBASAN, SHENKOLL
21 XHEVAHIR ALI ALLUSTAJ ELBASAN, 5 MAJI
22 QAZIM HAZIZ QOSE ELBASAN, 28 NENTORI
23 QAMIL HALIL BALA ELBASAN, MENGEL
24 AGIM QAMIL POKA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
25 FATMIR SELIM URUCI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
26 AHMET QAZIM DANI ELBASAN, VULLNETARI
27 BEDRI ZIJA SKURA ELBASAN, 28 NENTORI
28 ARTI JOSIF HAZIZI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
29 ISMAIL SHERIF KURTI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
30 ASTRIT RYZHDI ADEMI ELBASAN, 5 MAJI
31 BUKUROSH RAMAZAN BAJRAMI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
32 KADRI QAZIM BICJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
33 SANIJE SHEFQET ELEZI ELBASAN, SKENDERBEJ
34 LLAZAR VASIL RANXHA ELBASAN, SKENDERBEJ
35 AGIM JONUZ SHULI ELBASAN, HAXHIAS
36 YLLI  RAMAZAN SOLLAKU ELBASAN, KATUND I RI
37 ARBEN QAZIM SULA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
38 SHEFQET BAJRAM DYRMA ELBASAN, 5 MAJ
39 JONUZ QAMIL RAMA ELBASAN, 5 MAJ
40 ARBEN PETRIT ZENUNI ELBASAN, 5 MAJ
41 BESNIK QAZIM ÇEKOJA ELBASAN, 5 MAJ
42 LILE RUSHAN BOÇI ELBASAN, SKENDERBEJ
43 FERIT QERIM SULAJ ELBASAN, SKENDERBEJ
44 QEMAL SELIM TOPALLI ELBASAN, SKENDERBEJ
45 FLORI ZENEL CEKA ELBASAN, KATUND I RI
46 BEDRI AVDULLA SHAHINI ELBASAN, KATUND I RI
47 ANESTI HEKURAN VRETO ELBASAN,KATUND I RI
48 FLAMUR IBRAHIM SHULI ELBASAN, 5 MAJ
49 ERVIN KIÇO NASTO ELBASAN, DYLI HAXHIRE
50 NADIRE BARI GUZI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
51 YLLI MERSIN QAFOKU ELBASAN, 28 NENTORI
52 BASHKIM OSMAN SLLAMI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
53 BASHKIM SHERIF KODRA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
54 ARBEN HALIT HAKILJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
55 JOSIF ZAKE SHATI ELBASAN,SKENDERBEJ
56 BASHKIM ISMAIL VRAPI ELBASAN, 28 NENTORI
57 PERPARIM DYLAVER RAMA ELBASAN,5 MAJ
58 PETRIT MUSTAFA BAKIU ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
59 BUJAR SULEJMAN KACA ELBASAN DYLI HAXHIRE
60 BESNIK RESHIT IPEKU ELBASAN, SKENDERBEJ
61 REFAT RAMAZN BALLIU ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
62 DRITAN SADIK DURAKU ELBASAN,SKENDERBEJ
63 ASTRIT YMER HASA ELBASAN,SKENDERBEJ
64 MANUSHAQE YMER PEPA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
65 ARMAND MEZAN ABAZI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
66 BAJRAM SABRI PAJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
67 ZYRA KADRI HAMALLI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
68 NDRICIM SALIH KOCI ELBASAN,SHUSHICE
69 MUHARREM SALI STAFA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
70 SKENDER XHELO ALI ELBASAN, 5 MAJ
71 ARDJAN MURAT KASA ELBASAN,5 MAJ
72 FULLONZE SHABAN HASA ELBASAN,SKENDERBEJ
73 ENVER ISLAM HIDRI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
74 VELI HASAN CEKA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
75 SHYQYRI ISLAM HASA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
76 RAMAZAN FAHRI BERISHA ELBASAN,SKENDERBEJ
77 SEJDIN SKENDER PAJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
78 AVNI DAUT LULI ELBASAN,SHENKOLL
79 SULEJMAN TAFIL RAMA ELBASAN,5 MAJ
80 ALTIN IBRAHIM DERVISHI EBASAN, 5 MAJ
81 AGIM NMEHMET QETI ELBASAN,SKENDERBEJ
82 SHKELQIM XHAFER ZERELLARI E4LBASAN,5 MAJ

83 FESTIM ENVER ADEMI ELBASAN,5 MAJ
84 SHERIF IBRAHIM MUCA ELBASAN,KATUND I RI
85 HYSEN ISUF BAROTI ELBASAN,5 MAJ
86 ENVER RIZA FILE ELBASAN,VULLNETARI
87 DURIM SHERIF SADIKU ELBASAN,SKENDERBEJ
88 ALTIN TAHIR PLAKALLIU ELBASAN, KATUND I RI
89 FIQIRI ISMAIL GJORGA ELBASAN, 5 MAJ
90 RAMIZ TEKI FERO ELBASAN,KATUND I RI
91 SHPETIM MAHMUT ISMAILI ELBASAN, SKENDERBEJ
92 ENVER OSMAN BEQIRI ELBASAN, SHUSHICE
93 BUJAR KADRI PECAKU ELBASAN,5 MAJ
94 IBRAHIM DAUT DERVISHI ELBASAN, 5 MAJ
95 YLLI SALI SEFERI ELBASAN, SHENKOLL
96 ALBERT JANI SHAKA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
97 KUJTIM MEHMET GUBERJA ELBASAN,SKENDERBEJ
98 GEZIM RAMAZAN DIKA ELBASAN,SKENDERBEJ
99 SHYQERI GANI PISHA ELBASAN, 5 MAJ
100 NADIRE AVDUL DINE ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
101 SAMI HAXHI SULA ELBASAN,5 MAJ
102 SHPETIM HALIL KORRA ELBASAN,5 MAJ
103 ESTREF NURI BRAHIMAJ ELBASAN 5 MAJ
104 SOKOL QERIM JASHARI ELBASAN,5 MAJ
105 SABRI SELIM ZELLI ELBASAN, 5 MAJ
106 QEMAL FADIL MURTINI ELBASAN, 5 MAJ
107 LAURAND MERDIN HYSA ELBASAN, KAJAN
108 HEDIJE XHEMAL MUSTAFAJ ELBASAN, 5 MAJ
109 DYLAVER QAMIL GAVA ELBASAN,BRADASHESH
110 MIMOZA KODHEL LICI ELBASAN,5 MAJ
111 GEZIM ADEM GJIKA ELBASAN,5 MAJ
112 AGRON HARIZ DUNICARI ELBASAN SKENDERBEJ
113 SHEFKI HASAN METOSHI ELBASAN SKENDERBEJ
114 BAJRAM ABDI MURATI ELBASAN, SKENDERBEJ
115 ASTRIT MEHMET DURAKU ELBASAN, 5 MAJ
116 XHEVAHIR PETRIT BARDHI ELBASAN,5MAJ
117 ENVER RIZA RUCI ELBASAN,5 MAJ
118 LEME RRAP NUKA ELBASAN,5 MAJ
119 KALOSH QERIM JASHARI ELBASAN,5 MAJ
120 BESIM ISMAIL ZOGU ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
121 SADETE SEIT NUREDINI ELBASAN, 5 MAJ
122 GAZMENT SHABAN XHAKA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
123 SHPETIM SHERIF PISHA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
124 XHEMALI ISUF HYSA ELBASAN,5 MAJ
125 GRAMOZ NAZIF HYSENBELLI ELBASAN SKENDERBEJ
126 YMER HYSEN CENAJ ELBASAN,SKENDERBEJ
127 TAHIR ISLAM QUKU ELBASAN,5 MAJ
128 XHEVIT RIZA META ELBASAN, DYLI HAXHIRE
129 NADILE ALI KASHARI ELBASAN, 5 MAJ
130 SHPRESA BEQIR SHABANI ELBASAN,5 MAJ
131 SPIRO NJAZI HAMATI ELBASAN,KATUND I RI
132 HAXHI SELIM CEKOJA ELBASAN,5 MAJ
133 ASTRIT RIZA PAJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
134 GEZIM ALI DEBROVA ELBASAN,SKENDERBEJ
135 SOKOL AHMET ZELLI ELBASAN,5 MAJ
136 ENVER AVNI XHAFERRI ELBASAN,5 MAJ
137 MISIR VATH KORRA ELBASAN 5 MAJ
138 ARDIAN SHABAN BUDANI ELBASAN,5 MAJ
139 BEHAR IBRAHIM BUZANI ELBASAN, MENGEL
140 RIJE HAZIZ TORJA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
141 FERIT SHABAN BUDANI ELBASAN,5 AMJ
142 SALI HALIL KORRA ELBASAN,HAXHIAS
143 ERMAL DEMIRALI SHULI ELBASAN,KATUND I RI
144 XHAFERR HYSEN TOPI ELBASAN,5 MAJ
145 CELNIK ENVER VELIU ELBASAN,5 MAJ
146 HASAN MUST VLLAHI ELBASAN, 5 MAJ
147 BASHKIM SADIK MIRAKA ELBASAN,11 NENTORI
148 LYTFI SHERIF BICI ELBASAN,11 NENTORI
149 SKENDER XHEMALI SOLLAKU ELBASAN, 5 MAJ
150 BUKURIJE IMER SINANI ELBASAN, 5 MAJ
151 VASIL ARIF DURAKU ELBASAN, 5 MAJ
152 ISMAIL MUSTAFA CELA ELBASAN, SKENDERBEJ
153 SHERIF MEHMET ISAKU ELBASAN,SKENDERBEJ
154 XHEVAHIR XHEMAL SALLA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
155 PELLUMB PETRO RANXHA ELBASAN,SKENDERBEJ
156 MARKO RAMAZAN HYSA ELBASAN,SKENDERBEJ
157 ISMAIL SULEJMAN BROSHKA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
158 ELEZ IMER HASA ELBASAN SKENDERBEJ
159 MIGEN LULEZIM HALIMLLARI ELBASAN, 5 MAJ
160 ADEM OSMAN QUKU ELBASAN,5 MAJ
161 BESNIK SHYQERI GERLICA ELBASAN,SKENDERBEJ
162 ILIR FAIK LICI ELBASAN,SKENDERBEJ
163 HASAN ALI BEQIRI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
164 THANAS SPIRO DEDJA ELBASAN,5 MAJ
165 XHEVIT QAZIM NOVAKU ELBASAN, 5 MAJ

166 LLAMBRO NDINO NACO ELBASAN,SKENDERBEJ
167 ASQERI MERSIN ZDRAVA ELBASAN,SKENDERBEJ
168 AGRON XHEVIT LULI ELBASAN, 28 NENTORI
169 SULEJMAN HYSEN MUSTA ELBASAN, 5 MAJ
170 QANI HAMIT SHADINI ELBASAN,28 NENTORI
171 HETEM BANUSH BEQIRAJ ELBASAN,SKENDERBEJ
172 ILIRJAN KRISTAQ VERUSHI ELBASAN, HAXHIAS
173 AISHE ETJ,, QAMIL HAZIZI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
174 THANAS VASIL NACI ELBASAN,SKENDERBEJ
175 ALI NAZMI CELA ELBASAN,SKENDERBEJ
176 ALBAN TOMORR HOXHA ELBASAN, SKENDERBEJ
177 YMER HASAN SINANI ELBASAN, 5 MAJ
178 AGRON KADRI SINANI ELBASAN, 5 MAJ
179 ARBEN HAXHI HYKA ELBASAN, 28 NENTORI
180 LYUTFI SHABAN MAZHI ELBASAN,28 NENTORI
181 BASHKIM TAHIR QUKU ELBASAN, 5 MAJ
182 HAZIZ SELIM TAVANI ELBASAN, SKENDERBEJ
183 ARBEN SHAQIR PISHA ELBASAN, SKENDERBEJ
184 ALBERT SEJDIN HAMZA ELBASAN,SKENDERBEJ
185 ZENEL OSMAN ALLMETA ELBASAN, KATUND I RI
186 QEMAL MEDI MUCA ELBASAN, HAJDARAN
187 XHEVAIR HALIM ACKA ELBASAN,HAXHIAS
188 IMET RIZMAN PUPULEKU ELBASAN, HAXHIAS
189 AJET SABRI BEHLULAJ ELBASAN,SKENDERBEJ
190 KASTRIOT RIDVAN  JAUPLLARI ELBASAN,28 NENTORI
191 ILIRJAN ISAK BICI ELBASAN,SKENDERBEJ
192 KOSTANDIN MARK RANXHA ELBASAN, SKENDERBEJ
193 FATMIR HAMIT SOLLAKU ELBASAN,KATUND I RI
194 NEVRUZ HAMDI BUDANI ELBASAN, 5 MAJ
195 KUJTIM RIZA GOGUNJA ELBASAN, SKENDERBEJ
196 AGRON KADRI SINANI ELBASAN,28 NENTORI
197 JONUZ BEQIR KULLA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
198 THEODHOR NAUN KORCARI ELBASAN, SKENDERBEJ
199 PETRO MERKUR BICA ELBASAN, SKENDERBEJ
200 EKURAN SERVERI MANCKA ELBASAN, SKENDERBEJ
201 MUHARREM QAZIM MURRIZI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
202 KADRI RUSHAN AGO ELBASAN, 28 NENTORI
203 LULEZIM REXHO KARASALI ELBASAN,DYLI HXHIRE
204 RAMAZAN OSMAN BARDHI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
205 HYQMET BEHEXHET KANA ELBASAN,28 NENTORI
206 LEFTER PRENI KACI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
207 AISHE ABDULLA RRANCI ELBASAN, SKENDERBEJ
208 KADRI QENAN REXHEPI ELBASAN,SKENDERBEJ
209 XHEVIT SHEME BIBA ELBASAN,KATUND I RI
210 BARDHUL AGIM SINA ELBASAN,KATUND I RI
211 BAJRAM XHEMAL SHUKA ELBASAN,KATUND I RI
212 DHIMITER VASIL DERVISHI ELBASAN,KATUND I RI
213 SHYQYRI RIFAT SOLLAKU ELBASAN,KATUND I RI
214 BAJRAM SEIT HYSA ELBASAN,SKENDERBEJ
215 MUSTAFA JONUZ SULA ELBASAN,KATUND I RI
216 RAMAZAN QERIM RAMA ELBASAN,KATUND I RI
217 XHEMALI SALI LIKRAMA ELBASAN,KATUND I RI
218 YMER ELEZ HASA ELBASAN,KATUND I RI
219 FIQIRIJE QAMIL GJOLENA ELBASAN,KATUND I RI
220 BASHKIM ADRIATIK NAZMI CELA ELBASAN,SKENDERBEJ
221 CELNIK ESTREF LUMSHI ELBASAN, KATUND I RI
222 BARDHYL SALI PROJKA ELBASAN DYLI HAXHIRE
223 GENCI RAZIM ZADEJA ELBASAN, 28 NENTORI
224 AGRON HAKI BICAKU ELBASAN,SKENDERBAJ
225 REFAT VELI DRAZHI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
226 BEHAR RAKIP PISHA ELBASAN,5 MAJ
227 AGIM DAUT ZHIKA ELBASAN,SHENKOLL
228 ANDREA NAUN PUKA ELBASAN SKENDERBEJ
229 KOSTIN FEJZULLA BROSHKA ELBASAN SKENDERBEJ
230 ABAZ FEJZULLA BROSHKA ELBASAN SKENDERBEJ
231 FATMIR BILAL SKILJA ELBASAN,5 MAJ
232 SHEFKI YMER DURAKU ELBASAN, 5 MAJ
233 SAMI NEZIR KULLOLLI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
234 RAMAZAN RIZA PISHA ELBASAN, 5 MAJ
235 ALI JAKUP MUSLIHAKA ELBASAN,SKENDERBEJ
236 AGIM SABRI DEMIRI ELBASAN, 5 MAJ
237 SHAMET MEHDI QEVANI ELBASAN, 28 NENTORI
238 FATMIR AQIF MISKU ELBASAN,BRADASHESH
239 RUZHDI SALI SAMURRI ELBASAN, MENGEL
240 PETRIT DAUT H U S H I ELBASAN, HAXHIAS
241 SHERIF SALI BALLKOCI ELBASAN,QEMAL STAFA
242 AGRON RIZA GJYLA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
243 HALIT RESHIT ALLA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
244 ERJONA ETJ, TURABIN MUJOLLARI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
245 LEFTER MINELLA ROVINA ELBASAN QEMAL STAFA
246 SHABAN ALUSH PAJA ELBASAN,HAJDARAN
247 GEZIM ISLAM CILI ELBASAN,SKENDERBEJ
248 PETRIT QAMIL POKA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
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249 VILAJET KADRI CAKA ELBASAN,VIDHAS
250 ENVER QAMIL ADEMI ELBASAN,5 MAJ
251 LEME ISMAIL DRAZHI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
252 QEMAL IBRAHIM AGOLLI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
253 TUSHI ADIL CURRI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
254 JANI BAJRAM HIDRI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
255 SALI JASHAR ROÇI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
256 PETRIT ZENEL BALLA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
257 VELI IBRAHIM PISHA ELBASAN, 5 MAJ
258 AGRON MURAT DINELLARI ELBASAN, 5 MAJ
259 EQEREM SHEMO BIÇAKU ELBASAN,5 MAJ
260 ENVER RAMIS SEJDINI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
261 PETREF BILAL MUÇA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
262 REXHEP SUL BOCI ELBASAN, 5 MAJ
263 KOSTAQ ALI OSMANI ELBASAN, 5 MAJ
264 FILIP TASI PELLUMBI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
265 FIQIRI IBRAHIM RROSHI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
266 FATMIR BEHEXHET SKENDERI ELBASAN, SKENDERBEJ
267 BUJAR SULEJMAN KAMOLLI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
268 REFIT ZEQO PAJA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
269 SHYQERI HAJDAR KULLOLLI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
270 DASHAMIR SHERIF BALA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
271 BEHEXHET AQIF SULA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
272 YMER MAHMUT ÇARKU ELBASAN,5 MAJ
273 HAMZA KADRI CEKANI ELBASAN, 5 MAJ
274 BESNIK ISMAIL BASHA ELBASAN, SKENDERBEJ
275 SALI XHEMALI AVDIU ELBASAN, DYLI HAXHIRE
276 NAZMI SHEFQET FERHATI ELBASAN,5 MAJ
277 ARDIAN XHEM ÇARKU ELBASAN, 5 MAJ
278 ILIR HAMDI MUZHAQI ELBASAN,5 MAJ
279 BEHEXHET HYSEN TOPI ELBASAN, 5 MAJ
280 ALI JONUZ DUSHKU ELBASAN, 5 MAJ
281 RAMAZAN HYSEN MUSTA ELBASAN, 5 MAJ
282 BUJAR ASLLAN PAJA ELBASAN,5 MAJ
283 ARDJAN DIN SINA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
284 VAIT OSMAN GJINI ELBASAN,5 MAJ
285 ENVER SHAHIN ELEZI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
286 AVNI XHEMALI LECI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
287 RIDVAN XHAFERR TOPI ELBASAN,5 MAJ
288 AGRON VELI ZEQIRI ELBASAN,5 MAJ
289 PERIKLI SPIRO THANO ELBASAN,5 MAJ
290 YLLI KADRI KULLOLLI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
291 ANITA ETJ… BEDRI MUÇA ELBASAN, SKENDERBEJ
292 BASHKIM GANI PECI ELBASAN, SKENDERBEJ
293 OSMAN RUSHAN JOLLA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
294 RAMIZ HAXHI NERGJONI ELBASAN,MENGEL
295 REXHEP RAME PISHA ELBASAN,5 MAJ
296 ENVER SHERIF HAZIZI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
297 VIKTOR HAJDAR SINA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
298 PETRIT SHERIF KARAJ ELBASAN, DYLI HAXHIRE
299 LULZIM SHEFQET BOZHIQI ELBASAN, 5 MAJ
300 RYZHDI RUSHAN ADEMI ELBASAN, 5 MAJ
301 RYSTEM BAJRAM FEÇANJI ELBASAN,5 MAJ
302 REFIK RAMAZAN HASKJA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
303 SHEFIT M E Ç A N MUSTA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
304 SIMON AHMET MUSTA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
305 SEHIT QEMAL KOÇI ELBASAN, 5 MAJ
306 LUFTAR HYSEN KULLOLLI ELBASAN,MJEKES
307 XHIPE BEQO HANI ELBASAN,SKENDERBEJ
308 GEZIM YMER PEPA ELBASAN,PARTIZANI
309 ADRIATIK YMER PISHA ELBASAN,5 MAJ
310 QANI DERVISH ELEZI ELBASAN,SKENDERBEJ
311 XHEMALI ISMAIL RUÇI ELBASAN, 5 MAJ
312 SKENDER IBRAHIM KORRA ELBASAN,5 MAJ
313 NEKI FERIT FERRA ELBASAN,5 MAJ
314 DASHAMIR HYSEN KURANI ELBASAN, SYRJA DYLGJERI
315 MUHARREM XHEM ÇARKU ELBASAN, 5 MAJ
316 BUKUROSH NAZMI AGOLLI ELBASAN, 28 NENTORI
317 REFIK RUSTEM METOSHI ELBASAN,MENGEL
318 NIKO JAHO NIKOLLA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
319 YMER ISUF SHABANI ELBASAN,5 MAJ
320 MUSA MUSTAFA HAZIZI ELBASAN, SKENDERBEJ
321 BEDRI VATH KORRA ELBASAN, 5 MAJ
322 FATMIR IBRAHIM KORRA ELBASAN, 5 MAJ
323 KUJTIM ADEM GJIKA ELBASAN, 5 MAJ
324 FATMIR HAJDAR BOZHIQI ELBASAN,5 MAJ
325 AVNI RUSTEM TERZIU ELBASAN, SKENDERBEJ
326 PETRIT NIAZI KALLO ELBASAN, 5 MAJ
327 VANGJEL MIHAL KALESHI ELBASAN,5 MAJ
328 SAMI SKENDER VRETO ELBASAN,5 MAJ
329 NAZMI VELI BALA ELBASAN,5 MAJ
330 ABAZ RAMIZ LOKA ELBASAN, SKENDERBEJ
331 HYQMET SHEFKI METOSHI ELBASAN,5 MAJ
332 KASTRIOT QAZIM QOSJA ELBASAN,28 NENTORI
333 AQIF RAMAZAN LIÇI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
334 QANI NAZIF BAJRAMI ELBASAN,SKENDERBEJ
335 AGIM NAZIF BAJRAMI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
336 SULEJMAN HALIL PISHA ELBASAN,5 MAJ
337 XHEVAHIR YMER ÇEKOJA ELBASAN, 5 MAJ
338 ARBEN RAMAZAN REXHEPI ELBASAN, SKENDERBEJ
339 SKENDER ISMAIL LALOSHI ELBASAN,5 MAJ
340 MYFTAR RAMADAN KARANÇE ELBASAN, 5 MAJ
341 KLODIAN AQIF LIÇI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
342 ANTONIO SABRI KUKA ELBASAN,5 MAJ
343 HAMDI RAMAZAN DURAKU ELBASAN, SKENDERBEJ
344 FOTI XHEVDET HAMATI ELBASAN, KATUND I RI
345 KOSTA SHEFQET BOÇI ELBASAN, 28 NENTORI
346 PLLUMB SHERIF HALIMLLARI ELBASAN,5 MAJ
347 SAIMIR ARIF METHASA ELBASAN, KATUND I RI
348 EMIN RAMAZAN LIÇI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
349 SALI CANE BAJRAMI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
350 FAIK QAMIL KARAJ ELBASAN,VIDHAS
351 KUJTIM IBRAHIM H U S H I ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
352 ZYBER ADIL KASA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
353 PETRIT ZENEL HOXHAJ ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
354 RRAPUSH RIZA RAGA ELBASAN,5 MAJ
355 MISIR ISLAM HALILI ELBASAN,SKENDERBEJ
356 ISUF JANUZ PLAKAXHIU ELBASAN,5 MAJ
357 SHERIFE ETJ.. RRAPUSH ZHARRI ELBASAN, 5 MAJ
358 BESIM AQIF MALJA ELBASAN, SKENDERBEJ
359 GEZIM RESHIT DEBROVA ELBASAN,SKENDERBEJ
360 ILIR SABRI DYBELI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
361 DALIP MYSLIM ÇEKREZI ELBASAN, SKENDERBEJ
362 ENVER ZYFER DOLLENGA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
363 SHKELQIM MYSLIM GJELI ELBASAN,VIDHAS
364 BESNIK SULEJMAN SHABANI ELBASAN,5 MAJ
365 RAZIJE REXHEP PISHA ELBASAN,SKENDERBEJ
366 RAMADAN RUSHIT ÇARÇANI ELBASAN, SKENDERBEJ
367 DERVISH RAMAZAN SHABANI ELBASAN, SKENDERBEJ
368 NAZMI JONUZ RRANÇI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
369 HYSNI MUSA CEKANI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
370 ISMAIL KADRI CEKANI ELBASAN, 5 MAJ
371 HYQMET HAKI KOÇI ELBASAN,SKENDERBEJ
372 SHABAN MEHMET BALLA ELBASAN,SKENDERBEJ
373 NAZMI SELIM RAMAZANI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
374 FATMIR VELI BODURRI ELBASAN, 28 NENTORI
375 NIMET PASHO BICAKU ELBASAN, 5 MAJ

376 ILIRJAN SPIRO DEDJA ELBASAN,5 MAJ
377 BESIM GANI ÇELA ELBASAN,KATUND I RI
378 ABEDIN MUHARREM BAJRAKTARI ELBASAN, 28 NENTORI
379 BRIKEN HAMIT BOJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
380 HYSEN ABDULLA H U S H I ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
381 GEZIM MUSA LLOÇJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
382 ÇLIRIM HAXHI QEVANI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
383 FATMIR ZEQIR SKURA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
384 RRAPUSH SEJDIN DAJA ELBASAN, SKENDERBEJ
385 HYSEN ABEDIN MATOJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
386 REFAT ALI SINA ELBASAN, 5 MAJ
387 BAKI XHEVAHIR HASA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
388 SKENDER NEZIR BITRI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
389 BAJRAM YMER BICA ELBASAN, 5 MAJ
390 ARBEN PETRIT MISHA ELBASAN, 5 MAJ
391 GORI VENEMIN BARDHI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
392 IBRAHIM PETRIT BALLIU ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
393 VITOURIJE ISLAM BUZRA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
394 MARKU JANAQ KARAJ ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
395 YLLI QAMIL MYQELEFI ELBASAN,KATUND I RI
396 YLLI RESUL IDRIZI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
397 SHEFQET JASHAR ROÇI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
398 JONUZ YMER DEDA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
399 DASHAMIR SOTIR BEZHANI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
400 SHEFQET VELI ÇEKA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
401 AGRON ALI RAMA ELBASAN,KATUND I RI
402 RUSTEM DYLBER KOTORRI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
403 EMINE MUSTAFA XHERRI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
404 XHEVIT FERIT FERRA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
405 ILIR FETA HOXHA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
406 NAUN KOST DERVISHI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
407 FATMIR YMER LEÇAJ ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
408 DEMIR MYSLIM LLESHI ELBASAN,SKENDERBEJ
409 FASLLI HAXHI QEVANI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
410 AGRON SHEFQET SHADINI ELBASAN, KATUND I RI
411 GEZIM HALIL FYSHKU ELBASAN,5 MAJ
412 KUJTIM SABRI RAKIPI ELBASAN,5 MAJ
413 AHMET MUSTAFA PISHA ELBASAN, 5 MAJ
414 PETRIT YMER KUKA ELBASAN, 5 MAJ
415 BEXHET AQIF DEBROVA ELBASAN, 5 MAJ
416 DAUT ISAK BICI ELBASAN,SKENDERBEJ
417 LUTFI SHERIF BICI ELBASAN,SKENDERBEJ
418 AGRON HASAN HYKA ELBASAN,28 NENTORI
419 SHABAN RRAPUSH PISHA ELBASAN,5 MAJ
420 FERIT SELIM URUÇI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
421 OSMAN MUSTAFA BERISHA ELBASAN,SKENDERBEJ
422 BASHKIM XHEVDET METOSHI ELBASAN, 5 MAJ
423 XHEVDET QAMIL CENAJ ELBASAN, SKENDERBEJ
424 TASIM XHAFER META ELBASAN,HAXHIAS
425 ADEM ISMAIL DINI ELBASAN, 5 MAJ
426 NAZMI SABRI KUKA ELBASAN,5 MAJ
427 RAZI KOÇI SELAMAJ ELBASAN,DYLI HAXHIRE
428 ALI MUSA HAZIZI ELBASAN, SKENDERBEJ
429 ZYDI SINAN BOZHIQI ELBASAN, SKENDERBEJ
430 ISMET MEDI HOXHA ELBASAN, SKENDERBEJ
431 VELI SHYQYRI ZDRAVA ELBASAN,SKENDERBEJ
432 SOKOL BEHEXHET TOPI ELBASAN,5 MAJ
433 HAMID ISMAIL VASKA ELBASAN,5 MAJ
434 SHEFIKAT NEZIR KULLOLLI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
435 AGIM ISMAIL BUDANI ELBASAN,5 MAJ
436 AVNI NAZMI SULOLLARI ELBASAN, 5 MAJ
437 BESIM YMER LALA ELBASAN, 5 MAJ
438 LEONARD AGIM LULI ELBASAN,SKENDERBEJ
439 AGIM QAZIM LLOÇJA ELBASAN,5 MAJ
440 ARBEN BATO ROKO ELBASAN, 5 MAJ
441 ERVIS PRENI BICA ELBASAN, 5 MAJ
442 HASAN BESIM BESIMI ELBASAN, 5 MAJ
443 FISNIK RAMAZAN QYRA ELBASAN, SKENDERBEJ
444 GEZIM MEHMET BASHA ELBASAN, 28 NENTORI
445 NESHAT SADIK ZDRAVA ELBASAN,5 MAJ
446 ALFONC REXHEP BEQIRI ELBASAN, SKENDERBEJ
447 BAFTJAR MEHMET BEKTESHI ELBASAN, HAXHIAS
448 AGIM SHYQYRI SOLLAKU ELBASAN, KATUND I RI
449 MITAT MUSA ASLLANI ELBASAN,5 MAJ
450 SHEFQET QAMIL PISHA ELBASAN, 5 MAJ
451 NDRIÇIM IDRIS MUÇA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
452 AZEM ISLAM KORRA ELBASAN,5 MAJ
453 ALKET TAFIL XHAFERRI ELBASAN,SKENDERBEJ
454 BAJRAM XHEMAL SALLA ELBASAN,HAXHIAS
455 MYSLIM HAZIZ NERGJONI ELBASAN, 5 MAJ
456 SAIMIR NAZMI SULA ELBASAN,SKENDERBEJ
457 FATMIR PETRIT ZENUNI ELBASAN,5 MAJ
458 ALTIN FAIK FIRAKU ELBASAN, 5 MAJ
459 XHEVAHIR HAQIF HASA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
460 SHAQIR ARIF PISHA ELBASAN, 5 MAJ
461 HASAN XHEMALI STAFA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
462 AGIM ISMAIL GJIKA ELBASAN,HAXHIAS
463 SKENDER HALIL GJINI ELBASAN, 28 NENTORI
464 SALI ALI SHABANI ELBASAN,5 MAJ
465 SHKELQIM IBRAHIM DERVISHI ELBASAN,5 MAJ
466 ARIF NAIM XHIKOLLARI ELBASAN, SKENDERBEJ
467 BASHKIM HALIL GJINI ELBASAN,28 NENTORI
468 SHERIF SHABAN BOJKA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
469 AGIM ISLAM KORRA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
470 LULZIM HAZIS DERVISHI ELBASAN,SKENDERBEJ
471 RAMIZ BAJRAM BOZHIQI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
472 RESMIJE NEVZAT SEJKO ELBASAN,SKENDERBEJ
473 NAZIF MYSLIM LLESHI ELBASAN,SKENDERBEJ
474 HYSEN MUSTAFA HYKA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
475 ARTUR XHEMAL DULE ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
476 ISUF HAJREDIN BUDANI ELBASAN,MENGEL
477 SHAMET HYSEN DEMOGLLAVA ELBASAN,SKENDERBEJ
478 HILMI HYSEN DEMOGLLAVA ELBASAN,SKENDERBEJ
479 FATOS MUSTAFA DJALI ELBASAN,5 MAJ
480 REXHEP ISMAIL CERRIKU ELBASAN,28 NENTORI
481 FLAMUR SKENDER ELEZI ELBASAN, SKENDERBEJ
482 ASLLAN REXHEP ZOGU ELBASAN, SKENDERBEJ
483 ABDYL RESHIT MYFTARI ELBASAN,5 MAJ
484 PETRO ZYLYF BICJA ELBASAN,28 NENTORI
485 GENT XHEVIT ZEROLLARI ELBASAN,5 MAJ
486 VLADIMIR IZET SALIANJI ELBASAN, VISARION XHUVANI
487 GAZMIR RAMADAN SHAULLI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
488 AGRON STEFAN JANLLARI ELBASAN, 5 MAJ
489 GANI ALI KASO ELBASAN, SKENDERBEJ
490 XHEVIT SALI SHABANI ELBASAN,5 MAJ
491 AGRON OSMAN SLLAMI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
492 ROLAND DASHAMIR KASAJ ELBASAN, SKENDERBEJ
493 LULZIM SHEFQET RUÇI ELBASN, 5 MAJ
494 GEZIM QAMIL TOPALLI ELBASAN, 5 MAJ
495 ISMAIL FETA SULA ELBASAN,5 MAJ
496 RAIF RAMADAN DAJLANI ELBASAN, 5 MAJ
497 GANI HAZIS PEPA ELBASAN, SHIRGJAN
498 BUJAR SHABAN PISHA ELBASAN, 5 MAJ
499 BUJAR REXHEP DERVISHI ELBASAN,5 MAJ
500 PELLUMB ETHEM MUÇA ELBASAN,SKENDERBEJ
501 HAQIF IBRAHIM DURAKU ELBASAN, 5 MAJ

502 NDRIÇIM GANI CANI ELBASAN,SKENDERBEJ
503 YMER ISMAIL DURAKU ELBASAN,5 MAJ
504 RUZHDI SHEFQET DURAKU ELBASAN, 5 MAJ
505 SULEJMAN QANI KULLOLLI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
506 PETRAQ HALIT SHORJA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
507 LUFTAR VATH KORRA ELBASAN, 5 MAJ
508 DASHAMIR YMER TUSHA ELBASAN, HAXHIAS
509 NDRIÇIM ZEQO BEQIRI ELBASAN, 28 NENTORI
510 SEFEDIN HALIM HASA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
511 SHKELQIM ABDYL RRESHKA ELBASAN,5 MAJ
512 BUJAR RIFAT GJIKA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
513 ARBEN XHEVIT ELEZI ELBASAN,28 NENTORI
514 ADILE HAZIS LLESHI ELBASAN,28 NENTORI
515 YLLI MERLUT VELI ELBASAN,5 MAJ
516 SAIMIR ILJAZ ÇEKOJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
517 JULIAN BAFTJAR BEKTESHI ELBASAN,HAXHIAS
518 HALIT AVDULLA BLLOSHMI ELBASAN, HAXHIAS
519 THEODHOR NDINO NAÇO ELBASAN,DYLI HAXHIRE
520 EDUART NOVRUS SHAHINI ELBASAN,5 MAJ
521 GEZIM STEFAN SHANI ELBASAN,28 NENTORI
522 XHEVIT MEHDI ELEZI ELBASAN,SKENDERBAJ
523 AVNI YMER HASA ELBASAN SKENDERBEJ
524 AGRON EMIN PISHA ELBASAN,HAXHIAS
525 MEM U C KURTAJ ELBASAN,5 MAJ
526 FATIME HAXHI ALIU ELBASAN,5 MAJ
527 AGIM RIZA LIKRAMA ELBASAN,28 NENTORI
528 HYQMET SHABAN PISHA ELBASAN,5 MAJ
529 THANAS ILO JANLLARI ELBASAN, 5 MAJ
530 XHEVAHIT MURAT PISHA ELBASAN, 5 MAJ
531 MIGENA BEHEXHET URUÇI ELBASAN,SKENDERBEJ
532 HYQMET SHERIF PLAKAXHIU ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
533 ARTUR ZENUN DAJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
534 THANAS SULE HAMATI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
535 AGIM JOSIF ÇALLADEJ ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
536 LUTFIJE MEHDI TUSHA ELBASAN,28 NENTORI
537 NAZMI SHEFQET IGRISHTA ELBASAN, SKENDERBEJ
538 NAZMI YMER LEÇAJ ELBASAN, 5 MAJ
539 SALI FILE SULENJI ELBASAN,SKENDERBEJ
540 ÇELIK LUFTIM HALIMLLARI ELBASAN,5 MAJI
541 KUJTIM ISLAM DANI ELBASAN, 28 NENTORI
542 ISMAIL SABRI BOZHIQI ELBASAN,SHENKOLL
543 FATMIR NEZIR BITRI ELBASAN EMIN MATRAXHIU
544 RAMIZ RIZA GJYLA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
545 AGRON ETJ. MUHARREM BANI ELBASAN,BEQIR DARDHA
546 DALIP ISMAIL LLOÇJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
547 LIRI MUSA ASLLANI ELBASAN,5 MAJ
548 IRAKLI PANAJOT KAVAJA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
549 ALBERT TAHIR PISHA ELBASAN,5 MAJ
550 GEZIM SKENDER NJELINA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
551 SPIRO ETJ,, FIQIRI DHAMA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
552 KUJTIM MUSA SULA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
553 KUJTIM AHMET SULA ELBASAN, 28 NENTORI
554 OSMAN IBRAHIM STAFA ELBASAN, 28 NENTORI
555 AGIM NASUF KANXHA ELBASAN,28 NENTORI
556 XHEVDET ISMAIL TOROMANI ELBASAN,28 NENTORI
557 KAREMAN HASAN BARDHI ELBASAN,SKENDERBEJ
558 FATMIR JAKUP PISHA ELBASAN,5 MAJ
559 KOZMA ISMAIL ÇEKOJA ELBASAN, 5 MAJ
560 SKENDER SHERIF CANGOJA ELBASAN,5 MAJ
561 ISUF REFIT MICI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
562 PETRIT IZET ZENUNI ELBASAN,5 MAJ
563 SKENDER SHEFQET SINA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
564 SHERIF XHEMAL SINANI ELBASAN, 5 MAJ
565 PERPARIM RAMADAN SINANI ELBASAN, 5 MAJ
566 IBRAHIM RRAP LALOSHI ELBASAN,5 MAJ
567 SPIRO BAJRAM PEQINI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
568 FADIL LIMAN BABOÇI ELBASAN,5 MAJ
569 DORIAN JASHAR ROÇI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
570 HYSEN RAMAZAN BALLIU ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
571 JEMINE HASAN CANI ELBASAN,PARTIZANI
572 SHEFQET MUHARREM HALIMLLARI ELBASAN,5 MAJI
573 SANIJE JAKUP BAROTI ELBASAN,5 MAJI
574 BEXHET SEIT HALIMLLARI ELBASAN,5 MAJI
575 RIFAN BEXHET HALIMLLARI ELBASAN,5 MAJI
576 YMER XHELAL ELEZI ELBASAN,5 MAJI
577 SEFEDIN BEKTASH HALIMLLARI ELBASAN,5 MAJ
578 AJET BEXHET TOPI ELBASAN,5 MAJ
579 QAZIM HALIT HAKILJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
580 HYQMET DAIL ÇEREMI ELBASAN, 28 NENTORI
581 BARDHA NAJFI PUPULEKU ELBASAN, SKENDERBEJ
582 ARDJAN REFAT BICJA ELBASAN,28 NENTORI
583 SABRI HETEM KARAJI ELBASAN, EMIN MTRAXHIU
584 KADRI NUHI GASHI ELBASAN,SKENDERBEJ
585 NEVRUS HALIL ÇEKREZI ELBASAN,SKENDERBEJ
586 ARTUR SOTIR DEDJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
587 PALI VASIL DEDJA ELBASAN, 5 MAJ
588 YLLI XHELIL LLOSHI ELBASAN, 5 MAJ
589 BUJAR ISUF SHABANI ELBASAN, 5 MAJ
590 SHEFKI RIZA PAJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
591 YMER ISUF QOSJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
592 STAVRI VENEMIN BERDUFI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
593 BASHKIM ARIF RUÇI ELBASAN, 5 MAJ
594 AGIM QAMIL RRANÇI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
595 ISMET SHERIF MANA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
596 HALIL MEHMET LIKA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
597 MUHARREM DALIP ALLA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
598 SAJMIR DERVISH KLLOGJERI ELBASAN, 5 MAJ
599 KUJTIM ZEQIR STAFA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
600 ILJAZ MUSTAFA KASHARI ELBASAN, 5 MAJ
601 FAIK SAFET MUÇAJ ELBASAN, SKENDERBEJ
602 KUJTIM AHMET FORGALI ELBASAN,SKENDERBEJ
603 MUSA IDRIS LIÇI ELBASAN,SKENDERBEJ
604 BUJAR DAUT H U S H I ELBASAN,HAXHIAS
605 OSMAN JONUZ ÇEKA ELBASAN,SKENDERBEJ
606 MUSTAFA RAKIP PISHA ELBASAN,5 MAJ
607 ASTRIT QAZIM MANA ELBASAN,5 MAJ
608 ADRIAN NEXHAT TOPALLI ELBASAN, SKENDERBEJ
609 HYSEN HAJDAR KORRA ELBASAN, 28 NENTORI
610 IDRIZ JONUS JOLLA ELBASAN,5 MAJ
611 MIRELA RIFAT ELMAZI ELBASAN,5 MAJ
612 QAZIM TAFIK MUSTA ELBASAN,5 MAJ
613 DALLANDYSHE VEHEBI ISUFAJ ELBASAN, SKENDERBEJ
614 QAZIM RAMAZAN KULLOLLI ELBASAN,SKENDERBEJ
615 HILMI SHYQERI ISUFAJ ELBASAN,SKENDERBEJ
616 MUSTAFA BAJRAM MICI ELBASAN,HAXHIAS
617 ALEKSANDER EMRULLA ÇERENI ELBASAN,SKENDERBEJ
618 MEHMET RAMAZAN AVDUI ELBASAN,SKENDERBEJ
619 SINAN ENVER XHELILI ELBASAN,SKENDERBEJ
620 KRISTO SKENDER LATIFI ELBASAN,SHIRGJAN
621 MUSA ISMAIL LLOÇJA ELBASAN,SKENDERBEJ
622 QAMIL XHEMAL LICI ELBASAN,SKENDERBEJ
623 GEZIM VESEL CANGOJA ELBASAN,SKENDERBEJ
624 AGRON MAHMUT ISMAILI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
625 QEMAL BEHEXHET KANA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
626 ILIR FAIK ÇELNIKU ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
627 DAIL DILAVER JONUZI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
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628 AGIM YNER SINANI ELBASAN,5 MAJ
629 HYSNI MALIQ SINANI ELBASAN,5 MAJ
630 SAMI HAJDAR ALLKJA ELBASAN,5 MAJ
631 ARBEN PETER RANXHA ELBASAN,5 MAJ
632 SEJDIN MUHARREM COHA ELBASAN,SKENDERBEJ
633 TAHIR SALI HAKA ELBASAN, 28 NENTORI
634 EDUARD KASEM HASKURTI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
635 XHEVAHIR FAIK VLLAHI ELBASAN, 5 MAJ
636 KUJTIM FERIT MUSTA ELBASAN,5 MAJ
637 FADIL AHMET ILLIU ELBASAN,DYLI HAXHIRE
638 HAJDAR REFIT LLAHA ELBASAN,HAJDARAN
639 HASAN SHERIF KROZI ELBASAN 5 MAJ
640 MURAT EMIN CANGOJA ELBASAN,SKENDERBEJ
641 XHEMILE ISMAIL MUSAI ELBASAN, SKENDERBEJ
642 DYLBER REXHEP LULI ELBASAN, SKENDERBEJ
643 BEDRI HALIT PETALLI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
644 TASIM SALI DURAKU ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
645 NAZMI HAMIT BOJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
646 HALIT JANI KORRA ELBASAN, 5 MAJ
647 QANI REFIT MICI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
648 MERITAN MEHMET MEÇO ELBASAN,5 MAJ
649 ZYBER RIZA PEPA ELBASAN, SKENDERBEJ
650 HARUN XHEMAL BALLIU ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
651 ISLAM RIZA HASA ELBASAN,28 NENTORI
652 SKENDER MURAT MIMINI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
653 VESEL JAHO HOXHA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
654 MUSA DEMIR CEKREZI ELBASAN, BATHES
655 MUSTAFA HALIT KOMSHIU ELBASAN,5 MAJ
656 PETRO DHIMITER PANTO ELBASAN, DYLI HAXHIRE
657 MIT'HAT BEHEXHET ÇARKU ELBASAN,5 MAJ
658 DALIP ZEQIR BIÇAKU ELBASAN,SKENDERBEJ
659 HALIT RESUL SULA ELBASAN,SKENDERBEJ
660 KUJTIM JONUZ GJINI ELBASAN,5 MAJ
661 ARIF ADEM MYFTARAGO ELBASAN,QEMAL STAFA
662 EDUART ÇEÇI GJOLENA ELBASAN, SHENKOLL
663 ADEM OSMAN ISLAMI ELBASAN,SKENDERBEJ
664 ZAVETA SPIRO KUSHTA ELBASAN,28 NENTORI
665 BILAL QAZIM RAMA ELBASAN,MENGEL
666 LUMTURIJE ALI ZDRAVA ELBASAN,5 MAJ
667 EMINE MEHMET KORRA ELBASAN,SHENKOLL
668 XHELADIN ALI RUÇI ELBASAN MENGEL
669 SUZANA AVNI DIKA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
670 ARDJAN SHEFIT KOTORRI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
671 ÇERÇIZ FEJZULLA BROSHKA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
672 QEMAL YMER BALA ELBASAN,MENGEL
673 VLADIMIR JORDAN KOKONESHI ELBASAN,QEMAL STAFA
674 MEHMET IBRAHIM HOXHA ELBASAN,5 MAJ
675 KOLI RRAPI MARKU ELBASAN,SHENKOLL
676 MENTOR ESHREF BIÇAKU ELBASAN SKENDERBEJ
677 FATUSH ZYBER MEROLLARI ELBASAN,SKENDERBEJ
678 ASTRIT ISMAIL KUSHI ELBASAN SKENDERBEJ
679 DASHAMIR BEHEXHET KORRA ELBASAN,SUL PAPRI
680 ISUF JAKUP KANA ELBASAN,28 NENTORI
681 SOPOT BEDRI IPEKU ELBASAN,SKENDERBEJ
682 LAVDRIM BASHKIM BANUSHI ELBASAN, SYRJA,DYLGJERI
683 RASIM HASAN HOXHA ELBASAN 5 MAJ
684 SABRI HAZIS ZDRAVA ELBASAN SHENKOLL
685 FATMIR NEVRUS TALELLI ELBASAN, SKENDERBEJ
686 BUKURIJE ALUSH FILJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
687 FERDINAND QAZIM QOSJA ELBASAN, 28 NENTORI
688 LUFTIM MALIQ CERRIKU ELBASAN,SKENDERBEJ
689 GANI HALIL PISHA ELBASAN 5 MAJ
690 INDRIT KOT KAÇAJ ELBASAN,HAXHIAS
691 QAZIM HAXHI PRODANI ELBASAN,HAXHIAS
692 ZAKE SKENDER TOPUZI ELBASAN,28 NENTORI
693 MYRTEZA HETEM BEQIRAJ ELBASAN, SKENDERBEJ
694 HAQIF MUSTAFA ÇEKOJA ELBASAN, 5 MAJ
695 PREMTIM GANI ISLAMI ELBASAN,5 MAJ
696 FEHMI SHEFKI GJINI ELBASAN,5 MAJ
697 NEVRUZ MUSA META ELBASAN, 28 NENTORI
698 DHIMITER THANAS BEKO ELBASN,SHEKOLL
699 ENVER KASEM SHABANI ELBASAN,5 MAJ
700 MUSA IBRAHIM POLISI ELBASN,SHUSHICE
701 GEZIM ABAZ DISHA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
702 SHPETIM HASAN SIMA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
703 QAZIM MUSTAFA ÇELA ELBASAN,SKENDERBEJ
704 LAIM EMRULLA ÇERENI ELBASAN, 28 NENTORI
705 MUSTAFA YMER ZEROLLARI ELBASAN,5 MAJ
706 MUSTAFA QERIM KULLOLLI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
707 SEFEDIN IDRIZ QOSHI ELBASAN,SKENDERBEJ
708 SAIDE YMER KALARAJ ELBASAN, SKENDERBEJ
709 MYFTINIA XHAMIA HAJDARAN ELBASAN . VRESHTAJ
710 MUHAMET ISLAM KALASHI ELBASAN,SKENDERBEJ
711 BANUSH ÇERÇIZ BROSHKA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
712 PELLUMB FAIK KULLOLLI ELBASAN, MENGEL
713 ISUF QAZIM HASA ELBASAN, 5 MAJ
714 KASTRIOT QANI ELEZI ELBASAN,SKENDERBEJ
715 YLLI FASLLI ZDRAVA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
716 GAZMIR EQEREM IBISHI ELBASAN,5 MAJ
717 NAIM BESIM CANI ELBASAN,HAXHIAS
718 PETRO KASEM HASKURTI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
719 FATMIR HYQMET TABAKU ELBASAN,SKENDERBEJ
720 HALIT JONUS SINANI ELBASAN, SKENDERBEJ
721 IBRAHM SALI KORRA ELBASAN,HAXHIAS
722 MIRELA ETJ RUZHDI STAMBOLLXHIU ELBASAN,QEMAL STAFA
723 KUJTIM JAÇE NASUFI ELBASAN,CLIRIMI
724 ASTRIT IBRAHIM KARAKYZJA ELBASAN,SHENKOLL
725 VIKTOR JORGJI DEDJA ELBASAN,28 NENTORI
726 SHEGUSH MEHMET BASHA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
727 EDUART HASAN HANKJA ELBASAN,SHENKOLL
728 ASLLAN IBRAHIM PISHA ELBASAN,5 MAJ
729 HALIM DEMIR LAZI ELBASAN,SKENDERBEJ
730 SPIRO MITRO KANAÇO ELBASAN, HAXHIAS
731 HYQMET JAÇE TABAKU ELBASAN, SKENDREBEJ
732 HYSEN ADEM KRASNIQI ELBASAN, SKENDREBEJ
733 QAZIM HAJRI ZEROLLARI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
734 BAKI FADIL PISHA ELBASAN,5 MAJ
735 ARBEN ISLAM TOSKA ELBASAN,CLIRIMI
736 REXHEP ALI MOKRERI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
737 NAZMI XHELO BITRI ELBASAN,KATUND I RI
738 ALI HAXHI KULLOLLI ELBASAN SHENKOLL
739 DYLAVER REXHEP METHASA ELBASAN,SKENDERBEJ
740 NDRIÇIM GANI HOXHA ELBASAN,GJERGJAN
741 ILIR HAMIT SEFERASI ELBASAN,KATUND I RI
742 FATMIR QAZIM PROI ELBASAN,VULLNETARI
743 PREND SIFI SKENDERI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
744 NAZMI MUSTAFA MAZHI ELBASAN,5 MAJ
745 KADRI SEFER LIÇI ELBASAN EMIN MATRAXHIU
746 PANAJOT VENEMIN PLLUMBI ELBASAN EMIN MATRAXHIU
747 HYSEN SELIM GURABARDHI ELBASAN,SKENDERBEJ
748 KADRI ADEM DURAKU ELBASAN,SKENDERBEJ
749 OSMAN Ç A U S H KUBURI ELBASAN,HAXHIAS
750 ARTI SIMON HALILI ELBASAN HAJDARAN
751 ARTAN HASAN MIRAKA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
752 VEBI HAJDAR CENAJ ELBASAN, SKENDERBEJ
753 AFRIM PETRIT CERRIKU ELBASAN,DYLI HAXHIRE
754 MANUSHAQE MERSIN ABAZI ELBASAN, 5 MAJ

755 ASTRIT BAJRAM MEMA ELBASAN,28 NENTORI
756 GJERGJI RAMADAN AGOLLI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
757 KOSTANDIN MILI SKENDERI ELBASAN,HAJDARAN
758 QAMILE HAJDAR LIÇI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
759 AGIM ISLAM FILJA ELBASAN,HAXHIAS
760 KUJTIM ISLAM FILJA ELBASAN,HAXHIAS
761 HEKURAN KADRI MUSTA ELBASAN,5 MAJ
762 NEBI XHAVERR LULI ELBASAN, SKENDERBEJ
763 BEQIR DEMIR POLISI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
764 ARDJAN BUJAR CELA ELBASAN, MENGEL
765 BASHKIM ISMAIL SHYTI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
766 DURIM BARI AGOLLI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
767 FUAT LATIF GREMBI ELBASAN,SKENDERBEJ
768 SOKOL SHAHIN VEIZI ELBASAN,SKENDREBEJ
769 LUAN SULE BUZDRA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
770 ARDIAN SHERIF PISHA ELBASAN,5 MAJ
771 ISMAIL FAIK BUGJZI ELBASAN,SYRJA DYLGJERI
772 MIRI SHABAN QOSJA ELBASAN, GJERGJAN
773 GAZMENT SHFQET KUMRIJA ELBASAN,SKENDERBEJ
774 SAMI RAKIP DURAKU ELBASAN, 5 MAJ
775 XHEVDET ALI MUCA ELBASAN,5 MAJ
776 NELTON ISLAM PISHA ELBASAN,5 MAJ
777 ILIR MEHMET  ZDRAVA ELBASAN, 5 MAJ
778 AZEM YMER DURAKU ELBASAN, 5 MAJ
779 ZINIE NAZIF HANA ELBASAN, 28 NENTORI
780 BESNIK HAXHI MUCA ELBASAN,MENGEL
781 BASHKIM MUHARREM CELA ELBASAN EMIN
MATRAXHIU
782 BASHKIM SALI BALLAMA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
783 HYQMET XHEMAL SINANI ELBASAN,5 MAJ
784 FATMIR HAMIT TEODORI ELBASAN,SKENDERBEJ
785 BESNIK HASAN HAKA ELBASAN,5 MAJ
786 NAIM ZENEL TANUSHI ELBASAN, KATUND I RI
787 KUDRET OSMAN MUSHAKA ELBASAN,MUSHAKA
788 KUJTIM SELIM FILJA ELBASAN, HAXHIAS
789 JORGO MUSTAFA PISHA ELBASAN,5 MAJ
790 PERPARIM RUSTEM BEKTESHI ELBASAN,VULLNETARI
791 BUJAR SHERIF RUCI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
792 PULLUMB SPIRO MIRAKU ELBASAN, KREZJARR
793 SHKELQIM YMER BEQIRI ELBASAN,SKENDERBEJ
794 ARDJAN KUJTIM AHMATI ELBASAN,HAXHIAS
795 BESNIK SHEFQET KARAJ ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
796 XHIMI FERIT RODHOPULOSELBASAN, 5 MAJ
797 MAKSIM SELMAN DERVISHI ELBASAN, SKENDREBEJ
798 BAJRAM HALIL PISHA ELBASAN,SHUSHICE
799 RESHAT OSMAN CAKA ELBASAN, SKENDERBEJ
800 MUHAMET HILMI XHAFERRI ELBASAN,5 MAJ
801 ARJAN SHAMET LUTA ELBASAN, 28 NENTORI
802 HYQMET HASAN BESIMI ELBASAN,5 MAJ
803 HAJRIE QAZIM BRASHA ELBASAN, SKENDERBEJ
804 SHEFQET QRIF HOXHA ELBASAN,GJERGJAN
805 HAFIZE TAHIR MUCA ELBASAN,5 MAJ
806 ENVER SHERIF BOZHIQI ELBASAN, 5 MAJ
807 LAVDIMIR HEKURAN XHAFERRI ELBASAN, EMIN MATRXHIU
808 BESIM TAFIL ELEZI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
809 DURIM BEHEXHET SHARRA ELBASAN,VULLNETARI
810 SERVET SHEME HYKO ELBASAN, 5 MAJ
811 RESMIJE HAJREDIN MUSTAFAJ ELBASAN, 5 MAJ
812 HEKURAN HAMIT COHA ELBASAN, 5 MAJ
813 BUKURIM LAVDIM PALLOSHI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
814 ARIF MAHMUD SEFERI ELBASAN,SHENKOLL
815 KUNDRET VEIP BICA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
816 NAUN KOSTANDIN DEDJA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
817 NURI ISAMIL BICAKU ELBASAN, SKENDERBEJ
818 FATMIRE HABIB ALIU ELBASAN, SKENDERBEJ
819 ASTRIT KADRI AQIFI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
820 ASTRIT NURI HOXHA ELBASAN, GJERGJAN
821 PERPARIM DEMIR JOLLA ELBASAN, SKENDREBEJ
822 HYQMET SINAN RAIFI ELBASAN, 5 MAJ
823 LUAN QAZIM KOCI ELBASAN, 28 NENTORI
824 AGIM PETRO RANXHA ELBASAN, SKENDERBEJ
825 LULEZIM DAUT BUDANI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
826 ASTRIT ENVER DEMORETI ELBASAN, SKENDERBEJ
827 XHEMAL MALIQ PISHA ELBASAN,MENGEL
828 SONJA SHYQYRI MATOHITI ELBASAN,LUIGJ GURAKUQI
829 DURIM  KADRI BODURRI ELBASAN, SKENDERBEJ
830 HAXHI REFAT NERGJONI ELBASAN, MENGEL
831 ALI YMER NERGJONI ELBASAN, MENGEL
832 AZEM OSAM XHAKA ELBASAN, 5 MAJ
833 SKEDER KADRI AQIFI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
834 ARJAN SHKELQIM ZDRAVA ELBASAN,5 MAJ
835 REFIK SHKURT HASALLA ELBASAN, SKENDERBEJ
836 BEDRI ISUF BUDANI ELBASAN, MENGEL
837 PETRIT SELIM DERVISHI ELBASAN, 28 NENTORI
838 BASHKIM ZEQIR MURATI ELBASAN,5 MAJ
839 QERIM TAHIR LUSHI ELBASAN, SHUSHICE
840 EQEREM SHEMO BICAKU ELBASAN,DYLI HAXHIRE
841 IMIR SAIP BICAKU ELBASAN,SKENDERBEJ
842 BASHKIM  XHEMALI MUCA ELBASAN, KATUND I RI
843 QAZIM AHMET RUCI ELBASAN, SHUSHICE
844 BASHKIM ISMAIL BUDANI ELBASAN, 5 MAJ
845 BESIM DEMIR XHAJA ELBASAN, SHUSHICE
846 ARBEN FATMIR ADEMI ELBASAN, BEQIR DARDHA
847 BESNIK RAMAZAN ISLAMI ELBASAN, KATUN I RI
848 BEHAR OSMAN BEQIRI ELBASAN, SHUSHICE
849 FAKU HASAN KARAJ ELBASAN, PAPER
850 FEJZULLAH CERCIZ BROSHKA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
851 OSMAN HAXHI FILJA ELBASAN, HAXHIAS
852 ARTAN BAFTJAR BEKTESHI ELBASAN, HAXHIAS
853 ENVER MUSTAFA KAFEXHIU ELBASAN, LUIGJ GURAKUQI
854 KRISTO NJAZI HAMATI ELBASAN, KATUND I RI
855 NATASHA NAUN SHAKAJ ELBASAN, SHENKOLL
856 SHPETIM SHYQYRI RAMA ELBASAN, BRADASHESH
857 KALEM HAKI IBRA ELBASAN, HAXHIAS
858 LIGOR TAQI SINANI ELBASAN,SHKENKOLL
859 ISA MERALI KACANIKU ELBASAN, SKENDERBEJ
860 RAMAZAN MAKSUT LICOLLARI ELBASAN,SKENDERBEJ
861 SHYQYRI REXHEP SENI ELBASAN,SHENKOLL
862 BEHAR MEXHIT BAKIU ELBASAN, EMIN MATRXHIU
863 HEDIJE HASAN TOPALLI ELBASAN, SKENDERBEJ
864 FAIK HASAN CANGOJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
865 VASE SEFEDIN KALLO ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
866 REMZIJE QAMIL QAJAJ ELBASAN, SKENDERBEJ
867 DERVISH XHEMAL BALLIU ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
868 ENGJELLUSHE NAZIF ALLKJA ELBASAN, SKENDERBEJ
869 GEZIM NAUN TOCI ELBASAN, SHENKOLL
870 GJIKER DALAN SHAKAJ ELBASAN, SHENKOLL
871 AGRON MUSA MUZHAQI ELBASAN, SKENDERBEJ
872 PERTRO LEF SKENDERI ELBASAN, SKENDERBEJ
873 ANDROMAQI PANDELI PANXHI ELBASAN, B. 17 SULMUESE
874 GENCI QANI FERO ELBASAN, KATUND I RI
875 ALI FERIT BARDHI ELBASAN, HAXHIAS
876 PETRIT RUSHAN BOCI ELBASAN, SKENDERBEJ
877 LUAN BAJRAM TERZIU ELBASAN, SKENDREBEJ
878 BILAL AHMET HOXHA ELBASAN, VULLNETARI
879 GEZIM TAHIR QUKU ELBASAN,5 MAJ
880 ARBEN MEHMET STAFA ELBASAN, HAXHIAS
881 ABDYRAHIM ZEQIR KOTORRI ELBASN, SHENKOLL

882 FAIK SABRI BALLIU ELBASAN, VULLNETARI
883 HASAN RAMAZAN BALLIU ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
884 RAMAZAN KODHEL ROCI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
885 ISMAIL RAMIZ GJORGA ELBASAN, 5 MAJ
886 BUJAR SADIK BARDHI ELBASAN, 5 MAJI
887 AVNI SELMAN METOSHI ELBASAN, MENGEL
888 DAUT BAJRAM BICA ELBASAN, MENGEL
889 HALIT RAMAZAN BUDANI ELBASAN, 5 MAJ
890 KADRI SEJDIN TOSKA ELBASAN, 5 MAJ
891 FATOS KOSTANDIN SINANI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
892 ALTIN VASIL LEKA ELBASAN, HAXHIAS
893 KOL SIFI PANXHI ELBASAN, HAXHIAS
894 YLLI LATIF LUSHKA ELBASAN, BRADASHESH
895 GEZIM QAMIL BUDANI ELBASAN, 5 MAJ
896 SHEFIT AQIF GJOLENA ELBASAN, 5 MAJ
897 KIMET FAIK HAMATI ELBASAN, KATUND I RI
898 BASHKIM XHEMALI DOLLANI ELBASAN,B. 17 SULMUESE
899 ALI HASIM HASA ELBASAN,KATUND I RI
900 SKENDER DALIP DRAZHI ELBASAN, SKENDERBEJ
901 NEIM MEHMET QETI ELBASAN, SKENDERBEJ
902 ARBEN BANUSHA BROSHKA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
903 BUJAR HASAN BESIMI ELBASAN,5MAJ
904 ARBEN HAXHI LIKRAMA ELBASAN,5MAJ
905 MUHAMET ALI KAMOLLI ELBASAN,SKEBDERBEJ
906 EMINE QEMAL BERISHA ELBASAN, SKENDERBEJ
907 SKENDER ALI SHEHI ELBASAN,KATUND I RI
908 NEVRUZ ZANE FECANJI ELBASAN . SHENKOLL
909 SPIRO VASIL CYCO ELBASAN,5 MAJ
910 MITHAT MUSTAFA HALILI ELBASAN, BALEZ
911 AGIM HAMDI DACI ELBASAN, 5 MAJ
912 QAZIM  KADRI BICJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
913 QEMAL LIMAN VLLAHI ELBASAN, 5 MAJ
914 BUJAR RIZA DISHANI ELBASAN, SKENDERBEJ
915 SHQIPONJA PETRIT MISHA ELBASAN, SKENDERBEJ
916 DRITAN SKENDER BOZHIQI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
917 SHABAN ISAMAIL LOPARI ELBASAN,5MAJ
918 XHEVAHIR SALI SHABANI ELBASAN,5MAJ
919 SHABAN SULEJMAN CARKU ELBASAN,SKENDERBEJ
920 BUKURAN ZENEL LIKA ELBASAN, SKENDERBEJ
921 BESNIK QAZIM CEKOJA ELBASAN,KATUND I RI
922 SHPETIM HAZIZ CEKOJA ELBASAN . SHENKOLL
923 ARTUR RAMAZAN KUMRIJA ELBASAN,5 MAJ
924 VELI HAXHI PRODANI ELBASAN,SKEBDERBEJ
925 FATIME DAUT GASHI ELBASAN, SKENDERBEJ
926 PETRO AVRAM HALILI ELBASAN,KATUND I RI
927 BLENDI PALI PELLUMBI ELBASAN, SHENKOLL
928 FERIT MEXHIT STAFA ELBASAN,5 MAJ
929 AGIM SELMAN STAFA ELBASAN,5 MAJ
930 RAMIZ QEMAL BUDANI ELBASAN,5 MAJ
931 FATMIR DEMIR SULA ELBASAN, HAXHIAS
932 PELLUMB KADRI DEMIRI ELBASAN, HAXHIAS
933 ARBEN HAMIT SHADINI ELBASAN, 5 MAJ
934 KOSTANDIN SPIRO BASHO ELBASAN, HAXHIAS
935 ARQILE SPIRO BASHO ELBASAN, HAXHIAS
936 PETRIT RIZA GJURA ELBASAN, 5 MAJ
937 LAVDIM XHEVAIR KALLO ELBASAN, 5 MAJ
938 SEFEDIN RAKIP BIBA ELBASAN, BRADASHESH
939 AFRIM OSMAN REXHA ELBASAN, 5 MAJ
940 LIGOR KALEM CELMETA ELBASAN, 5 MAJ
941 FATIME AHMET PISHA ELBASAN, 5 MAJ
942 ANDRE PANXHI KRISTO ELBASAN, VISERJAN XHUVANI
943 PELLUMB ABDYL LLESHANAKU ELBASAN, SYRJA DYLGJERI
944 EDUART JORGJI NISHKU ELBASAN, 5 MAJ
945 SKENDER SABRI DEMIRI ELBASAN, VISERJAN XHUVANI
946 ADEM HYSEN KOKICI ELBASAN,28 NENTORI
947 GAZMENT SOTIR BLIDA ELBASAN,28 NENTORI
948 LEFTERI SPIRO ZGURI ELBASAN,28 NENTORI
949 LEFTERI JORGJI PURIQI ELBASAN, VISERJAN XHUVANI
950 RAMAZAN SHABAN KASNECI ELBASAN,28 NENTORI
951 THANAS VASIL CARAHOSHI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
952 QERIM RESHIT ALLA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
953 FLORIAN ISLAM SHULI ELBASAN, KATUND I RI
954 SERVET HASIM COBAJ ELBASAN,28 NENTORI
955 ALBAN XHEVIT HYSA ELBASAN MURIQAN
956 PERPARIM IBRAHIM KORCA ELBASAN, KATUND I RI
957 SHEFQET ABDULLA HAZIZI ELBASAN, MENGEL
958 AGRON KADRI POLISI ELBASAN EMIN MATRAXHIU
959 FARI ALI KLLOGJERI ELBASAN,5 MAJ
960 FLUTURA VEIZ SULA ELBASAN,KATUND I RI
961 PETRIT BILAL MUCA ELBASAN,5 MAJ
962 SHKELQIM RAZIP MUCAJ ELBASAN, PARTIZANI
963 ASTRIT HASAN KOSHI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
964 KURTI TEFIK FERO ELBASAN,KATUND I RI
965 RRAHMAN ARIF MARA ELBASAN, KATUND RI
966 XHEVAIR MALIQ ROCI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
967 ASTRIT SHABAN URUCI ELBASAN, 5 MAJ
968 BAJRAM ISUF CALA ELBASAN, KRYEZJARR
969 NAZIF HASIM DUKA ELBASAN, 28 NENTORI
970 JANAQ LLAMBRO TRASHA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
971 NAZMI ZENEL GJIKA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
972 LUTFI BEQIR BEZHANI ELBASAN,MJEKES
973 NEHAT NAZMI BICAKU ELBASAN,VULLNETARI
974 AGIM EMIN BALLIU ELBASAN, 28 NENTORI
975 BESNIK MUSA XHAFA ELBASAN SKENDERBEJ
976 VEIP MUSTAFA BICA ELBASAN, 5 MAJ
977 VVELI IBRAHIM BUZANI ELBASAN, MENGEL
978 MARK JANI SINANI ELBASAN,5 MAJ
979 TOMORR QAZIM MUKJA ELBASAN, 5 MAJ
980 ENGJELLUSH QAMIL SHULI ELBASAN, 5 MAJ
981 ENVER MEHDI FERO ELBASAN, 5 MAJ
982 ELTON BEQIR TRUNGU ELBASAN, VISERJAN XHUVANI
983 RAMAZAN ZEF TORJA ELBASAN, SYRJA DYLGJERI
984 ASTRIT TAFIL ELEZI ELBASAN, 5 MAJ
985 HALIL HASHIM OSMANI ELBASAN, VISERJAN XHUVANI
986 ISUF RIZA LLESHI ELBASAN,28 NENTORI
987 MEMLI DEMIR KECO ELBASAN,28 NENTORI
988 KLEMENT MUSA PEPA ELBASAN,28 NENTORI
989 XHEVAHIR AVNI KUMURIJA ELBASAN, VISERJAN XHUVANI
990 RAMAZAN METO AVDIU ELBASAN,28 NENTORI
991 MALIQ MAKSUT LICOLLARI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
992 MITHAT MINI MALOKU ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
993 HEKUR RUSHAN SHABANI ELBASAN, KATUND I RI
994 SAZAN JASHAR CEKREZI ELBASAN,28 NENTORI
995 SAMIT RUSHIT ZANI ELBASAN MURIQAN
996 FESTIM CANE AGO ELBASAN, KATUND I RI
997 XHEVDET ISUF SHKALLA ELBASAN, MENGEL
998 SPIRO TAHIR PAPAJANI ELBASAN EMIN MATRAXHIU
999 ZEQIR TAHIR MUCA ELBASAN,5 MAJ
1000 ARTUR HASAN SPAHJA ELBASAN,KATUND I RI
1001 SHEFIT MYSLIM KARAJ ELBASAN,5 MAJ
1002 LULZIM ISLAM METUSHI ELBASAN, PARTIZANI
1003 EDUART HYSNI HYSA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1004 VLADIMIR ENVER DYRMYSHI ELBASAN,KATUND I RI
1005 QEMAL ETMOND KAMBER BAHUSHI ELBASAN MURIQAN
1006 PIRO TUNCI VERUSHI ELBASAN, KATUND I RI
1007 ALFRED BILAL BALLA ELBASAN, MENGEL
1008 IDAJET REFAT SADE ELBASAN EMIN MATRAXHIU
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1009 LIRIDON XHEVDET BERISHA ELBASAN,5 MAJ
1010 ADEM BEQIR SINANI ELBASAN,KATUND I RI
1011 RIFAT MALIQ ELMAZI ELBASAN, 5 MAJ
1012 HYSEN SULEJMAN BRAHIMI ELBASAN, 5 MAJ
1013 XHEMAL IBRAHIM FIRAKU ELBASAN, 5 MAJ
1014 MERSIN NEXHIP XHAMBAZI ELBASAN, 5 MAJ
1015 ARJAN RAMAZAN LATIFI ELBASAN, 28 NENTORI
1016 BESIM GANI XHAKA ELBASAN GJERGJGJAN
1017 GEZIM DURMISHA DURMISHAJ ELBASAN, 5 MAJ
1018 ILIR SHERIF CORA ELBASAN, 5 MAJ
1019 LUTFI IBRAHIM GRABA ELBASAN, 5 MAJ
1020 ILIRJAN DAIL HALILAJ ELBASAN, BRADASHESH
1021 MEHDI JONUZ HAKA ELBASAN, SKENDERBEJ
1022 SEHIT RAMAZAN BICI ELBASAN SKENDERBEJ
1023 NEVIT MUSTAFA DUKA ELBASAN, 5 MAJ
1024 HEKURAN QEMAL HANI ELBASAN, SKENDERBEJ
1025 ABAZ IBRAHIM CELA ELBASAN,MENGEL
1026 FATMIR SHERIF DURAKU ELBASAN,MENGEL
1027  LADIMIR FETI METELLARI ELBASAN, VULLNETARI
1028 RAMAZAN SALI DURAKU ELBASAN, MENGEL
1029 DEMIR BAJRAM HOXHALLARI ELBASAN,28 NENTORI
1030 KALEM SHAQIR SHAHINI ELBASAN,SKENDERBEJ
1031 ARBEN RIZA VLLAHI ELBASAN,28 NENTORI
1032 ASLLAN RAMIZ CELA ELBASAN,SKENDERBEJ
1033 ARDIAN JOVAN RANXHA ELBASAN, SHENKOLL
1034 BESNIK HABIB ZANE ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1035 MUSA KURT KURTI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1036 PETRIT DALIP RUCI ELBASAN,MJEKES
1037 BEXHET HALIL HIDRI ELBASAN,VULLNETARI
1038 YLLI BAJRAM CEKA ELBASAN, 28 NENTORI
1039 NEVRUZ LIMON CENOLLARI ELBASAN SKENDERBEJ
1040 XHEVAHIR ISMAIL RAMA ELBASAN, 5 MAJ
1041 GAZMIR RAKIP KASNECI ELBASAN, MENGEL
1042 LUTFIJE SHERIF KURTI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1043 IDAJET HAKI KACA ELBASAN,5 MAJ
1044 QANI HASAN DEBROVA ELBASAN,KATUND I RI
1045 SHEFKI MEXHIT LALA ELBASAN, 5 MAJ
1046 QAMIL,FATOS QAMIL MUCA ELBASAN, 5 MAJ
1047 ASTRIT MUSTAFA KULLOLLI ELBASAN, 5 MAJ
1048 BASHKIM XHEMALI NJELINA ELBASAN, 5 MAJ
1049 ASTRIT VELI ZEQIRI ELBASAN, 28 NENTORI
1050 LEONART QERIM GEGA ELBASAN GJERGJGJAN
1051 SHPETIM IBRAHIM CORA ELBASAN, 5 MAJ
1052 AGIM IBRAHIM CORA ELBASAN, 5 MAJ
1053 MISLIM HAKI HOXHA ELBASAN, 5 MAJ
1054 KUJTIM XHEMAL DASHANA ELBASAN, BRADASHESH
1055 BESIM MEXHIT STAFA ELBASAN, SKENDERBEJ
1056 TOMORR RAKIP XHYRA ELBASAN SKENDERBEJ
1057 XHEVAHIR HAKI LEKA ELBASAN, 5 MAJ
1058 KLEO SKENDER NJELINA ELBASAN, SKENDERBEJ
1059 NAZMI RAMAZAN BRAJA ELBASAN, PAPER
1060 SELI NEZIR KRRABA ELBASAN, 28 NENTORI
1061 FOTO LLAMBRO MILLO ELBASAN, 5 MAJ
1062 ARBEN YMER BICA ELBASAN, SKENDERBEJ
1063 ARJAN VESEL CERRIKU ELBASAN, 5 MAJ
1064 VEIZ SUL DERVISHI ELBASAN, 5 MAJ
1065 SAMI XHEMALI LECI ELBASAN, 5 MAJ
1066 KRESHNIK IDRIZ BULLARI ELBASAN, PAPER
1067 RIZA HASAN MUCA ELBASAN, 28 NENTORI
1068 KIMETE HALIT NOVAKU ELBASAN, 5 MAJ
1069 ALUSH HALIT ALLKO ELBASAN, SKENDERBEJ
1070 PETRIT XHEZAR KLLOGJERI ELBASAN, 5 MAJ
1071 GENTIAN RUSTEM KOTORRI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1072 XHEVAHIR KADRI DELIU ELBASAN, GJERGJAN
1073 QEMAL HYSEN BOCI ELBASAN,28 NENTORI
1074 PETRIT XHEMALI SOLLAKU ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1075 PAJTIM MISIR BAHO ELBASAN, 5 MAJ
1076 XHEVAHIR HAMIT PISHA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1077 AGIM OSMAN HAZIZI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1078 ARDJAN KOL DEDJA ELBASAN HAJDARAN
1079 XHEVAIR HAJREDIN ALLA ELBASAN, SKENDERBEJ
1080 SABRI LIMON KULLOLLI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1081 HALIT QAZIM NOVAKU ELBASAN, 5 MAJ
1082 XHEVAIR MEHMET BEZATI ELBASAN, SHENKOLL
1083 SAMI RUSTEM TERZIU ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1084 FATMIR QAZIM ZEROLLARI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1085 HALIM RAMAZAN LLESHI ELBASAN, B. 17 SULMUESE
1086 BUKURI DAUT SINANI ELBASAN,5 MAJ
1087 HEKURAN QAMIL SHAKO ELBASAN, SHUSHICE
1088 VASIL SOTIR DEDJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1089 PELLUMB ETHEM SPAHIU ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1090 ARDIAN RRAHIM DURAKU ELBASAN, 5 MAJ
1091 MIRASH DILAVER MARA ELBASAN, SKENDERBEJ
1092 HEKURAN REFAT LIKA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1093 DURIM SHKURT SHARRA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1094 XHEMAL HAJRULLAH DASHANA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1095 ANGJI HAJDIN LLESHI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1096 KUJTIM SHAHIN KULLA ELBASAN,PAPER
1097 QEMAL SEFER LICI ELNBASAN, EMIN MATRAXHIU
1098 ROMEO SPIRO TOSKA ELBASAN, 5 MAJ
1099 BARDHUL ISMAIL PAJA ELBASAN, 5 MAJ
1100 BEQIR ISUF SHABANI ELBASAN, 5 MAJ
1101 HASAN QAZIM  RAMA ELBASAN, MENGEL
1102 MEHMET JANUZ MUCA ELBASAN,5 MAJ
1103 EDMOND QAML HYSA ELBASAN, SKENDERBEJ
1104 ENVER FIDO CERENI ELBASAN, 5 MAJ
1105 SALI JASHAR ROCI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1106 DITURI ISUF FEKOLLI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1107 HALIT HEKURAN MALO ELBASAN, HAXHIAS
1108 XHEVAHIR BANUSH CELA ELBASAN, KUSARTH
1109 BEDRI NAZIF LLESHI ELBASAN SKENDERBEJ
1110 PETRIT GANI HALILI ELBASAN, SKENDREBEJ
1111 BAJRAM MEHMET ULQINI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1112 AVDI MUSTAFA DUKA ELBADSAN,5 MAJ
1113 XHEVIT HEKUR SHABANI ELBASAN, 28 NENTORI
1114 VEHBI ZARIF SHENGJERGJI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1115 XHEVAHIR REXHEP SERICA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1116 ARDIAN PALI PULLUMBI ELBASAN, KUQAN
1117 PELLUMB XHEMALI SALLA ELBASAN, 5 MAJ
1118 DASHAMIR SALI BAHJA ELBASAN, VIDHAS
1119 KRISTAQ MARK RANXHA ELBASAN,SHENKOLL
1120 BEHAR ALI KORRA ELBASAN, 5 MAJ
1121 IBRAHIM DEMIR POLISI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1122 AGIM SHERIF HOXHA ELBASAN, 5 MAJ
1123 FATMIR YMER ELEZI ELBASAN, SKENDERBEJ
1124 TAULANT KADRI SINANI ELBASAN, SKENDERBEJ
1125 ALEKS SKENDER DERSTILA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1126 SKENDER SALI SKURA ELBASAN, HAXHIAS
1127 LUTFI QAZIM PISHA ELBASAN, 5 MAJ
1128 OSMAN MURAT SLLAMI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1129 KASEM SHABAN MAZE ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1130 PETRIT MUSTAFA DANI ELBASAN, VULLNETARI
1131 BASHKIM MAKSUT SUBASHI ELBASAN,SKENDERBEJ
1132 SHEFQET RAMAZAN DANI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1133 MUHARREM XHAFERR BAHA ELBASAN, SKENDREBEJ
1134 QEMAL SULEJMAN CARKU ELBASAN, 5 MAJ
1135 VESEL FEZE DURAKU ELBASAN, 5 MAJ

1136 GJIKER DALAN SHAKAJ ELBASAN, SHENKOLL
1137 MUHAMET ISAK BICAKU ELBASAN, KATUND I RI
1138 RAMAZAN PETRIT BARDHI ELBASAN, 5 MAJ
1139 PETRIT RAMAZAN DISHA ELBASAN, 5 MAJ
1140 KAMER QERIM  NISHKU ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1141 XHEVDET ENVER MUSTAFAJ ELBASAN,5 MAJ
1142 JANAQ NDONI KACA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1143 REFIK MALIQ BOZHIQI ELBASAN, 5 MAJ
1144 KUJTIM ISUF HASA ELBASAN, 5 MAJ
1145 MEHMETALI SABRI RAKIPI ELBASAN, 5 MAJ
1146 SEIT NEZIR HASA ELBASAN,MENGEL
1147 ARBEN QEMAL QOSHKU ELBASAN, MENGEL
1148 CLIRIM BEKTASH DEDJA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1149 XHEVDET MAKSUT SULOVA ELBASAN,SHENKOLL
1150 EDUART XHAFERR GJINI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1151 ALTIN VANGJEL KALESHI ELBASAN, 5 MAJ
1152 MURAT EDIP DACI ELBASAN, EMIN MATRXHIU
1153 ARTAN LLANE HYSA ELNBASAN, EMIN MATRAXHIU
1154 NEZIR RIZA BYCI ELBASAN, 5 MAJI
1155 NAZMI YMER SHABANI ELBASAN, 5 MAJ
1156 ILMI JASHAR PLAKU ELBASAN, SKENDERBEJ
1157 XHEVDET HAZIZ TUSHA ELBASAN,SKENDERBEJ
1158 BUJAR XHEMALI TOPALLI ELBASAN, SKENDERBEJ
1159 BLERIM GANI METOSHI ELBASAN,5 MAJ
1160 NAIM ZEJNEL CEKA ELBASAN,KATUND I RI
1161 MENDIM ISMAIL MUSAJ ELBASAN, KRYEZJARR
1162 BASHKIM SADIK RUCI ELBASAN, KATUND I RI
1163 BASHKIM NAZIF AQIFI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1164 MYSLIM SHABAN CARKU ELBASAN, 5 MAJ
1165 VIKTOR PALI BALLA ELBASAN, SKENDERBEJ
1166 XHELAL MURAT KORRA ELBASAN, 5 MAJ
1167 BEKTASH SHAQIR MECO ELBASAN, 5 MAJ
1168 TOMORR SKENDER MUCA ELBASAN,KATUND I RI
1169 XHEMIL  REFIT  LLAHA ELBASAN, HAJDARAN
1170 SHEFQET  RAMAZAN DANI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1171 ARBEN AZIZ SUBASHI ELNBASAN,SKENDERBEJ
1172 ISA VESEL BIBA ELBASAN, KATUND I RI
1173 RUSTEM HYSEN BIBA ELBASAN, KATUND I RI
1174 SHKELQIM SHAHIN LUMANI ELBASAN, 5 MAJ
1175 MYSLIM SHAHIN CARCIU ELBASAN, SKENDERBEJ
1176 VASIL STAVRI BEZHANI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1177 HYSNI MURAT DURAKU ELBASAN, 5 MAJ
1178 BUJAR RAPUSH HYKA ELBASAN, KATUND I RI
1179 RAMAZAN ISAMAIL CEKREZI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1180 ARBEN SKENDER MUCA ELBASAN, KATUND I RI
1181 HYSEN RIZA KULLOLLI ELBASAN, 5 MAJ
1182 MEHMET ETJ ZALO CELA ELBASAN, KATUND I RI
1183 RAMIZ ISLAM KORRA ELBASAN, 5 MAJ
1184 ALBERT ALI SKORRA ELBASAN, 28 NENTORI
1185 QAMIL,FATOS JONUZ RAMA ELBASAN, 5 MAJ
1186 QERIM IBRAHIM DURAKU ELBASAN,5 MAJ
1187 ISLAM ISLAM KORRA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1188 FAIK MUSTAFA PISHA ELBASAN, 5 MAJ
1189 VESEL ADEM DERVISHI ELBASAN,5 MAJ
1190 DASHAMIR ISMAI BUJQSI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1191 YLLI RAKIP BICI ELBASAN, HAXHIAS
1192 RAMAZAN HARUN BICAKU ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1193 PETRIT SALI KOVACI ELBASAN, SKENDERBEJ
1194 XHEVIT HYSEN CENOLLARI ELBASAN, SKENDERBEJ
1195 SOKOL MARKU TOCI ELBASAN, VULLNETARI
1196 RAMAZAN SELMAN KASA ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1197 NESLIJE REXHEP METOSHI ELBNASAN, EMIN MATRAXHIU
1198 BAJRAM HAJDIN LUMSHI ELBASAN, 5 MAJ
1199 ISLAM AHMET GRABA ELBASAN, 5 MAJ
1200 GAZMIR KUJTIM LULJA ELBASAN, SKENDERBEJ
1201 ARIF MUSA MECI ELBASAN, SHENKOLL
1202 VLADIMIR HASIN JAUPI ELBASAN, SKENDERBEJ
1203 HEKURAN SHEME MARANAKU ELBASAN, 28 NENTORI
1204 SULEJMAN ALI CANI ELBASAN, 5 MAJ
1205 RAMAZAN HYSEN TASHI ELBASAN, CLIRIMI
1206 PETRIT ARIF KODRA ELBASAN, AQIF PASHA
1207 HYSEN ISUF DERVISHI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1208 KUJTIM MUSTAFA  DURAKU ELBASAN, 5 MAJ
1209 HYQMET MUSA XHAFA ELBASAN, 5 MAJ
1210 HEKURAN ZYDI KULLA ELBASAN, SKENDERBEJ
1211 MEHMET ISMAIL HASA ELBASAN . 11 NENTORI
1212 KUJTIM MEXHIT DIKA ELBASAN,KUSARTH
1213 LLAZAR JORGJI SOTIRI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1214 VASIL SULEJMAN  GEGA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1215 EDI FIQRET STAFA ELBASAN, 28 NENTORI
1216 IDRIZ HYKMET GURRA LIOBRAZHD, LAGJA NR. 2
1217 FERDINANT HASAN GJINI ELBASAN, PARTIZANI
1218 BASHKIM ISUF MUCANI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1219 AGRON ALI CANGOJA ELBASA,5 MAJ
1220 NASIPE SHAIP MUCA ELBASAN, HAJDARAN
1221 SAMI zija DYBELI ELBASAN, SKENDERBEJ
1222 LUFTAR MUHARREM BAHA ELBASAN,SKENDERBEJ
1223 MEJTE IDRIZ RRUSHI ELBASAN, KATUND I RI
1224 VASLIE SIFI MUCA ELBASAN, HAJDARAN
1225 YMER XHEMAIL HOXHA ELBASAN, CLIRIMI
1226 XHEVIT SELMAN METOSHI ELBASAN,METOSHI
1227 LYTFI SABRI CELA ELBASAN, SUL PAPRI
1228 BILAL JONUZ TOROMANI ELBASAN, 28 NENTORI
1229 KUJTIM VEIZ MYRTA ELBASAN, KATUND I RI
1230 LUAN FETAN  MEMAJ ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1231 BARHUL JONUZ PISHA ELBASAN, 5 MAJ
1232 AVNI  MUCO HADRI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1233 ROBERT ARIF BAHJA ELBASAN, KATUND I RI
1234 HYSNI ZENEL ZENELI ELBASAN, KATUND I RI
1235 MUSA JASHAR CAKA ELBASAN, KATUND I RI
1236 PELLUMB SIN SINA ELBASAN, KATUND I RI
1237 KUJTIM MISTRET IBISHI ELBASAN EMIN MATRAXHIU
1238 ALBERT XHEVAIR KALLO ELBASAN, 5 MAJ
1239 ARDJAN  SHEFQET BERATI ELBASAN, BEQIR DARDHA
1240 YMER QERIM PISHA ELBASAN, MENGEL
1241 FERDINANT MITRI TOPUZI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1242 VLADIMIR MITRI TOPUZI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1243 PELLUMB SOTIR TOPUZI ELBASAN, SHENKOLL
1244 EDUART ASLLAN XHINDOLLI ELBASAN, SHENKOLL
1245 DHIMITER STEFAN  BEZHANI ELBASAN, EMIN MATRXHIU
1246 VASIL KOSTANDIN CARAOSHI ELBASAN, SKENDERBEJ
1247 FATMIR VASIL DEDJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1248 AISHE ALI COLLAKU ELBASN, HAXHIAS
1249 SADIK RUSHAN BAKU ELBASAN, HAJDARAN
1250 AHIM SHYQYRI GRAMI ELBASAN, 5 MAJ
1251 RUZHDI XHEMAL HOXHA ELBADSAN, GJERGJAN
1252 LUFTIM CERCIZ MUSAJ ELBASAN, SHENKOLL
1253 SHEFQET RRAPUSH RAMA ELBASAN, 5 MAJ
1254 RAMAZAN HARIF BARDHI ELBASAN, HAXHIAS
1255 DHIMITER,PALI KOSTE DEDJA ELBASAN, CLIRIMI
1256 GEZIM PLLUMB HALIMLLARI ELBASAN, 5 MAJ
1257 MITHAT NEVRUZ CELA ELBASAN,VIDHAS
1258 GUGASH SULEJMAN CELA ELBASAN, KONGRESI ELBASANIT
1259 JANI LIGOR KAVAJA ELBASAN, SKENDERBEJ
1260 XHAFERR SHERIF HYSA ELBASAN, 28 NENTORI
1261 SHEFQET XHEMAL SULMINA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1262 KADRI MEHMET LLESHI ELBASAN. EMIN MATRAXHIU

1263 BESNIK/KUJTIM MEXHIT BAKIU ELBASAN, EMIN MATRXHIU
1264 PERPARIM PELLUMB ZDRAVA ELBASAN, SKENDERBEJ
1265 BUJAR QANI RAMA ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1266 ARBEN KODHEL ROCI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1267 ILIR SALI METANI ELBASAN, 5 MAJ
1268 LAVDI ISMET MUZHAQI ELBASAN, 5 MAJ
1269 SHABAN RRAPUSH DURAKU ELBASAN, 5 MAJ
1270 RIFAT QAZIM SOLLAKU ELBASAN, SKENDERBEJ
1271 XHAFER HYSNI ZERELLARI ELBASAN, 5 MAJ
1272 DAFINA SHAQIR PIPERI ELBASAN EMIN MATRAXHIU
1273 NIKO SHAQIR BLOGU ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1274 VELI SELIM DURAKU ELBASAN,5 MAJ
1275 ARTUR FETA SULA ELBASAN, 5 MAJ
1276 HAZIS SEFEDIN QOKU ELBASAN, MENGEL
1277 ASQERI HAJDAR GJOLENA ELBASN,5 MAJ
1278 KUJTIM HANDI BUDANI ELBASAN,5 MAJ
1279 GANI SHERIF KURTI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1280 SHEFQET RIZA KULLOLLI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1281 SAMI XHEVAT CENAJ ELBASAN, SKENDREBEJ
1282 PETREF SALI MYZEQARI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1283 FAIK KAMBER FIRAKU ELBASAN, 5 MAJ
1284 RIZA TAFIL VARFI ELBASAN,SKENDERBEJ
1285 KUJTIM MITRI TOPUZI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1286 PPIROT VERO KOSTA ELBASAN,PARTIZANI
1287 NDRICIM HAJDAR AHMATI ELBASAN, DYLI HAXHIRE
1288 PERPARIM LIMAN  MUCANI ELBASAN, MENGEL
1289 FERIT ISLAM MJESHTRI ELBASAN, 5 MAJ
1290 DILAVAR RAKIP RAKIPI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1291 LEONARD KOSTA BEGA ELBASAN, MENGEL
1292 GEZIM RUSHAN KECO ELBASAN,SKENDERBEJ
1293 TAIR SADIK DAKOVIC ELBASAN,SHENKOLL
1294 SHAQIR SELIM SKURA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1295 GURI FEIM LLESHI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1296 JASHAR HASAN ROCI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1297 ENVER TAFE BARDHOSHI ELBASAN,SKENDERBEJ
1298 MYSLIM HASAN PEPA ELBASAN, KAUND I RI
1299 THEODHOR RAMADAN BANUSHI ELBASAN, 5 MAJI
1300 RAMAZAN HYSEN DRAZHI ELBASAN, HARMAS
1301 JONUZ MUSA CEKA ELBASAN,SKENDERBEJ
1302 ANDON IFTIMI TOLLUMI ELBASAN,CLIRIMI
1303 PULLUMB ISMAIL CEKOJA ELBASAN,5MAJI
1304 FATOS BANUSH CEKREZI ELBASAN,SKENDERBEJ
1305 ADRIJAN BEQIR MYRTA ELBASAN,BRADASHESH
1306 BAJRAM IBRAHIM BUZANI ELBASAN, L. FUSHE
1307 YLBER AQIF PEPA ELBASAN,SHUSHICE
1308 LLAZAR VASIL DERVISHI ELBASAN,SHUSHICE
1309 RAMIZ FEJZULLA BUDANI ELBASAN, 5 MAJI
1310 ARJAN  IBRAHIM CAPJA ELBASAN,PARTIZANI
1311 XHEVIT QAZIM ZEROLLARI ELBASAN,5 MAJI
1312 DEMIR ESTREF SINANI ELBASAN,28 NENTORI
1313 MYNEVERE SULEJMAN LAMCJA ELBASAN,GJERGJAN
1314 SADEDIN NIMAN SHALA ELBASAN,SKENDERBEJ
1315 ENVER RANAZAN GJOLENA ELBASAN,GJERGJAN
1316 BEHAR GANI KORRA ELBASAN, 5 MAJI
1317 IZET HYSNI HANKO ELBASAN,SHENKOLL
1318 ALEKS KOVI DEDJA ELBASAN,SHUSHICE
1319 KASEM MAHMUT GRACENI ELBASAN,VISARION XHUVANI
1320 ISUF HYSEN LILA ELBASAN,SKENDERBEJ
1321 TOMORRO HASAN LLAHA ELBASAN,SHENKOLL
1322 BESNIK VELI JASHARI ELBASAN, 5 MAJI
1323 HYQMET HYSEN LICI ELBASAN,BRADASHESH
1324 AFERDITA PULLUMB SHANI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1325 LORENC FAIK CURA ELBASAN, LIBRAZHD
1326 ASTRIT HASAN BESIMI ELBASAN,5 MAJI
1327 SHYQYRI KURT ABAZI ELBASAN. 5 MAJI
1328 BASHKIM SABRI GJELI ELBASAN,BRADASHESH
1329 VJOLLCA MUSTAFA XHINA ELBASAN,KARAKULLAK
1330 SKENDER XHEVAHIR HASA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1331 BASHKIM ISLAM BOZHIQI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1332 BEHAR XHEVIT BICA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1333 EDMOND VEIZ DINE ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1334 SAMI YMER LALA ELBASAN,5MAJI
1335 BASHKIM OSMAN KULLA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1336 PETRIT DILAVER RAKIPI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1337 TOMORR  AQIF DEBROVA ELBASAN,5MAJI
1338 HALIT SHKURT SHARRA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1339 FATMIR XHEVIT NOVAKU ELBASAN,L.FUSHE
1340 AGIM QAMIL CEKA ELBASAN,,DYLE HAXHIRE
1341 KADRI ISMAIL HASANI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1342 NAIM RIFAT LEKA ELBASAN,5MAJI
1343 AZEM VELI DURAKU ELBASAN,5MAJI
1344 ARBEN RAMAZAN CEKA ELBASAN,SKENDERBEJ
1345 VEHBI REFIK CANGA ELBASAN,HAXHIAS
1346 EDMOND KOSTA BEGA ELBASAN,L.FUSHE
1347 ALI QEMAL REXHEPI ELBASAN,L.SKENDERBEJ
1348 TOMORR TASIM BAHA ELBASAN,L.FUSHE
1349 OSMAN RAMAZAN SOLLAKU ELBASAN,L.DYLI HAXHIRE
1350 AZEM RAMAZAN BARDHI ELBASAN,HAXHIAS
1351 HALIL MEHMET MAHMUTI ELBASAN,SYRJA DYLGJERI
1352 EQEREM REXHEP BALLA ELBASAN,5MAJI
1353 NIKO ABAZ PISHA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1354 ARJON KARAMAN SINANI ELBASAN,28 NENTORI
1355 SHPETIM SALI HIDRI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1356 GJOVALIN NDUE BALA ELBASAN,5MAJI
1357 ARBEN IBRAHIM MALLUTA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1358 XHEVAHIR ALIZOT BRAHIMLLARI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1359 ARDIAN RAMAZAN BAHA ELBASAN,MENGEL
1360 ARBEN ASLLAN KADRIU ELBASAN,HAXHIAS
1361 BASHKIM SHERIF PAJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1362 KAMBER IDRIZ HAKBAJRAMI ELBASAN,SHALES
1363 ETLEVA HASAN LUMSHI ELBASAN,L.FUSHE
1364 FAIK MUSTAFA CILI ELBASAN,HAXHIAS
1365 ALI KADRI CAKA ELBASAN,HEKURUDHA
1366 HALIT SELIM GJELI ELBASAN,28 NENTORI
1367 IQMET ARIF KASA ELBASAN,HAXHIAS
1368 VLADIMIR REFIK KAPO ELBASAN,5MAJI
1369 KODHEL ISMAIL DHOGA ELBASAN,5MAJI
1370 DASHAMIR JAKOV QOSJA ELBASAN. 5 MAJI
1371 XHEVAHIR QAZIM ZEROLLARI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1372 HYSNI HAZIZ KOLONJARI ELBASAN,5MAJI
1373 SAIMIR HYSEN DEMOGLLAVA ELBASAN,SKENDERBEJ
1374 LUAN NEVRUZ DEBROVA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1375 GANI JAHO TANUSHI ELBASAN,5MAJI
1376 NAZMI HEKURAN KALLKU ELBASAN,5MAJI
1377 ALTIN HILMI CANI ELBASAN,5MAJI
1378 NDRICIM ISMAIL FYSHKU ELBASAN,5MAJI
1379 KUJTIM SALI KARAJ ELBASAN,5MAJI
1380 FATMIR HASAN VLLAHI ELBASAN,5MAJI
1381 XHEMAL SALI DURAKU ELBASAN,MENGEL
1382 VULLNET BUJAR CELA ELBASAN,,ELBASAN
1383 GEZIM ZARIF LULLOLLARI ELBASAN,28NENTORI
1384 BASHKIM YMER BEQIRI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1385 BESIM LIKO DEBROVA ELBASAN,SKENDERBEJ
1386 FATMIR XHAFERR FILJA ELBASAN,HAXHIAS
1387 SHPETIM SKENDER SERJANI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1388 LUAN QERIM HAMATI ELBASAN,SKENDERBEJ
1389 ARTAN RAMIZ SELIMAJ ELBASAN,MENGEL
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1390 SINAN DGANI MYFTARI ELBASAN,AQIF PASHA
1391 ALI DALIP KASA ELBASAN,5MAJI
1392 AGIM ISUF DELIU ELBASAN,5MAJI
1393 JORGO HASAN MUSTA ELBASAN,SKENDERBEJ
1394 SEFEDIN HAZIS KASA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1395 SKENDER IBRAHIM FYSHKU ELBASAN,L.FUSHE
1396 MEFAIL MIMIDIN PUPULEKU ELBASAN,VISARION XHUVANI
1397 TAFIL FAIK RUCI ELBASAN,L.FUSHE
1398 JANI VASIL TAKO ELBASAN,SHENKOLL
1399 VIKTOR PREN MUCA ELBASAN,KATUND I RI
1400 SHERIF REXHEP RUCI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1401 EMIN RAMAZAN BUDANI ELBASAN,5MAJI
1402 LULEZIM SHYQYRI ZEQIRI ELBASAN,5MAJI
1403 HYQMET SULE HAMATI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1404 LYTFI NEXHIP KASNECI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1405 DASHAMIR BESIM MUZHAQI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1406 AISHE NEXHIP KASNECI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1407 HAXHI QAMIL HASA ELBASAN,28 NENTORI
1408 ZENEL MALIQ PISHA ELBASAN,SHENKOLL
1409 BUJAR ISAK RAMA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1410 ILIA RIFAT FIRAKU ELBASAN,5MAJI
1411 RAMAZAN SELIM DOPESHI ELBASAN,L.FUSHE
1412 LUFTIM XHELAL CELHEMA ELBASAN,HAXHIAS
1413 BESNIK GANI CANI ELBASAN,SHUSHICE
1414 VILSON HAMIT PELLUMBI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1415 HYSEN ISUF DELIU ELBASAN,5MAJI
1416 FAIK IZET KAMBERAJ ELBASAN,SKENDERBEJ
1417 PETRIT REXHEP RAMA ELBASAN,5MAJI
1418 MIRELA SKENDER ZERELLARI ELBASAN,5MAJI
1419 PRENI IRAKLI BICA ELBASAN,5MAJI
1420 ARDI BAJRAM HAMOLLI ELBASAN,28NENTORI
1421 MIRJAN FETI REXHEPI ELBASAN,SKENDERBEJ
1422 SOKOL ALI BALA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1423 ASTRIT HASAN KOSHI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1424 SOKOL BILAL PISHA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1425 ANILA ISUF DAJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1426 HAKI JONUZ BUDANI ELBASAN,5MAJI
1427 MARK JANI DEMIRI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1428 BLEDAR SAMI DYBELI ELBASAN,SKENDERBEJ
1429 YLLI RIZA FECANJI ELBASAN,5MAJI
1430 BESIM BEQIR BALLA ELBASAN,SKENDERBEJ
1431 BEHXHET ZYLYF URUCI ELBASAN,SKENDERBEJ
1432 SHKELQIM RRAHIM DURAKU ELBASAN,5MAJI
1433 JORGJI GRIGOR KARAJ ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1434 DILO FERIT ALLA ELBASAN,5MAJI
1435 SHPETIM SHEFQET RUCI ELBASAN,5 MAJ
1436 ASTRIT SHEFKI RUCI ELBASAN,HAXHIAS
1437 HYSNI HAMIT LICI ELBASAN,SKENDERBEJ
1438 RESHIT AHMET SAMURRI ELBASAN,MENGEL
1439 RAMAZAN AHMET SAMURRI ELBASAN,MENGEL
1440 LIMAN HAZIZ NERGJONI ELBASAN,5MAJI
1441 BASHKIM MUSTAFA KASHARI ELBASAN,5MAJI
1442 AZEM ISMAIL LALOSHI ELBASAN,5MAJI
1443 AGRON FAIK RUCI ELBASAN,MENGEL
1444 AGRON SHERIF RUCI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1445 NAZIF BAJRAM IPEKU ELBASAN,SKENDERBEJ
1446 OLTION NEZIR SHARRA ELBASAN,VULLNETARI
1447 DOLOR TOMORR ZDRAVA ELBASAN,5MAJI
1448 HYSEN SHYQYRI DELIU ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1449 DULE ALI KORRA ELBASAN,5MAJI
1450 RRAHIM QAMIL DURAKU ELBASAN,5MAJI
1451 BLEDAR RYZHDI ADEMI ELBASAN,5MAJI
1452 FLORIM TEFIK BALLA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1453 YLLI LLAZI PLLUMBI ELBASAN,BRADASHESH
1454 BAJRAM RRAPUSH SULAJ ELBASAN,5MAJI
1455 ARTAN SALI MUSTA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1456 ASTRIT GANI CANI ELBASAN,SKENDERBEJ
1457 BLEDAR RAMAZAN ISLAMI ELBASAN,KATUND I RI
1458 RAMIZ SHABAN PISHA ELBASAN,5MAJI
1459 SEZAHIR FIQIRI BICAKU ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1460 GANI ISMAIL DINI ELBASAN,5MAJI
1461 KUDRET SULEJMAN MUCOLLARI ELBASAN,28NENTORI
1462 FLORI ASIM DUKA ELBASAN,5MAJI
1463 SKENDER RIZA DUKA ELBASAN,5MAJI
1464 FERDINANT BASHKIM ZDRAVA ETJ ELBASAN,5MAJI
1465 CERCIZ GEZIM HALIMLLARI ELBASAN,5MAJI
1466 SHEFQET HEKURAN HALILI ELBASAN,QEMAL STAFA
1467 RAMIZ QAZIM IDRIZI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1468 EQEREM ISUF BALLA ELBASAN,SHENKOLL
1469 DHIMITER ISUF GAXHJA ELBASAN,SHUSHICE
1470 ISUF BILAL BOZHIQI ELBASAN,5MAJI
1471 NAIM ISMAIL GJORGA ELBASAN,5MAJI
1472 HYSNI DEMIR META ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1473 ZAMIR RUZHDI MUSAJ ELBASAN,28NENTORI
1474 FLORENC XHEVIT ELEZI ELBASAN,SKENDERBEJ
1475 MARK VALIL KUSHTA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1476 BASHKIM TAHIR DURAKU ELBASAN,HAXHIAS
1477 HAJRIE ISUF LILA ELBASAN,HAXHIAS
1478 ALI XHELADIN PISHA ELBASAN,MENGEL
1479 GANI ISMAIL HASALLA ELBASAN,28NENTORI
1480 XHEVAT REXHEP KURTI ELBASAN,SKENDERBEJ
1481 ASTRIT NEVRUZ CELA ELBASAN,PAPER
1482 KADRI XHAFERR HOXHA ELBASAN,HAXHIAS
1483 NAIM NEXHIP BALLKOCI ELBASAN,5MAJI
1484 SHYQYRI AHMET SAMURRI ELBASAN,MENGEL
1485 XHEMAL SELIM ZELLI ELBASAN,MENGEL
1486 DALIP ALI TOPALLI ELBASAN,HAXHIAS
1487 MURAT ABAZ BICA ELBASAN,5MAJI
1488 RUZHDI VELI PLAKA ELBASAN,5MAJI
1489 HALIT SALI SHABANI ELBASAN,5MAJI
1490 TOLI GRIGOR QOSJA ELBASAN,SKENDERBEJ
1491 SPIRO APOSTOL KAKO ELBASAN,5MAJI
1492 DILE BANUSH DEDA ELBASAN,5MAJI
1493 RAMAZAN HALIL MUCA ELBASAN,5MAJI
1494 ADEM ABDURRAMAN PERLEPI ELBASAN,SYRJA DYLGJERI
1495 SPIRO JORGJI ZGURI ELBASAN,5MAJI
1496 SALI DEMIR BIBA ELBASAN,BRADASHESH
1497 PETRIT SHABAN PISHA ELBASAN,5MAJI
1498 GEZIM BAJRAM ZENELI ELBASAN,BRADASHESH
1499 LUTFI ARIF KURTI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1500 SHKELZEN ZENEL LIKA ELBASAN,SKENDERBEJ
1501 ANDREA LEKSI SHUKLE ELBASAN,5MAJI
1502 REFAT DANE HYSA ELBASAN,5MAJI
1503 BAJRAM HILMI SHABANI ELBASAN,5MAJI
1504 ARBEN ISUF KURMAKU ELBASAN,5MAJI
1505 EDUART JUSUF SADIKAJ ELBASAN,5MAJI
1506 SOKOL QEMAL DURAKU ELBASAN,5MAJI
1507 MITHAT QANI BUFI ELBASAN,BEQIR DARDHA
1508 HAXHI MEHMET BESHIRI ELBASAN,SKENDERBEJ
1509 KADRI SHAHIN KARRIQI ELBASAN,5MAJI
1510 VIKTOR NAMIK HAXHIRAJ ELBASAN,BEQIR DARDHA
1511 HYSNI ZENUN COTA ELBASAN,SKENDERBEJ
1512 QAMIL LIMAN BACA ELBASAN,SKENDERBEJ
1513 LUAN HYQMET KRATI ELBASAN,SKENDERBEJ
1514 HAMZA REXHEP GJELI ELBASAN,SKENDERBEJ
1515 AGIM SALI KORRA ELBASAN,SKENDERBEJ
1516 ALMA PETRIT ARIZI ELBASAN,SKENDERBEJ

1517 QANI HYSEN DUKA ELBASAN,28NENTORI
1518 MITAT FAIK SHULI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1519 ANISA FADIL GURRA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1520 KUJTIM DAUT BUDANI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1521 XHEVAHIR AHMET ALLA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1522 FYQYRI REXHEP LALOSHI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1523 ILIA SPIRO JICA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1524 HASAN ISMAIL IDRIZI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1525 BEHAR MURAT KOLONJARI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1526 ARDIAN BEQIR DURO ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1527 SULEJMAN MURAT YZEIRI ELBASAN,5MAJI
1528 SHEFKI MAHMUT LIKA ELBASAN,SKENDERBEJ
1529 KLEVIS FERIT SHABANI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1530 BALLKYZ HYSEN KAZIU ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1531 SHPETIM ISMAIL KURTI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1532 AGIM XHEVIT POCI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1533 RRAMAN ISMAIL LATIFI ELBASAN,5MAJI
1534 ARTAN QANI DUKA ELBASAN,28NENTORI
1535 NDRICIM RAMAZAN SKURA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1536 XHEMAL RRAPUSH RAMA ELBASAN,5MAJI
1537 SHKELQIM AQIF CANGOJA ELBASAN,5MAJI
1538 BASHKIM KOL KUSHTA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1539 SHPETIM SHERIF PISHA ELBASAN,ELBASAN
1540 SHKELQIM ABDYL MYFTARI ELBASAN,ELBASAN
1541 ISMAIL QAZIM HASANI ELBASAN,MENGEL
1542 ARIF OSMAN SHADINI ELBASAN,KATUND I RI
1543 ALTIN QEMAL SOLLAKU ELBASAN,KATUND I RI
1544 MEVLUT ARIF MUCA ELBASAN,KATUND I RI
1545 QANI DALIP REKA ELBASAN,TROJAS
1546 GANI RAMAZAN HASA ELBASAN,HAXHIAS
1547 EMINE KADRI BEGA ELBASAN,BRADASHESH
1548 REFAIL BAJRAM SHULI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1549 MUSTAFA QAZIM OMERI ELBASAN,28 NENTORI
1550 FADIL ISMAIL RRANCI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1551 SHEMO FIQIRI BICAKU ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1552 VELI DALIP CAPJA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1553 XHEVIT QAZIM NOVAKU ELBASAN,L.FUSHE
1554 HYQMET DESTAN SHEHI ELBASAN,BRADASHESH
1555 SHKELQIM SHABAN PAJA ELBASAN,SHUSHICE
1556 MUHAMET AHMET PESHKU ELBASAN,BRADASHESH
1557 BASHKIM ZEJNEL HOXHAJ ELBASAN,BRADASHESH
1558 XHEVDET RIZA PISHA ELBASAN,MENGEL
1559 QERIM  BEQIR SINA ELBASAN,BRADASHESH
1560 ILIA VASIL PRILIS ELBASAN,SHENKOLL
1561 VANGJEL JOSIF TOLLUMI ELBASAN,SHENKOLL
1562 ARJAN SINAN DOCI ELBASAN,SKENDERBEJ
1563 EDUART QAZIM KOCI ELBASAN,28NENTORI
1564 PETRIT MURAT ALLUSHI ELBASAN,HAXHIAS
1565 PETRIT TAFIL CANI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1566 AVNI ABAZ PISHA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1567 FERDINANT DERVISH KLLOGJERI ELBASAN,5MAJI
1568 MEHEDI GANI PISHA ELBASAN,5MAJI
1569 VANGJEL NAUN PUKA ELBASAN,SKENDERBEJ
1570 ADEM HYSEN TAFA ELBASAN,L.FUSHE
1571 XHEVAT QANI GEGA ELBASAN,SKENDERBEJ
1572 BUKUROSH HASAN DELIU ELBASAN,BALEZ
1573 EDUART SOKRAT NDRIA ELBASAN,V.XHUVANI
1574 LUAN XHEVIT  HOXHA ELBASAN,V.XHUVANI
1575 GENTJAN PETRIT GJATA ELBASAN,BRADASHESH
1576 BASHKIM JAHO RUDI ELBASAN,5MAJI
1577 SHPETIM HYSNI DERVISHI ELBASAN,SKENDERBEJ
1578 XHUMA SERVET KOTORRI ELBASAN,5MAJI
1579 SHABAN PASHO META ELBASAN,SHENKOLL
1580 SKENDER QERIM XHERRI ELBASAN,5MAJI
1581 EDUART BEQIR BERISHA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1582 SHYQYRI MEDI ELEZI ELBASAN,SKENDERBEJ
1583 QEMAL PASHO META ELBASAN,SHENKOLL
1584 RIFAT IBRAHIM  RRESHKA ELBASAN,5MAJI
1585 RAMAZAN VELI HOXHA ELBASAN,28NENTORI
1586 HAMIT TAHIR DURAKU ELBASAN,HAXHIAS
1587 SOKOL FEIM KALIA ELBASAN,KATUND I RI
1588 FETI AVDURRAHIM HALILI ELBASAN,SHENKOLL
1589 FADIL NAIM PALI ELBASAN,5MAJI
1590 RIZA SALI CENI ELBASAN,VULLNETARI
1591 FADIL ADEM MUSLIMANI ELBASAN,11NENTORI
1592 ALBERT SADIK META ELBASAN,SHENKOLL
1593 XHEVDET SHEFQET BEZHANI ELBASAN,CAMET
1594 ILIR KOL RANXHA ELBASAN,SKENDERBEJ
1595 VASIL VANI BARGJO ELBASAN,B.17 SULMUESE
1596 XHEMIL RAMADAN SARI ELBASAN,KATUND I RI
1597 BASHKIM ISMAIL LALOSHI ELBASAN,5MAJI
1598 PETRIT SHABAN KASA ELBASAN,BRADASHESH
1599 FERIT SULEJMAN SINANI ELBASAN,5MAJI
1600 ARJAN ISLAM BARDHI ELBASAN,5MAJI
1601 AQIF MYRTO METUSHI ELBASAN,SHENKOLL
1602 ALI NEVRUZ MEHMETI ELBASAN,SKENDERBEJ
1603 HYSEN SELMAN KLLOGJERI ELBASAN,5MAJI
1604 FATMIR TAHIR SINANAJ ELBASAN,MENGEL
1605 BLEDAR MEFAIL MUCA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1606 AGRON SHERIF SHABANI ELBASAN,QEMAL STAFA
1607 ILIR SALI RAMA ELBASAN,BRADASHESH
1608 THANAS MIHAL CARHOSHI ELBASAN,SKENDERBEJ
1609 NAZE QEMAL CANI ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1610 MEHMET DEMIR IBRAHIMI ELBASAN,B.17 SULMUESE
1611 ARDIAN SULEJMAN SULA ELBASAN,5MAJI
1612 KUJTIM GURI KOCI ELBASAN,5MAJI
1613 DALIP ISMAIL LLOCJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1614 NURI JAHO BORICI ELBASAN,5MAJI
1615 ENVER RAMAZAN KASA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1616 GEZIM ISLAM BRAHJA ELBASAN,SKENDERBEJ
1617 AGIM MEHMET PEQINI ELBASAN,5MAJI
1618 ZYFER C A U S H KOTORRI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1619 VULE HAZIS KULLOLLI ETJ ELBASAN,SKENDERBEJ
1620 EDMOND SEIT MUCA ELBASAN,KATUND I RI
1621 JEMIN LUTO CERRIKU ELBASAN,5MAJI
1622 HAXHI OSMAN MUCA ELBASAN,MENGEL
1623 DHIMITER LLUKA MALO ELBASAN,28NENTORI
1624 ASTRIT IBRAHIM BRAHJA ETJ ELBASAN,QEMAL STAFA
1625 XHEVDET JONUZ KULLA ELBASAN,DYLI HAXHIRE
1626 MUSTAFA HAJDAR POKA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1627 MISIR VELI SHTYLLA ELBASAN,SKENDERBEJ
1628 HAMIDE MEHMET KORRA ELBASAN,SULE PAPRI
1629 HAMDI SHEFQET SULAJ ELBASAN,SKENDERBEJ
1630 MITRO LEFTER KACA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1631 QERIM SHEFQET KUKA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1632 AGRON DYLBER SADE ELBASAN,5MAJI
1633 INDAET FERIT NUREDINI ELBASAN,5MAJI
1634 AHMET ABAZ KASNECI ELBASAN,5MAJI
1635 ILIR SHABAN PAJA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1636 BARDHUL HYSEN META ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1637 BESNIK ALI ALLUSTAJ ELBASAN,5MAJI
1638 AGRON GANI HAZMA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1639 VULLNET BELUL NUREDINI ELBASAN,5MAJI
1640 PETRIT PASHO POPA ELBASAN,BATHES
1641 FATOS BEXHET HALIMLLARI ELBASAN,5MAJI
1642 FERIT HAMIT HOXHA ELBASAN,KATUND I RI
1643 SOTIR MITRO MECI ELBASAN,PAPER

1644 BASHKIM NEBI DEBROVA ELBASAN,SKENDERBEJ
1645 BEHAR MANE XHELEKU ELBASAN,VULLNETARI
1646 ERMIR MUHAMET CELA ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1647 QEMAL RAMADAN ELEZI ELBASAN,EMIN MATRAXHIU
1648 ENVER HAMIT CEHU ELBASAN,5 MAJ
1649 KUJTIM MITRI TOPUZI ELBASAN, EMIN MATRAXHIU
1650 FADIL OSMAN HIDRI ELBASAN, VULLNETARI
1651 SPARTAK NAZMI LICI ELBASAN, VULLNETARI
1652 DHIMITER SIMON DEDJA ELBASAN, VULLNETARI
1653 REXHEP AMET MULLAHU ELBASAN, VULLNETARI
1654 ISLAM MUSTAFA DOPI ELBASAN, VULLNETARI
1655 PETRIT MUHARREM DEBROVA ELBASAN, VULLNETARI
1656 KRISTAQ LLAMBI TOCI ELBASAN, VULLNETARI
1657 HAMIT VESEL HASMUCA ELBASAN, VULLNETARI
1658 YLLI XHAFERR MURATI ELBASAN, VULLNETARI
1659 KUJTIM OSMAN HAKA ELBASAN, VULLNETARI
1660 QEMAL STAFA ELBASAN, VULLNETARI
1661 PERPARIM QEMAL DEBROVA ELBASAN, VULLNETARI
1662 SAMI QEMAL DEBROVA ELBASAN, VULLNETARI
1663 PERPARIM QAZIM SHKURTI ELBASAN, VULLNETARI
1664 ARZEN VEZIR PEPA ELBASAN, VULLNETARI
1665 GRIGOR VASIL DEDJA ELBASAN, VULLNETARI
1666 AGRON KOVI SHQAU ELBASAN, VULLNETARI
1667 VELI ISLAM BAJRAMI ELBASAN, VULLNETARI
1668 FERDINANT STAVER TOCI ELBASAN, VULLNETARI
1669 SHKELQIM JANI BERDUFI ELBASAN, VULLNETARI
1670 SPIRO LAZI PANXHI ELBASAN, VULLNETARI
1671 TAULANT QANI SELIMAJ ELBASAN, VULLNETARI
1672 REFIK REXHEP BOZHA ELBASAN, VULLNETARI
1673 STAVRI LLAMBI TOCI ELBASAN, VULLNETARI
1674 AGIM XHAFERR MURATI ELBASAN, VULLNETARI
1675 DYLBER XHEVIT BALLIU ELBASAN, VULLNETARI
1676 AFRIM NAZMI MEJDANI ELBASAN, VULLNETARI
1677 ILIR ZEQIR GEGA ELBASAN, VULLNETARI
1678 ILIRJAN HYSEN PEPA ELBASAN, VULLNETARI
1679 YLLI RAMIZ BOSHNJAKU ELBASAN, VULLNETARI
1680 VIKTOR KOVI KAVAJA ELBASAN, VULLNETARI
1681 PETRO MUSTAFA HASKURTI ELBASAN, VULLNETARI
1682 LUTFI HAMIT MAHMUTI ELBASAN, VULLNETARI
1683 PELLUMB BEKTASH SENJA ELBASAN, VULLNETARI
1684 XHELAL IBRAHIM KOCI ELBASAN, VULLNETARI
1685 HABIB IZET KAJA ELBASAN, VULLNETARI
1686 SKENDER RRAPUSH KOCI ELBASAN, VULLNETARI
1687 LUAN HEKURAN VELIAS ELBASAN, VULLNETARI
1688 GRIGOR NAUN DEDJA ELBASAN, VULLNETARI
1689 SHKELQIM RAMAZAN CEHU ELBASAN, VULLNETARI
1690 QAMIL DEMIR HAKA ELBASAN, VULLNETARI
1691 AGIM QAZIM PROI ELBASAN, VULLNETARI
1692 SKENDER MEHMET DIKA ELBASAN, VULLNETARI
1693 SHABAN HAMDI KACANAJ ELBASAN, VULLNETARI
1694 KOSTANDIN THOMA KARAJ ELBASAN, VULLNETARI
1695 NDRICIM ABEDIN MUCA ELBASAN, VULLNETARI
1696 STAVRI KOSTANDIN KARAJ ELBASAN, VULLNETARI
1697 GANI SADI DEMARKU ELBASAN, VULLNETARI
1698 KOSTA ISMAIL DERVISHI ELBASAN, VULLNETARI
1699 DEMIR HYSEN SHARRA ELBASAN, VULLNETARI
1700 AVNI MUHARREM DEBROVA ELBASAN, VULLNETARI
1701 ARDJAN KADRI VASKA ELBASAN, VULLNETARI
1702 ALI ALUSH META ELBASAN, VULLNETARI
1703 PETRIT AVRAM HALILI ELBASAN, VULLNETARI
1704 MUSTAFA SALI COLLAKU ELBASAN, VULLNETARI
1705 QEMAL MEHMET DIKA ELBASAN, VULLNETARI
1706 ARBEN DEMIR JOLLA ELBASAN, VULLNETARI
1707 OSMAN FADIL HIDRI ELBASAN, VULLNETARI
1708 KOSTANDIN LLAZAR KAVAJA ELBASAN, VULLNETARI
1709 MARGENTIN VELI H U S H I ELBASAN, VULLNETARI
1710 ISUF VELI H U S H I ELBASAN, VULLNETARI
1711 MARGENTIN NAZMI MEJDANI ELBASAN, VULLNETARI
1712  EMER ATESI MBIEMER BASHKIA
1713 NAZMI DALIP OMERI LIBRAZHD
1714 GANI ALI POCI LIBRAZHD
1715 JEUGERT ETJ,, KUJTIM KUJTILA LIBRAZHD
1716 SHAHIN NAZIF GJURA LIBRAZHD
1717 BASHKIM RAMAZAN KURTI LIBRAZHD
1718 KADRI OSMAN BRAHA LIBRAZHD
1719 HASAN ALI TOLA LIBRAZHD
1720 ARJAN PETRIT HASKURTI LIBRAZHD
1721 SAFET HYSEN ALLKO LIBRAZHD
1722 BUJAR QANI COTA LIBRAZHD
1723 ISMAIL BAJRAM HALA LIBRAZHD
1724 SAFET HAZIZ TANUSHI LIBRAZHD
1725 GEZIM FERIT COCKA LIBRAZHD
1726 LEFTER OSMAN SOLLAKU LIBRAZHD
1727 VEIZ DESTAN BAHITI LIBRAZHD
1728 RUZHDI SADIK MOJSJA LIBRAZHD
1729 PLLUMB HASAN BALLA LIBRAZHD
1730 XHEVIT SEIT NOGU LIBRAZHD
1731 JONUZ IDRIZ BALLIU LIBRAZHD
1732 MYFTINIA LIBRAZHD MYFTINIA LIBRAZHD LIBRAZHD
1733 PETRO HAZIZ KASA LIBRAZHD
1734 LUTFI HAZIZ BALAZI LIBRAZHD
1735 AGIM MUHAMET XHANI LIBRAZHD
1736 REXHEP HAJDAR KOJKU LIBRAZHD
1737 PETRIT KASEM ZYLALI LIBRAZHD
1738 LYTFI SHEFQET HOXHA PRRENJAS
1739 URIM MYSLIM RIRA PRRENJAS
1740 KRISTO NAZIF KOLNEKU PRRENJAS
1741 BAKI RUSTEM MEKSHI PRRENJAS
1742 AGRON HEKURAN MARA PRRENJAS
1743 GANI SEFEDIN BOGDANI PRRENJAS
1744 NINO ETJ DILAVER RAMA GRAMSH, XH. LICI
1745 LEONARD HAKI GUZI GRAMSH, LAGJA SPORTI
1746 LAVDERIM VEIS HASA GRAMSH, ISH PARKU
1747 BARDHUL MUHAMET GURI GRAMSH, QARRET
1748 BAJRAM BEQIR QOSJA GRAMSH, QARRET
1749 GURI FERIT KULLOLLI GRAMSH, LLAPUSHAJ
1750 ALBERT AXHEM XHUPANI GRAMSH, KOCAJ
1751 AGRON HEKURAN CERCIU GRAMSH
1752 FERIT TARE MEMA GRAMSH
1753 VULLNET DANE RAMA GRAMSH
1754 FERIT PETRIT BOJA GRAMSH
1755 ISLAM BRAHIM METANI GRAMSH
1756 ARDIAN RIZA BALLOLLI GRAMSH
1757 AQIF MEHMET COHA GRAMSH
1758 RAMAZANE XHELO HIDA GRAMSH
1759 BARDHYL YMER IBRAHIMI GRAMSH
1760 FATOS ALI DYRMYSHI GRAMSH
1761 RRUZHDIJE RIZA DERMYSHI GRAMSH
1762 SHKELQIM RIZA ETJ.. AGOLLI GRAMSH
1763 FLETUR ELMAS COKU GRAMSH
1764 CLIRIM ZYLFO BETI PEQIN, TEQE
1765 ETHEM ELAMZ DAJA PEQIN, TEQE
1766 EDMOND QEMAL BAHUSHI PEQIN BISHQEM
1767 EDI QEMAL BAHUSHI PEQIN, BISHQEM
1768 FERHAT RUSTEM DAUTI PEQIN, XHAMI
1769 BESIM PELLUMB HOXHA PEQIN
1770 ARMAND QAZIM HOXHA PEQIN
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1771 RASIM IBRAHIM DERVISHI PEQIN
1772 ILIR NUREDIN ASHIKU PEQIN
1773 DEMIR HAIK CULLHAJ PEQIN
1774 SKENDER JUSUF LLACJA PEQIN
1775 KUJTIM ISLAM LAMKJA PEQIN
1776 FLAMUR HASAN TAFANI BELSH, MARINAS
1777 FADIL BELUL ROÇI BELSH, TURBULL
1778 SHABAN PELLUMB HYSA BELSH, BELSH - HYSE
1779 NAZMI QEMAL MALJA BELSH GRADISHTE
1780 MUSA RIZA PAJA BELSH GRADISHTE
1781 XHAFERR GANI FEZULLAHU BELSH, KAJAN
1782 SHPRESA QANI DERVISHI BELSH, HYSE
1783 IZET FAIK ZEKTHI BELSH
1784 ARTAN RAMAZAN TAFANI BELSH
1785 OSMAN SABRI TAFANI BELSH
1786 FATOS SHEFQET TAFANI BELSH
1787 ANDREA ALUSH URUCI BELSH
1788 ISUF SUL DERVISHI BELSH
1789 GANI HAJDAR REKA BELSH
1790 SOKOL PETRIT FEJZA BELSH
1791 FERDINANT MUSA CALA CERRIK,MOLLAS
1792 AGRON LIVAN VENARI CERRIK, DASAR
1793 PETRIT HYSEN SHERMADHI CERRIK, LUMAS
1794 HIDAJET OSMAN CAKA CERRIK, DASAR
1795 ALBAN IDRIZ BULLARI CERRIK, LUMAS
1796 DHIMITER SIMON RRASA CERRIK MALASEJ
1797 ARDIAN SADUSH HYSA CERRIK MOLLAS
1798 LAVDIMIR FETA ZANI CERRIK, NR 3 FERME
1799 NURI SHEFQET HALIMI CERRIK, LAGJA NR. 3
1800 MURAT METAN PAJA CERRIK, NR. 3 FERME
1801 HABIB HAMZA HAXHIU CERRIK, NR. 3 FERME
1802 ALBERT MISIR DOKO CERRIK, NR 3 FERME
1803 SEFER SAKO KANACI CERRIK
1804 SHEFQET HALIM MADHI CERRIK
1805 ARBEN SHAQIR XHIKA CERRIK
1806 SHPETIM RRUZHDI CERRIKU CERRIK
1807 PERPARIM HALIT GJINI CERRIK
1808 KEKMEND TOMORR RAMA CERRIK
1809 SAZAN TELE HOXHA CERRIK
1810 RAIMONDA ISMAIL FETA CERRIK
1811 FLAMUR SULEJMAN PLAKA CERRIK
1812 XHEMAL SADIK ALLA CERRIK
1813 SELIM KASEM BAJRAMI CERRIK
1814 GENCI DEMIR RABUSHJA CERRIK
1815 PETRIT SHEFQET ÇEKOJA ELBASAN
1816 SKËNDER IDRIZ BEQIRI ELBASAN
1817 SOKOL TOMORR TOLA ELBASAN
1818 LULJETA TOMORR BEQIRAJ ELBASAN
1819 SABIOLA TOMORR BEQIRAJ ELBASAN
1820 SHEFQET SHERIF ÇEKOJA ELBASAN
1821 AUREL NAUN SINANI ELBASAN
1822 ALIAN PLATON ZABELI ELBASAN
1823 XHEVAHIR KADRI KAPLLANAJ ELBASAN
1824 KRISTAQ JANI NDREU ELBASAN
1825 AGIM MURAT DURAKU ELBASAN
1826 HAVA SHERIF BOJA ELBASAN
1827 SADUSH BARI DYRMISHI ELBASAN
1828 ETLEVA FERIT GJORGA ELBASAN
1829 LULEZIM BARI DYRMISHI ELBASAN
1830 SHEFQET BARI DYRMISHI ELBASAN
1831 REFAT BARI DYRMISHI ELBASAN
1832 ARDIAN BEHEXHET PEQINI ELBASAN
1833 KUJTIM PETRIT BICA ELBASAN
1834 ALKETA YLLI MUZHAQI ELBASAN
1835 IFTIMI DHIMITËR SHANI ELBASAN
1836 RYSTEM BILAL RUÇI ELBASAN
1837 GANI DAUT LULI ELBASAN
1838 ILIR RRAPUSH SHOPI ELBASAN
1839 DALIP SABRI HANOLI ELBASAN
1840 JASHAR ARIF SPAHIU ELBASAN
1841 NIKOLLA VASIL BEKO ELBASAN
1842 DRITAN SELMAN TABAKU ELBASAN
1843 ERMELINDA ISMET GJETA ELBASAN
1844 HASAN SOKOL BARJA ELBASAN
1845 GENTIAN BAJRAM METALLA ELBASAN
1846 AFRIM SEFER DYBELI ELBASAN
1847 MANUSHAQE SHEFQET DYBELI ELBASAN
1848 VULLNET HALIT DEBROVA ELBASAN
1849 TOMORR VELI KAPIDANI ELBASAN
1850 FATMIRE TAHIR SEJDINI ELBASAN
1851 ARTUR NDRIÇIM SHIKU ELBASAN
1852 IDRIS HYSEN HOXHA ELBASAN
1853 MARJETA NAZMI SERJANI ELBASAN
1854 AGRON JANI BALUKJA ELBASAN
1855 SIKFRID IPOKRAT BEBI ELBASAN
1856 FIQRETE SHEME META ELBASAN
1857 BESMIR MISIR META ELBASAN
1858 ALMA MISIR META (KOKTHI) ELBASAN
1859 EDMOND THOMA MANUSHI ELBASAN
1860 MIMOZA HAMIT MANUSHI ELBASAN
1861 ILIR QEMAL LIÇE ELBASAN
1862 VASIL IPOKRAT BEBI ELBASAN
1863 SHPËTIM GANI KAÇULI ELBASAN
1864 FATIME VEJSEL KAÇULI ELBASAN
1865 GANIOL SHPËTIM KAÇULI ELBASAN
1866 ENEA ABEDIN HYSENBELLI ELBASAN
1867 GËZIM ORHAN HYSENBELLI ELBASAN
1868 DRITA IBRAHI BEDHIJA ELBASAN
1869 FERDINANT HAJDAR ALLKJA ELBASAN
1870 DRITAN SADIK ÇENGELI ELBASAN
1871 NIKO APOSTOL BINJAKU ELBASAN
1872 DURIM JAHJA BEQIRI ELBASAN
1873 RENATO TODI BRAKA ELBASAN
1874 DULJAN XHEVIT BALLA ELBASAN
1875 EDMOND SKËNDER BIBA ELBASAN
1876 SILVANA RIFAT QOSJA ELBASAN
1877 SKERDI LEONIDHA CIKO ELBASAN
1878 NDRIÇIM ASLLAN HASA ELBASAN
1879 LULJETA VERE HASA ELBASAN
1880 FATIME ZEQIR TRIMI ELBASAN
1881 GËZIM ISLAM BRAHJA ELBASAN
1882 IRENA BEQIR ELEZI ELBASAN
1883 FERDINANT JEMIN VELIU ELBASAN
1884 JEMIN QAMIL VELIU ELBASAN
1885 ANTONJO JEMIN VELIU ELBASAN
1886 JEMIN QAMIL VELIU ELBASAN
1887 FLORESHA NEIM SHINGJERGJI ELBASAN
1888 GENTIAN MAHMUT SHINGJERGJI ELBASAN
1889 ALI MAHMUT SHINGJERGJI ELBASAN
1890 ALI MAHMUT SHINGJERGJI ELBASAN
1891 ILIRJAN SHEFQET DUSHKU ELBASAN
1892 FATMIR JAHO BEQIRI ELBASAN
1893 KOLË PREL ZAJETI ELBASAN
1894 AFËRDITA RRAPUSH ZAJETI ELBASAN
1895 AGRON ZENEL LAMÇJA ELBASAN
1896 VEHAP KAZAFER CENAJ ELBASAN
1897 FLORENC AGIM BERISHA ELBASAN

1898 IBRAHIM NEVZAT GASHI ELBASAN
1899 FATMIR JONUZ PEPA ELBASAN
1900 HAMDI SABRI HAMZALLARI ELBASAN
1901 ALFRED ABAZ KASA ELBASAN
1902 DRITAN ABAZ KASA ELBASAN
1903 EQEREM BELUL LAJTHIA ELBASAN
1904 LEFTERI QEMAL LAJTHIA ELBASAN
1905 MANUSHAQE NEVRUZ DINELLARI ELBASAN
1906 POLIKSEN MODHEST KAROLI ELBASAN
1907 KATERINA VASIL BEKO ELBASAN
1908 ARDIAN FAIK MERKOOFSHI ELBASAN
1909 TAULANT VANGJEL DEDJA ELBASAN
1910 YLLI HASIM DUZHA ELBASAN
1911 ILIRJAN ISMAIL SADIKU ELBASAN
1912 HARILLA LLAZI XHOXHI ELBASAN
1913 ILIR MERSIN ÇAPJA ELBASAN
1914 ERMIR IBRAHIM KENDEZI ELBASAN
1915 VAHIT RAMAZAN SULA ELBASAN
1916 VASJAN KADRI ARAPI ELBASAN
1917 SHPRESA XHEMAL CANI ELBASAN
1918 ENVER QAZIM SEFA ELBASAN
1919 MATEOS NEVRUS MEKSHI ELBASAN
1920 SELMAN MEHEDI BIÇI ELBASAN
1921 HAJRIE RAMAZAN BIÇI ELBASAN
1922 BARDHYLE ILMI ZALOSHNJA ELBASAN
1923 ALI VELI SHISHMANI ELBASAN
1924 SAMI ISLAM TOLA ELBASAN
1925 AGRON HAJREDIN EREQI ELBASAN
1926 ARMAND SHEFQET LOLJA ELBASAN
1927 AFËRDITA OSMAN LOLJA ELBASAN
1928 MIRJAN SHEFQET LOLJA ELBASAN
1929 ELBASAN
1930 FLARENT FATMIR CËRRIKU ELBASAN
1931 BEXHET JEMIN CËRRIKU ELBASAN
1932 NIKOLLA NAUN HALILI ELBASAN
1933 LIRIKA TOLI HALILI ELBASAN
1934 ILIA RIFAT FIRAKU ELBASAN
1935 SONILA QERIM FIRAKU ELBASAN
1936 HAXHI AHMET XIBRAKU ELBASAN
1937 TEFTA QAMIL TAFANI ELBASAN
1938 SOKOL ASTRIT SANXHAKTARI ELBASAN
1939 LIRI BANUSH SHEME ELBASAN
1940 AIDA ABEDIN SHEME ELBASAN
1941 KOZETA ABEDIN SHEME (REXHEPI) ELBASAN
1942 PËRPARIM AZEM LESKO ELBASAN
1943 EDLIRA ILVI LESKO ELBASAN
1944 EDUART NIKOLL RANXHA ELBASAN
1945 ARBEN JEMIN ASLLANI ELBASAN
1946 ERMIR ZARIF ASLLANI ELBASAN
1947 SILVANA NIJAT ASLLANI ELBASAN
1948 SHEFQET DENIS DYRMISHI ELBASAN
1949 SHPETIM YMER BEDELI ELBASAN
1950 DENIS SHPETIM BEDELI ELBASAN
1951 ISUF DALI ALLKJA ELBASAN
1952 JEMINE ARIF ALLKJA ELBASAN
1953 GEZIM MEXHIT ALLA ELBASAN
1954 FAIK MALIQ KURTI ELBASAN
1955 EOGEN LEFTER ELEZI ELBASAN
1956 IRA ARIAN ELEZI ELBASAN
1957 MUSTAFA MYFIT YMERI ELBASAN
1958 ALBERT VASIL DISHO ELBASAN
1959 MEHMET ABDI DOÇI ELBASAN
1960 SHPETIM IBISH DUSHKU ELBASAN
1961 ARDIAN FEJZULLAH PAJA ELBASAN
1962 MJAFTURI RAMIZ PAJA ELBASAN
1963 GËZIM MENDUH SHAZIMANI ELBASAN
1964 GAQO ARGJIR GJORE ELBASAN
1965 BUJAR SELMAN SHABANI ELBASAN
1966 SHPETIM HASAN DYBELI ELBASAN
1967 NAXHIJE DEMIR DYBELI ELBASAN
1968 FADIL SULO KALEMI ELBASAN
1969 SOPOT QAZIM AGOLLI ELBASAN
1970 ALI SHERIF RAMA ELBASAN
1971 XHEMAL ALUSH MYRTA ELBASAN
1972 AGRON JONUZ BORIÇI ELBASAN
1973 ALEKSANDROS MUSTAFA TOLIAS ELBASAN
1974 GËZIM YMER HOXHA ELBASAN
1975 PARID KOSTANDIN HASA ELBASAN
1976 BUJAR MEHMET BAKALLI ELBASAN
1977 SABIT SHEFQET EMINAJ ELBASAN
1978 ZURIJE HYSEN EMIANJ ELBASAN
1979 ALTIN LEFTER KAÇI ELBASAN
1980 OLIMBI LUFTFI DRAGOTI ELBASAN
1981 JULIAN LAVDERIM RUSI ELBASAN
1982 HILMI XHEVAT ALLA ELBASAN
1983 RAKIBE ISMAIL ALLA ELBASAN
1984 GEZIM HILMI ALLA ELBASAN
1985 DEFRIM HILMI ALLA ELBASAN
1986 HERMES AGRON MANAJ ELBASAN
1987 EDUART JUSUF SADIKAJ ELBASAN
1988 FATMIR RYZHDI ÇARKU ELBASAN
1989 AVNI RUSTEM CËRRIKU ELBASAN
1990 REFAT ISMAIL ÇEKA ELBASAN
1991 LUAN ADEM DERVISHI ELBASAN
1992 SHOQERIA ÇELA SH.P.K ELBASAN
1993 SHOQERIA ÇELA SH.P.K ELBASAN
1994 SHOQERIA ÇELA SH.P.K ELBASAN
1995 SHOQERIA ÇELA SH.P.K ELBASAN
1996 SHOQERIA ÇELA SH.P.K ELBASAN
1997 ILIRJAN REFAT UPE ELBASAN
1998 REZART ALI GJATA ELBASAN
1999 DRITAN ABAZ KASA ELBASAN
2000 ALFRED ABAZ KASA ELBASAN
2001 ROLANDA KOLI MILOTI ELBASAN
2002 ARSEN MEHMET MILOTI ELBASAN
2003 KALEM HASAN XHINA ELBASAN
2004 ARBEN JANI NARTA ELBASAN
2005 BASHKIM JANI NARTA ELBASAN
2006 MARKO MALIQ VASKU ELBASAN
2007 EKLEVA FERIT VASKU ELBASAN
2008 KLODIAN MEHMET URUÇI ELBASAN
2009 SAIMIR RIZA DIKA ELBASAN
2010 AGRON MEXHIT ROKA ELBASAN
2011 AGRON MEXHIT ROKA ELBASAN
2012 GËZIM ADEM HYSA ELBASAN
2013 VIKTOR JAKOV TOÇI ELBASAN
2014 STAVRI XHEMALI LLESHI ELBASAN
2015 FLORIAN RIZA MALJA ELBASAN
2016 IBRAHIM RAPUSH ÇEREKJA ELBASAN
2017 RENATO BARDHYL ÇEREKJA ELBASAN
2018 ILIR THANAS BEKO ELBASAN
2019 ILIR THANAS BEKO ELBASAN
2020 ERIKLAJD ASLLAN ÇELA ELBASAN
2021 ASLLAN RAMIS ÇELA ELBASAN
2022 ASLLAN RAMIS ÇELA ELBASAN
2023 AMDI BEKTASH TRËNDAFILI ELBASAN
2024 ILIR XHEVIT BAHA ELBASAN

2025 LUMNI HYSEN MULLISI ELBASAN
2026 DASHAMIR ALI ÇILI ELBASAN
2027 BESNIK HAJDAR GJOLENA ELBASAN
2028 XHEVIT SAIP TARUSHI ELBASAN
2029 BUKUROSH QEMAL BARDHI ELBASAN
2030 MUSA SELIM XHINA ELBASAN
2031 SELIME ISUF XHINA ELBASAN
2032 MUSA SELIM XHINA ELBASAN
2033 SELIME ISUF XHINA ELBASAN
2034 ALTIN IBRAHIM CANGOJA ELBASAN
2035 LUAN AHMET KUKA ELBASAN
2036 AGRON LAVDI MYZYRI ELBASAN
2037 XHEVRIJE ISLAM BOZHIQI ELBASAN
2038 AGIM FAIK SHARRA ELBASAN
2039 LUTFI SHABAN IDRIZI ELBASAN
2040 ALBERT ADEM LALOSHI ELBASAN
2041 SALI VELI ALLUSTAJ ELBASAN
2042 AGRON LIMAN ZERELLARI ELBASAN
2043 LAVDOSH KUJTIM SINANI ELBASAN
2044 TOMORR KUJTIM SINANI ELBASAN
2045 FITRET FAIK ABEDINI ELBASAN
2046 MERITA SKENDER ABEDINI ELBASAN
2047 ARBEN SKENDER ABEDINI ELBASAN
2048 BLERINA SKENDER ABEDINI ELBASAN
2049 BERTI SKENDER A911.6BEDINI ELBASAN
2050 ALTIN SKENDER ABEDINI ELBASAN
2051 MIMOZA SKENDER ABEDINI ELBASAN
2052 ANISA SKENDER ABEDINI ELBASAN
2053 FATOS SKENDER ABEDINI ELBASAN
2054 BERTI SKENDER ABEDINI ELBASAN
2055 RIZA LIMAN VLLAHI ELBASAN
2056 EDUART QAZIM PISHA ELBASAN
2057 FERDINAND OSMAN PISHA ELBASAN
2058 ARBEN OSMAN PISHA ELBASAN
2059 LUTFI DAUT PISHA ELBASAN
2060 ALI AHMET KUKA ELBASAN
2061 ENIDA C A U S H KUKA ELBASAN
2062 MISIR AHMET KUKA ELBASAN
2063 PETRIT XHEVIT GJINI ELBASAN
2064 QANI URAN BALLA ELBASAN
2065 BUJAR HALIL KALLO ELBASAN
2066 DALIP SABRI HANOLI ELBASAN
2067 GEZIM BELUL LIÇO ELBASAN
2068 VESA SHKELQIM LIÇO ELBASAN
2069 BURBUQE RIZA MATRAXHIU ELBASAN
2070 FABIANA IDEAL MATRAXHIU ELBASAN
2071 ROVENA IDEAL MATRAXHIU ELBASAN
2072 SAFIJE XHEMAL PEQINI ELBASAN
2073 SAZAN FADIL PEQINI ELBASAN
2074 ARIAN MYRVET LUMANI ELBASAN
2075 RENATO MYRVET LUMANI ELBASAN
2076 MEVLUTE HAMDI LUMANI ELBASAN
2077 PETRIT RAMAZAN KUÇI ELBASAN
2078 ILIR RRAPUSH SHOPI ELBASAN
2079 SKENDER QEMAL ADEMI ELBASAN
2080 HURMA BEKTASH ADEMI ELBASAN
2081 DALLANDYSHE SKENDER ADEMI ELBASAN
2082 ARBEN LUAN BEDHIJA ELBASAN
2083 ILMI BILAL DEMA ELBASAN
2084 BUJAR BEQIR JOVANI ELBASAN
2085 HAMDI SHERIF HASA ELBASAN
2086 ALTIN VLADIMIR TOPUZI ELBASAN
2087 FLAMUR MEHMET BASHA ELBASAN
2088 GJERGJI KRISTO NITA ELBASAN
2089 LEONIDHA NIKOLLA NITA ELBASAN
2090 PETRIT MUSA SHARRA ELBASAN
2091 KELMEND PETRIT SHARRA ELBASAN
2092 TOMORR SEIT BAHIDI ELBASAN
2093 AFRIT ADEM QOLI ELBASAN
2094 KUJTIM QAZIM HANOLI ELBASAN
2095 SABRIE SELIM KLOGJRI ELBASAN
2096 SHPËTIM YMER BEDELI ELBASAN
2097 DENIS SHPËTIM BEDELI ELBASAN
2098 ALI DAUT SHËNGJERGJI ELBASAN
2099 RAMAZAN QERIM MANALLA ELBASAN
2100 FREDERIK SIFI DODBIBA ELBASAN
2101 ARDIAN HALIT POPA ELBASAN
2102 ROBRT ILO CANELLARI ELBASAN
2103 SKENDER ALLAMAN KORANÇE ELBASAN
2104 NAIME RYZHDI KORANÇE ELBASAN
2105 ARTUR SOTIR GUXHO ELBASAN
2106 ALI ADEM BEKO ELBASAN
2107 TAQI MARK BËRDUFI
2108 NIKOLL KOSTANDIN SHQAU
2109 BUKURIJE MARK SHQAU
2110 LLAZAR KOSTANDIN PECI
2111 FLUTUR MITRI SALLA
2112 FATMIR MAKSUT ÇAPJA GREKAN
2113 HASAN REFAT LLESHI GREKAN
2114 RESMI ISMAIL KUKA ORENJE
2115 BASNIK AQIF AVDIU TUNJE
2116 ALKET IDRIS KASA TREGAN
2117 ALKET IDRIS KASA TREGAN
2118 XHEVIT ABDULLA ÇEKREZI TREGAN
2119 FLORENC HAZIS ÇEKREZI TREGAN
2120 HYSEN PETRIT MIZA TREGAN
2121 ZENEPE ISUF ALLA FUNAR
2122 ZENEPE ISUF ALLA FUNAR
2123 RAMAZAN HASIM QYRA GRAMSH
2124 NEVRUS SAMIT KAPTELLI GRAMSH
2125 AMELI PETRIT LENA GRAMSH
2126 XHEVDET SHABAN BALLOLLI GRAMSH
2127 VESEL ZHAZO RRODHE GRAMSH
2128 AGIM HAJDAR QOSE GRAMSH
2129 ZENEL SULEJMAN CIROKU GRAMSH
2130 BESJON QAMIL TAFANI BELSH
2131 AVNI VESEL HYSA BELSH
2132 EDLIR HAKI DERVISHI BELSH
2133 FATMIR SAKO KASA BELSH
2134 SYRJA BANUSH KUQJA BELSH
2135 RONALD FAIK TAFANI BELSH
2136 SELIM GANI PEPA BELSH
2137 ISMAIL GANI DERVISHI BELSH
2138 ANDREA BANUSH GJINI BELSH
2139 SAMI ISMAIL DERVISHI BELSH
2140 BUJAR RAM DERVISHI BELSH
2141 BUKUROSH BANUSH KUQJA BELSH
2142 NAILE HALIL MËNALLA POLIS
2143 ALEKO RRAHMAN TOLA POLIS
2144 PËLLUMB VEIZ ZHUZHI POLIS
2145 BEQIR FEJZULLA SKODI POLIS
2146 FAIK YMER CEKANI POLIS
2147 AFRIM HAMDI KOVAÇI LIBRAZHD
2148 YLBER SHAQIR JUGU LIBRAZHD
2149 PETRIT HAXHI HASANAJ LIBRAZHD
2150 REXHEP HAJDAR KOJKU LIBRAZHD
2151 AGIM MUHAMET XHANI LIBRAZHD

2152 AZEM RYZHDI MUZHAQI LIBRAZHD
2153 SADIK HYSEN BIÇAKU LIBRAZHD
2154 NURI AQIF DISHA LIBRAZHD
2155 SKËNDER ABEDIN BLLOSHMI LIBRAZHD
2156 SPIRO ZENEL TOTA LIBRAZHD
2157 VASIL MAKSUT MURAÇI LIBRAZHD
2158 BAJRAM HAQIF GJOKOLA LIBRAZHD
2159 KLODIAN RAPUSH TOPI LIBRAZHD
2160 ARJANA PERPARIM TOPI LIBRAZHD
2161 JURGEN SHABAN KARAJ LIBRAZHD
2162 AVNI HALIL KOÇI LIBRAZHD
2163 RUDOLF QAMIL ZANI LIBRAZHD
2164 LUIZA RIZA ZANI LIBRAZHD
2165 JONUZ TAHIR DOSKU LIBRAZHD
2166 GAZMEND XHEMAL MURAÇI LIBRAZHD
2167 FREDERIK LLAZARAQ VALLA LIBRAZHD
2168 ENDRIAN AJET ALLA LIBRAZHD
2169 GENCI ISMAIL DOSKU LIBRAZHD
2170 VULLNET NAZMI HOXHA LIBRAZHD
2171 DRITAN KAMER BICI LIBRAZHD
2172 LULZIM XHEVDET HASBALLA LIBRAZHD
2173 BILAL HAMIT ZIKA LIBRAZHD
2174 RUZHDI SHABAN RRUPLLI LIBRAZHD
2175 FITIM SHYQYRI ISMAILI LIBRAZHD
2176 FATMIR ADEM KOXHA LIBRAZHD
2177 ALFRED ISUF QYRA LIBRAZHD
2178 AGIM QAMIL JAUPAJ LIBRAZHD
2179 SHKËLQIM SHEFQET BICA LIBRAZHD
2180 SEIT SELMAN BALLA LIBRAZHD
2181 XHEVIT BELUL HYSA LIBRAZHD
2182 XHIMI JONUZ QOSHKU LIBRAZHD
2183 FATMIR SKENDER BLLOSHMI LIBRAZHD
2184 SPIRO SKENDER BLLOSHMI LIBRAZHD
2185 NEFAIL ISUF MENKO LIBRAZHD
2186 MUSA ZENEL CEKANI LIBRAZHD
2187 SOKOL IDRIZ PRENGZI LIBRAZHD
2188 DRITAN SHABAN MENALLA LIBRAZHD
2189 FATMIR RAMADAN KOÇI LIBRAZHD
2190 XHEMILE QEMAL BOZHIQI LIBRAZHD
2191 KUJTIM ISMAIL BALAZI LIBRAZHD
2192 ZHULJETA VEIP BALAZI LIBRAZHD
2193 AGRON IBRAHIM DAKA LIBRAZHD
2194 KUJTIM SKEMDER BAHITI LIBRAZHD
2195 ARBEN SKEMDER BAHITI LIBRAZHD
2196 EMIN AHMET SPAHOLLI LIBRAZHD
2197 ARJAN SPIRO PALIS LIBRAZHD
2198 ILIRJANA QEVERIM MUCAJ LIBRAZHD
2199 AQIF SHABAN RRUPLLI LIBRAZHD
2200 AGRON RAMAZAN GJOKOLA LIBRAZHD
2201 SHEFKI VELI QOSJA LIBRAZHD
2202 ALBERT QEMAL MAÇI PEQIN
2203 ARDJAN XHELADIN XHEPEXHIU CERRIK
2204 MIHAL PETRO DURO CERRIK
2205 ISMAIL RAMAZAN DUZHA CERRIK
2206 PRANVERA BEQIR TAJA CERRIK
2207 SHEGUSHE RAKIP DOKA CERRIK
2208 DHIMITËR ZEQIR VOGLI CERRIK
2209 NAZAR XHEMAL GJONA CERRIK
2210 BAFTJAR HAJDAR DRAGOTI CERRIK
2211 BAFTJAR HAJDAR DRAGOTI CERRIK
2212 LUAN BAJRAM TORRA CERRIK
2213 ISA ALI HYKA BRADASHESH
2214 ISA ALI HYKA BRADASHESH
2215 MEHMET HAMIT HAKA BRADASHESH
2216 MAHMUT NEVRUS BALLOBANI BRADASHESH
2217 RIMU SH.P.K BRADASHESH
2218 RIMU SH.P.K BRADASHESH
2219 MEHMET HAMIT HAKA BRADASHESH
2220 MUSTAFA HYSEN XHINA BRADASHESH
2221 EDUART HASAN AHMETI BRADASHESH
2222 BLERIM ALI PLAKU BRADASHESH
2223 GJOK SPIRO QOSJA BRADASHESH
2224 ILIR GJOK BËRDUFI
2225 DANJELA BUJAR DISHANA BRADASHESH
2226 GJERGJI KRISTO NITA BRADASHESH
2227 ASTRIT RIZA KRRABA BRADASHESH
2228 POLI PLAST SYSTEM SH.P.K BRADASHESH
2229 POLI PLAST SYSTEM SH.P.K BRADASHESH
2230 HASAN RAKIP ALLA PRRENJAS
2231 FATOS XHEVAT GURRA PRRENJAS
2232 ARTUR HEKURAN MARA PRRENJAS
2233 HYSEN ISUF QYTYKU PRRENJAS
2234 SEFE HAKI PAJA PRRENJAS
2235 MBARESA ZYLYF PAJA PRRENJAS
2236 ARJAN REXHEP TOPI PRRENJAS
2237 SUZANA SKËNDER TOPI PRRENJAS
2238 DALIP SELIM LUKA PRRENJAS
2239 XHANE BEQIR LUKA PRRENJAS
2240 PERPARIM RASIP KOKONOZI PRRENJAS
2241 FAIK LIMAN ZHARRI PRRENJAS
2242 GURALI AVNI TORRA PRRENJAS
2243 BLEDAR DERVISH DEDJA PRRENJAS
2244 ERKEL DERVISH DEDJA PRRENJAS
2245 GAZMENT RAMIS BOGDANI PRRENJAS
2246 LULËZIM RAMIS BOGDANI PRRENJAS
2247 ALEKS AGIM TORRA PRRENJAS
2248 SHKËLQIM IBRAHIM KARRIQI PRRENJAS
2249 DERVISH SELMAN DEDJA PRRENJAS
2250 OLGERT DERISH DEDJA PRRENJAS
2251 ASQERI BARI KUKLI PRRENJAS
2252 AGIM ZYLAL TOROMANI PRRENJAS
2253 FATIKO BAJRAM KORO PRRENJAS
2254 JANI ALI KOKONOZI PRRENJAS
2255 LYTFIJE ARIF TARUSHI PRRENJAS
2256 XHEVAHIR XHELAL HIDRI PRRENJAS
2257 FUAT SOTIR BOGDANI PRRENJAS
2258 ERJON FUAT BOGDANI PRRENJAS
2259 FERIT SELIM BOGDANI PRRENJAS
2260 ALEKS DEMIR KOKONOZI PRRENJAS
2261 ANTON ALI BRAÇE PRRENJAS
2262 JULJANA MEHMET BRAÇE PRRENJAS
2263 ALEKO SAMI BARDHO PRRENJAS
2264 ALEKO SAMI BARDHO PRRENJAS
2265 MEXHIT RAMAZAN BOGDANI PRRENJAS
2266 ORESTI RAMAZAN BOGDANI PRRENJAS
2267 VITURI XHAFER KRISTO PRRENJAS
2268 ERVIS GËZIM TURTULLI PRRENJAS
2269 BASHKIM SELIM VASKU PRRENJAS
2270 BUJAR ADEM KUKLI PRRENJAS
2271 AJET DULE ALLA PRRENJAS
2272 XHEVAIR BARI ALLA PRRENJAS
2273 ILIR ALI KOKONOZI PRRENJAS
2274 FAIK QAMIL BALLA PRRENJAS

EKONOMI
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Dasmat VIP
Tre ishin çiftet që këtë verë vendosën të kurorëzojnë dashurinë

e tyre. Të parët ishin Turi dhe Orinda, që në fund të korrikut
shkuan drejt altarit. Me shumë të ftuar dhe një dasmë shumë stil,
çifti i njohur i ekranit realizojë një dasmë për të cilën u fol gjatë.
Të paktën deri kur pamë dasmën e Bes Kallakut me Xhensilën.
Me rreth 600 të ftuar dhe një atmosferë fantastike dyshja realizoi
martesën e tyre në 1 shtator në Pallatin e Brigadave. E në fund me
një dasmë romantike buzë detit, sezonin e dasmave e mbylli
Marina dhe Getoari. Prej më se një viti çifti përflitej se do të
martohej, ndaj sytë e të gjithëve ndaluan aty më 10 shtator.

Dasmat e personazheve të famshëm dhe “Big Brother”, kryefjala e shtypit rozë

Lajmet më bombë të kësaj vere,
lidhjet, divorcet dhe dështimet e VIP-ave

Ja kush janë personazhet, që “çmenden” njerëzinë

Historitë
e dashurisë
Nuk kishin sesi t’i shpëtonin fokusit të

mediave edhe çiftet e reja apo edhe
ndarjet. Natyrisht që çifti që spikati këtë verë
ishte Klea Huta dhe Elgit Doda. Dy artistët
ishin parë disa herë në shoqërinë e njëri-
tjetrit, po asnjëherë nuk kishin mundur të
fotografoheshin së bashku deri në fillim të
gushtit, kur mbërritën edhe shkrepjen e para.
Natyrisht që asnjëri prej tyre nuk e mohoi
lidhjen, por as nuk e pranoi. Në një prononcim
për “Summer Pages”, moderatorja do të
rrëfente se me Elgitin është ende duke u
njohur.

Divorci i
Jonida Maliqit

Prej kohësh Tirana “ziente” nga lajmi për ndar
jen e Jonida Maliqit, por asgjë nuk ishte konfir-

muar deri në fund të korrikut, ku mediat konfir-
muan ndarjen e këngëtares nga bashkëshorti i saj
biznesmen. Maliqi dhe Prizreni janë prindër të një
djali, Dan, të cilit Jonida i është përkushtuar tërë-
sisht, duke e kthyer në kryefjalë të ditës së saj. Joni-
da Maliqi ka zgjedhur të mbajë gjithnjë një profil të
ulët publik sa i takon jetës së saj private, duke e
ruajtur atë gjithnjë me fanatizëm, mjafton të kuj-
tojmë këtu dasmën e blinduar. Këngëtarja dhe part-
neri saj kishin së bashku një histori dashurie 17-
vjeçare.

Si çdo sezon tjetër edhe kjo
verë ishte e mbushur me
lajme sa i përket showbizzit.
Duket se personazhet VIP
kishin ruajtur ditët e nxeh-

Ndarjet dhe lidhjet në
“Big Brother”

Pas një viti mungesë “Big Brother” u rikthye këtë vit me edicionin e dashu
risë. Pjesëmarrësit ishin çift në lojë, por si gjithmonë edhe pas spektaklit që

u fitua nga Danjeli dhe Fotinia, loja vijoi larg. Thuajse të gjithë çiftet që u futën
çift u ndanë, nga ana tjetër, Danjeli dhe Fotinia po shijojnë martesën e tyre.
Xheni dhe Bernardi edhe pse kishin një lidhje që u duk se do të dështonte shpejt,
sot po e jetojnë më të lumtur se kurrë. Madje ky çift merr pjesë edhe në spektak-
lin “Dance with me”.

ta për të “shpërthyer” në
lajme, dasma, projekte, das-
ma, apo edhe ndarje janë disa
nga lajmet që bënë më shumë
bujë verën e këtij viti. Në num-

rin e fundit të “Summer
Pages”, sjellim edhe njëherë
thashethemet dhe lajmet që
mbajtën mbërthyer pub-
likun në rubrikën rozë.
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Vajza e Majlinda Bregut poston
një foto të bërë nga poshtë-lart,
thjesht fantastike

Ajo është një nga vajzat
më tërheqëse dhe më të

përfolura në media këto kohë.
Kejda, vajza e ish-deputetes
demokrate Majlinda Bregu ka
lënë pa fjalë me publikimet e
saj sensuale. Me postimin e
saj më të fundit Kejda ka
preferuar të kthehet pas në
kohë. Ajo ishte një nga mat-
urantet më seksi dhe më të
përfolura. Ajo ka realizuar
një foto  të bërë nga poshtë-
lart, e cila nxjerr në pah
trupin e saj prej modeleje.

Stresi është një nga reperët më të njohur të skenës muzikore shqiptare. I
përfolur shpesh për jetën e tij private, më në fund ka vendosur të na prezan-

tojë me vajzën që i ka rrëmbyer zemrën. Por sytë na ngelën te dedikimi special që
ka vendosur të bëjë për vajzën në fjalë: “Kjo këtu është jeta ime”. Momentalisht
Stresi po shijon suksesin e këngës më të fundit që u publikua para disa javëve në
bashkëpunim me Anxhelo Kocin “Më fal 2”. Kënga është pritur mjaft mirë nga
publiku dhe, mesa duket, dashuria paska qenë një ogur mjaft i mirë.

Stresin s’e kishit parë kështu
më parë, i bën dedikim të
veçantë të dashurës

Blerta Leka, një bombë seksi
tifoze e Partizanit
Shpesh herë janë tifozet ato që tërheqin vëmendjen më shumë në një

lojë futbolli. E tillë është edhe modelja simpatike Blerta Leka, e cila
prej kohësh e ka deklaruar dashurinë për skuadrën e saj, Partizanin.
Biondja që u bë e famshme nga “Miss Universe 2017”, duket se nuk është
hidhëruar nga humbja e skuadrës së saj me Laçin. Përkundrazi Blerta
është shprehur se një skuadër nuk mund të gjykohet nga një ndeshje. E
natyrisht që me një tifoze të tillë, Partizani ka shumë arsye për të fituar.

Një lajm fantastik nga çifti
Ami dhe Ermal: "Së shpejti
do të bëhemi 4"
Ata janë çifti më i përfolur në mediat shqiptare e më gjerë. Janë

munduar të qëndrojnë larg lajmeve rozë për sa i përket jetës së
tyre private duke mos dashur të jenë në qendër të vëmendjes, por kësaj
rradhe kanë qenë vetë ata që na kanë dhënë një lajm fantastik. Ami
dhe Ermali do të bëhen së shpejti prindër të një fëmije të dytë. Nëpërm-
jet një statusi në "Instagram", Ermali ka postuar një foto ku çifti të
buzëqëeshur japin lajmin e bukur. Në foto vihet re edhe Ami që mban
në dorë testin e shtatzanisë, mbase për të treguar kjo se ky lajm nuk
është i rremë. Nuk na mbetet tjetër veçse t'i urojmë një mirëseardhje sa
më të ëmbël e të ngrohtë vogëlushit/es. Mezi presim tani të zbulojmë
gjininë. Urime Ami dhe Ermal!
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BULEVARDI
POLITIKNa merrni seriozisht!

Ish-ministri i kabinetit “Rama”
tallet keq me azilantët në
Gjermani: Sex? Yes please

Tango argjentinase në zyrën e
 Erion Veliajt

Nikolla rikthehet në Ministrinë
e Arsimit, e presin si
“shpëtimtare”

Mimi Kodheli e Erjon Braçe
kanë disa “sekrete”

Ish-ministri i Drejtësisë, Ylli Manjani i cili
është larguar nga politika, duke iu përkush-

tuar profesionit të tij të avokatit, vazhdon të
jetë shumë aktiv në rrjetet sociale, me postime
kritike dhe hera-herës edhe ironike. Këtë herë
Manjani nuk e ka kursyer ironinë e tij të fortë
edhe për azilantët shqiptar në Gjemani. Në
postim të tij në “Facebook”, ish-ministri ironi-
zon me nivelin kulturor të shqiptarëve që
kërkojnë azil. Ndër të tjera ai kërkon nga ministri për Diasporën, Pandeli Majko
që të kujdeset për këtë kategori.
Statusi i plotë i Ylli Manjanit:
Një formular azil-kërkuesi në Gjermani shfaqet, ndër të tjera, me këto të dhëna:
Nationality: Albanian
Born: Yes
Sex: Yes please
....................................................
Zoti Majko ka detyrë të kujdeset për të, madje t’i garantojë edhe të drejtën e
votës...Suksese!

Brenda zyrës së Veliajt, për nder të kryetarit luhet tango argjentinase.
Dje, është shpërndarë një video e xhiruar brenda zyrës së kryetarit të

Bashkisë së Tiranës, Erion Veliaj. Për nder të tij, ditën e djeshme është
luajtur tango argjentinase nga maestro e instumentistë argjentinas. Çifiti i
kërcimtarëve ka dhuruar momente të veçanta në hapësirën e zyrës të
mbushur me libra ku detajet nuk lënë vend për retorikë. Do ishim kuriozë të
shikonim edhe reagimin e vetë kryetarit ndërsa ndjek këtë tango por arrijmë
ta imagjinojmë entuziazmin e tij për këtë kërcim aq shumë të përhapur në
vendin tonë në vitet ’70. Festivali Ndërkombëtar të Tangos argjentinase do
të nisë më 28 shtator.

Lindita Nikolla ka hyrë në Ministrinë e Arsimit si një
“shpëtimtare”, pasi stafi i këtij dikasteri për 4 muaj me radhë i

është dashur të kalojë andralla dhe telashe të vërtetë me MInis-
tren teknike, Mirela Karabina. Sapo ka hyrë në ministri, Lindita
Nikolla është pritur me ovacione dhe duartrokitje, raporton Daily
neës. Duhet thënë se është pjesa më e madhe, ekipi që ka punuar
për 4 vjet me kreun actual të Arsimit që u rimandatua nga Rama
ehde për një legjislaturë tjetër dhe siç duket ka ruajtur mar-
rëdhënie të mira. Ministria e Arsimit, ishte i vetmi dikaster që pati
konflikte gjatë kohës së drejtimit të ministres teknike, ndryshe
nga dikasterët e tjerë, kur edhe pse në Ministrinë e Brendshme PD
pati mjaft akuza,
ministri Dritan Demir-
aj shkoi mirë me stafin
dhe nuk prodhoi
konfliktualitete.
Përplasjet në Minis-
trinë e Arsimit sollën
edhe probleme admin-
istrative për pagat e
punonjësve por edhe
për furnizimin me
libra të nxënësve.

Të dy janë nga njerëzit që janë vlerësuar goxha në PS, por të dy mbetën
jashtë qeevrisë. Mimi Kodheli e Erjon Braçe përherë kanë patur një vlerësim

për njëri-tjetrin dhe madje kanë ndarë biseda e urime në çdo rast. Jashtë dyerve
të Parlamentit, në pritje të përfundimit të
pushimit në seancën e djeshme parlamentare, deputetët socialistë Erjon Braçe
dhe Mimi Kodheli u ulën shumë pranë njëri tjetrit, në një anë të hyrjes së
Kuvendit. Erjon Braçe nuk dihet se çfarë i ka komunikuar Kodhelit, pasi duke
parë se gazetarët ishin shumë pranë janë
treguar tëpër diskretë, citon report TV . Askush nuk i mori vesh sekretet që dy
kolegët e vjetër i thanë njëri tjetrit, por ndoshta me largimin e Kodhelit nga
Ministria e Mbrojtjes dhe me impenjimin e pakët të Braçes në qeverisjen e PS,
ata kanë shumë për të folur.
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Protesta e banorëve të Shkozës

SOCIALE

Protestuesit: Policia na tërhoqi zvarrë, madje edhe gratë, njëra përfundoi në spital"

Shembja e banesave, banorët e Shkozës bllokojnë rrugën 6 orë
Qytetarja: 12-vjeçari, i shokuar në komisariat

Veliaj: Të kontribuojmë për një brez të mirë arsimuar

Bashkia e Tiranës rikonstrukton shkollën
"Betim Muço" për 1200 nxënës në Kombinat

Shkolla "Betim Muço" në Ko
mbinat ka hapur dyert për

nxënësit e saj me mjedise krejt
të reja dhe kushte moderne. Në
përurimin e shkollës së re mori
pjesë kryetari i Bashkisë së Ti-
ranës, Erion Veliaj, i shoqëru-
ar nga përfaqësues të Drejtorisë
Arsimore Rajonale Tiranë, si
dhe familjarë të poetit dhe fizikantit të njo-
hur Betim Muço. Veliaj theksi se ndërtimi
i shkollës së re është mënyra më e mirë
për të rritur një gjeneratë të mirë arsimuar
dhe të denjë për qytetin e Tiranës.
"Mënyrën se si arsimojmë fëmijët tanë e
kemi vetë në dorë, si të respektojmë hapë-
sirën publike apo njëri-tjetrin në komu-
nitet. Kemi një shans ideal që në këtë sh-

kollë, në këtë hapësirë, të
rrisim Tiranën e një gjenerate
tjetër, që i respektojnë këto
kode. Jam shpresëplotë që kjo
mund të bëhet dhe ky është
një shans që na i jep kjo sh-
kollë", u shpreh kryebashki-
aku. Veliaj deklaroi se në ndry-
shim nga vitet e mëparshme,

këtë vit Bashkia e Tiranës hapi katër sh-
kolla të reja, të cilat do të pasohen shumë
shpejt nga puna për ndërtimin e 16 shkol-
lave të tjera. Shkolla e re 9-vjeçare "Betim
Muço" ka 27 klasa dhe 6 laboratorë, dhe do
mbulojë nevojat e 1200 nxënësve. Gjithash-
tu, shkolla ka një palestër dhe 3 terrene
sportive të jashtme, të cilat përveç shkollës,
do t'i shërbejnë gjithë zonës së Kombinatit.

Dhjetëra banorë të Sh
kozës kanë protestu
ar ditën e djeshme

kundër prishjes së 153 bane-
save që preken nga projekti
i rehabilitimit të lumit të
Lanës. Për më tepër se 6 orë,
ata kanë bllokuar rrugën të
ulur mbi "Urën e Shkozës",
e duke mos lejuar kalimin e
automjeteve deri në gjetjen
e një zgjidhjeje. Kjo situatë
krijoi trafik dhe radhët e au-
tomobilave arritën mbi 1
km, duke i detyruar drej-
tuesit e mjeteve të devijojnë
rrugën drejt "Ali Demit" në
"Farkë". Dy ditë më parë,
banorët pretendojnë se
kanë marrë një letër ku u
bëhej me dije se banesat e
tyre do të shemben, por në
këtë letër nuk jepej as vlerë-
simi e as rimbursimi i
pronës. Të paktën 153 bane-
sa do të preken nga projekti
i zgjerimit të rrugës, që do
të nisë nga zona e "Materni-
tetit të Ri" e deri në rrethr-
rotullimin e "Shkozës". Si-
pas protestuesve, në këtë

zonë ka banesa të ndërtu-
ara para viteve '90, me leje
të rregullta ndërtimi, por
ka edhe të tjera që janë
ende në proces legalizimi
që prej 2006-ës.
BANORËT

Gjatë protestës, banorët
kanë thënë se prej 4 muajsh
iu është premtuar dëmsh-
përblim dhe ende po presin.

"Sot i erdhi fundi durimit.
Kemi 4 muaj që presim. Na
është premtuar dëmshpër-
blim. Ka banesa që janë bërë
para viteve '90 dhe me leje
ndërtimi. Na trajtoni si
gjithë të tjerët. Na jepni le-
jen e legalizimin dhe hajde-
ni bëni çfarë të doni këtu.
Ne nuk dinim fare që do vi-
nin fadromat", - thonë ban-

orët për "News 24". Policia
ka pasur konfrontime të
shumta me protestuesit dhe
15 prej tyre janë shoqëruar
në komisariat. Banorët
thonë se forcat policore
kanë ushtruar dhunë mbi ta
dhe i kanë tërhequr zvarrë
për të zhbllokuar rrugën, ku
shumë prej tyre kanë qenë
gra. Madje, një grua rreth të

40-ve është shoqëruar në
spital pas dhunës së ushtru-
ar. Burime nga Bashkia e
Tiranës bëjnë me dije për
"Gazeta Shqiptare" se ky
projekt nuk është pjesë e
Bashkisë së Tiranës, por
vjen në kuadër të një pro-
jekti të Autoritetit Rrugor
Shqiptar së Ministrisë së
Transporteve. Ditën e
djeshme, deputetja e PD-së
për Tiranën, Grida Duma ka
shkuar pranë protestuesve
dhe ka dëgjuar shqetësimet
e tyre. "Një fëmijë 12 vjeç
është tani në komisariat.
Aty tani, në rajonin 1 janë
16 veta, që kërkojnë pronën
e tyre. Ai fëmijë është trau-
matizuar. Ka mbi 4 orë që rri
aty", tha një qytetare. Duma
e siguroi që do të shkonin
menjëherë në komisariat.
"Shteti vjen e të nxjerr për-
jashta", - tha deputetja e
PD-së. Ndërkaq, në momen-
tin kur uniformat blu ndë-
rhynë për të larguar protes-
tuesit, në një video të pub-
likuar në media shfaqet

momenti rrëqethës kur një
djali të vogël jo më shumë
me gjashtë vjeç, i sho-
qërojnë prindërit për në ko-
misariat. Një tufë policësh,
burra e gra, janë aq të an-
gazhuar për të futur me
forcë në furgon e policisë
nënën e babanë e tij, sa nuk
e dëgjojnë që ulëret e të
këput shpirtin me fjalët e
tij: "Jooo, mos ma merrni
babin". Menjëherë pas këtij
publikimi nuk ka munguar
reagimi i figurave politike
në vend. Ish-ministrja e In-
tegrimit, Klajda Gjosha u
bëri thirrje autoriteteve që
të ndalin prishjet dhe të ar-
rihet sa më parë një mar-
rëveshje mes banorëve, që
janë njerëz të thjeshtë dhe
të varfër dhe institucion-
eve përkatëse. Ndërkohë
edhe ish-kryeministri i ven-
dit, Sali Berisha postoi
pikërisht këtë video në rrje-
tin social "Facebook", ku
shkruan: "E dhimbshme,
terror policor ndaj grave
dhe fëmijëve në Shkozë".

BANESA
Të paktën 153
banesa do të
preken nga projekti
i zgjerimit të rrugës,
që do të nisë nga
zona e "Maternitetit
të Ri" e deri në
rrethrrotullimin e
"Shkozës".

153

Protesta e banorëve në Shkozë

CALL FOR APPLICATIONS

Subject: Seeking a national consultant to support UNICEF Albania Country Office
in coordinating, implementing and monitoring the project on preventing the Child
Online Sexual Exploitation and Abuse.

The United Nations Children’s Fund (UNICEF) is seeking to receive applications from
interested individuals who wish to be considered for the provision of the above-
mentioned services/works.

Please consult UNICEF Albania website at www.unicef.org/albania/jobs.html or
UN Albania website at www.un.org.al/employment-and-procurement, to
download the detailed TOR and other documents or requirements related to this
announcement. There is also a link that will direct you at UNICEF e-Recruitment
System to submit your application.

Only applications submitted online will be considered.

All interested individuals must submit their application online, not later than 28
September 2017, 18:00 hrs.

UNITED NATIONS CHILDREN’S FUND (UNICEF)
Albania Country office
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Ministria e Finan
cave publikon
listën e kategorisë

jo parësore në radhët e ish-
të përndjekurve politikë që
mund të trajtohen me dëm-
shpërblim, por duhet dorë-
zojnë dokumentet e
nevojshme në drejtorinë e
pagesave. Bëhet fjalë për
listën e kategorisë jo parë-
sore, për trashëgimtarët,
rreth 2000 përfitues, të cilët
do të marrin dëmshpërblim,
por më parë duhet të plotë-
sojnë dosjen me dokumente.
Përfituesit do të marrin kas-

tin e parë dhe të dytë. "Gaze-
ta Shqiptare" publikon
listën e plotë së bashku me
analizën e dokumentacionit
për çdo dosje.
DOKUMENTET

Të gjithë trashëgimtarët
e ish-të dënuarve duhet të
sigurohen pranë bankës në
të cilën kanë hapur llogarinë
që llogaria e tyre është ak-
tive. Në rast se llogaria nuk
është aktive, shuma e dëm-

shpërblimit kthehet mbrap-
sht në buxhet duke sjellë
vonesa dhe ndërlikime të
panevojshme. Kur kemi
ndryshim të identitetit,
Emër/Mbiemër, apo në ras-
tet kur në certifikatë ndrys-
hon emri ose mbiemri, qoftë
edhe me një germë të vetme
në krahasim me dëshminë e
trashëgimisë apo prokurës,
kartës së identitetit dhe çdo
dokumenti tjetër të

nevojshëm, duhet medoem-
os që në të gjitha dokument-
et emrat të jenë të njëjtë me
atë që është shkruar në cer-
tifikatën e lëshuar nga
gjendja civile. Në raste se ka
transkriptime të gabuara
gjatë kohës nga një certi-
fikatë e një periudhe të cak-
tuar, atëherë këto ndryshime
duhet të pasqyrohen brenda
formatit të certifikatës apo
edhe të një vërtetimi të

veçantë të lëshuar nga zyra
e gjendjes civile. Ligji
parashikon edhe rastet e
ekzekutimeve pa gjyq. "Në
rastet e ekzekutimeve kapi-
tale pa gjyq, është i domos-
doshëm një vendim fakti
gjykate që vërteton vdekjen,
plus një certifikatë të
lëshuar nga zyra e gjendjes
civile. Në rastet kur për ar-
sye të njohura në gjendjen
civile nuk ekzistojnë doku-

mente të periudhës për-
katëse dhe ky fakt vërteto-
het nga gjendja civile, i in-
teresuari është i detyruar të
bëjë një gjyq fakti, të cilin
edhe në këtë rast si në pikën
më lart, duhet ta shoqërojë
me një certifikatë", thuhet
në njoftimin që Ministria e
Financave bën për të sqaru-
ar trashëgimtarët e ish-të
dënuarve që nuk kanë mar-
rë ende dëmshpërblimin.

FORMULARI MBI PERCAKTIMIN E TRASHEGIMTAREVE, RRETHI I FAMILJAREVE TE PERCAKTUAR NE LIGJ, PER PAGESEN E KESTIT TE DYTE
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13907 Xhemal Sulmina 196 Xhaferr
Behije Azis Sulmina
Kujtim  Xhemal Sulmina
Flutura Xhemal Sulmina (Sula)

Xhaferr Xhemal Sulmina
Pellumb Xhemal Sulmina
Luljeta Xhemal Sulmina
Aferdita Xhemal Hoxha (Sulmina)

Anila Kudret Hoxha
Suada Kudret Hoxha

Dosje e pjesshme per kestin e dyte, rishqyrtuar ne daten 30/08/2017

Xhemal e trashegon bashkeshortja Behije dhe femijet (Kujtim, Flutura, Xhaferr, Pellumb, Luljeta dhe Aferdita) 

Aferdita e trashegon: Anila dhe Suada

Behije, Kujtim, Flutura, Xhaferr Pellumb, Anila dhe Suada do te paguhen per Kest te dyte. 

Luljeta nuk do te paguhet per Kest te pare pa sjelle dokumentin e sipershenuar. 
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8923 MEXHIT DAIU SHEFIK
ZEQIJE DAIU

MIRJANA MEXHIT DAIU
GOJARD MEXHIT DAIU

MEXHIT DHE ZEQIJE I TRASHEGOJNE FEMIJET;MIRJANA,GOJARD

DOSJE PER PAGESE PER KEST TE DYTE
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18800 EJLL PREKA 363 DOD

LUKE EJLL ZALLI

NDREC EJLL PREKA

VITORE EJLL LEKAJ

EJLL E TRAHEGOJNE LUKE, NDRECE DHE VITORE

LUKE DHE VITORE KANE AUTORIZUAR ME PROKURE NDRECE

TE GJITHE TRASHEGIMTARET TE SJELLIN CERTIFIKATA PERSONALE DHE NDREC VERTETIM NR.LLOGARIE BANKARE TE PERDITESUAR
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Ornela Manjani

PJESA E TRETE/ Dokumentet duhet të dorëzohen brenda tre muajve

Ish-të përndjekurit, 2 mijë
trashëgimtarët që marrin paratë
Ministria e Financave, fëmijët dhe nipërit e ish-të dënuarve të plotësojnë dosjet
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18896 NDUE RAJTA
DAVE NDUE BUSHKOLAJ

MARTE NDUE MARGJINI

GJOK NDUE RAJTA

DILE NDUE RAJTA

TINE NDUE RICA

NIKOLL NDUE RAJTA

GJELE NDUE PICAKU

NDUE E TRASHEGOJNE FEMIJET;DAVE,MARTE,GJOK,DILE,TINE,NIKOLL,GJELE

SHENIM;DAVE,MARTE,GJOK,TINE,NIKOLL,GJELE JANE PAGUAR PER DY KESTE DHE NUK JANE PER PAGESE TANI

DILE NUK KA MARRE ASNJE KEST PER MUNGESE DOK.LIGJOR;DUHET TE SJELLE CERTIFIKATE PERSONALE DHE VERTETIM NR.LLOGARIE BANKARE
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19037 HYSEN DAKA ASLLAN

MERITA HYSEN COLLAKU

LUAN HYSEN DAKA

SOKOL HYSEN DAKA

HYSEN  E TRASHEGOJNE MERITA,LUAN,SOKOL

SHENIM; MERITA DHE LUAN JANE PAGUAR PER DY KESTE DHE NUK JANE PER PAGESE TANI

SOKOL  KA PLOTESUAR DOK.LIGJOR DHE ESHTE PER PAGESE PER KESTIN  E PARE PER PJESEN  E TIJ

KESTI I DYTE
ISH I DENUARI POLITIK TRASHEGIMTARET E NIVELIT TE PARE TRASHEGIMTARET E NIVELIT TE DYTE

KOPJE 
TE 

LETER 
NJOFTI

M 

NUMER 
PERSON

AL 
LLOGAR

I  
BANKAR

E

CERTIFI-
KATE 

VDEKJE

CERTIFI-
KATE E 

TRUNGU
T 

FAMILJA
R

DESHMI 
TRASHGI-

MIE

PRO-
KURE

CERTIFIKATE PER CDO NDRYSHIM 
IDENTITETI

V V V
V V
V V
V V

DOKUMENTAT

FORMULARI MBI PERCAKTIMIN  E TRASHEGIMTAREVE, RRETHI I FAMILJAREVE TE PERCAKTUAR NE LIGJ, PER PAGESEN E KESTIT  TE DYTE

Shënim: Kur dokumentacioni ëshë I rregullt shënohet me V, kur mungon shënohet me  X,   kur kanë autorizuar me  prokurë shënohet me P.

NR. 
DOSJES

EMER MBIEMER VKM NR. EMER ATESIA MBIEMER DATELINDJA
VENDLIN

DJA
EMER ATESIA

MBIEME
R

DATELIN
DJA

VENDLINDJA

18261 JAK GJINI
LEK JAK GJINI

MARK JAK GJINI
MRIKE JAK PERJAKU
NDUE JAK GJINI

PAL JAK GJINI

JAK E TRASHEGOJNE FEMIJET;LEK,MARK,MRIKE,NDUE,PAL

SHENIM; LEK,MARK,NDUE,PAL  JANE PAGUAR PER DY KESTE DHE NUK JANE PER PAGESE TANI

MRIKE KA PLOTESUAR DOK.LIGJOR DHE ESHTE PER PAGESE PER KEST TE PARE PER PJESEN E SAJ

KESTI I DYTE
ISH I DENUARI POLITIK TRASHEGIMTARET E  NIVELIT  TE PARE TRASHEGIMTARET  E NIVELIT TE DYTE

KOPJE 
TE 

LETER 
NJOFTI

M 

NUMER 
PERSON

AL 
LLOGAR

I  
BANKAR

E

CERTIFI-
KATE 

VDEKJE

CERTIFI-
KATE E 

TRUNGU
T 

FAMILJA
R

DESHMI 
TRASHGI-

MIE

PRO-
KURE

CERTIFIKATE PER CDO NDRYSHIM 
IDENTITETI

V V V
V V
V V
V V
V V
V V

DOKUMENTAT

FORMULARI MBI PERCAKTIMIN E TRASHEGIMTAREVE, RRETHI I FAMILJAREVE  TE PERCAKTUAR NE LIGJ, PER PAGESEN  E KESTIT TE DYTE

Shënim: Kur dokumentacioni ëshë I rregullt shënohet me V, kur mungon shënohet me  X,   kur kanë autorizuar me  prokurë shënohet me P.

NR. 
DOSJES

EMER MBIEMER VKM NR. EMER ATESIA MBIEMER DATELINDJA
VENDLIN

DJA
EMER ATESIA

MBIEME
R

DATELIN
DJA

VENDLINDJA

3407 SADIK ZAGORA MEME

ZYHRA SADIK LIMONI

FETIJE SADIK ELEZI

HASIJE SADIK HIDREJ

MALIQ SADIK ZAGORA

LUMNIJE MALIQ SEFERAJ
SELAMIJ
E

MALIQ SEFERAJ

GEZIM MALIQ ZAGORA
SHYQYRI MALIQ ZAGORA
KUJTIM MALIQ ZAGORA

HIRE SADIK HIDREJ

KIMETE LANI
BASRI HIDREJ
MELIHA BURRI
YLLI HIDREJ

SADIK E TRASHEGOJNE;ZYHRA,FETIJE,HASIJE, ME ZEVENDESIM(PER MALIQ) LUMNIJE,SELAMIJE,GEZIM,SHYQYRI,KUJTIM, ME ZEVENDESIM ( PER HIRE) KIMETE,BASRI,MELIHA,YLLI

SHENIM; ZYHRA,FETIJE,HASIJE,KIMETE,BASRI,MELIHA,YLLI JANE PAGUAR PER DY KESTE  ( ME AUTORIZIM HASIJE) DHE NUK JANE PER PAGESE TANI

TRASHEGIMTARET E MALIQ;LUMNIJE,SELAMIJE,GEZIM,SHYQYRI,KUJTIM NUK KANE MARRE  ASNJE KEST PER MUNGESE DOK.LIGJOR; DUHET TE SJELLE CERTIFIKATE PERSONALE (KOPJE ID) DHE VERTETIM NR.LLO
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8568 SEIT KAFEXHI 390
PERSEFONI GRIGOR KAFEXHIU

AGIM SEIT KAFEXHIU

bujare(vasilika) SEIT TELHAJ

SHQIPONJE SEIT MAKSUDI

DOSJE E PJESSHME

SEIT E TRASHEGOJNE PERSEFONI( BASHKESHORTJA) DHE FEMIJET  AGIM,BUJARE,SHQIPONJE

PERSEFONI,SIPAS CERTIFIKATES SE TRUNGUT FAMILJAR ESHTE NJERKA

KUJDES: KESTI I PARE ESHTE NDARE NE  3 TRASEHGIMTARE,NDREKOHE QE ESHTE EDHE PERSEFONI
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11245 MUCO MUSTAFARA
J

MYNEVERE MUSTAFARAJ

ZENEL MUCO MUSTAFARAJ

SAFET MUCO MUSTAFARAJ

MARJETA MUCO MUSTAFARAJ

MUCO  E TRASHEGOJNE MYNEVERE(BASHKESHORTJA) DHE FEMIJET ;ZENEL,SAFET,MARJETA

SHENIM;MYNEVERE,SAFET,MARJETA JANE PAGUAR PER DY KESTE DHE NUK JANE PER PAGESE TANI

ZENEL NUK KA MARRE ASNJE KEST PER MUNGESE DOK.LIGJOR;DUHET TE SJELLE CERTIFIKATE PERSONALE (KOPJE ID) DHE VERTETIM NR.LLOGARIE BANKARE
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Kreu i Kuvendit Françeskan: Në 10-vjetorin e vdekjes do botohen për herë të parë disa testamente politike të tij

"Politikanët e pas '90 e tradhtuan idealin e At Zef Pllumit"
Padër Viktor Dema: Ata kanë pasur vende kyçe në parlament apo në qeveri

Adem Kola: Tre agresorët ishin të maskuar si policë

Dhunohet e grabitet me armë biznesmeni i peshkut,
autorët i marrin në banesë 27 milionë lekë

Senad Nikshiqi

SHKSHKSHKSHKSHKODËRODËRODËRODËRODËR

Shkollat janë të pakta,
edhe ato formale mba
si nuk jepet një kulturë

e shëndoshë. Gjatë komu-
nizmit u shndërruan në qen-
dra të mësimeve komuniste,
që nuk njihshin as Zotin e as
njerin. Sundimtarët komu-
nistë, fëmijët e njerëzit e vet
i kanë dërgue me studime jas-
htë shteti. Kjo asht arsyeja që
sot vendi gjendet pa njerëz
kopetent në kurrë nji degë të
administratës e aq ma pak të
shkencave e arteve".

Kjo është pjesë e një epi-
logu të shkruar nga At Zef
Pllumi, e pabotuar asnjëherë
më parë dhe që do jetë pjesë
e vëllimit me shkrime të
pabotuara që do dalë në dritë
me 16 shtator nga Kuvendi
Françeskan në 10-vjetorin e
vdekjes të At Zef Pllumit.
Padër Vitor Dema në prag të
konferencës shkencore ku
do marrin pjesë disa prej
emrave më të rëndësishëm
të letrave shqipe në një in-
tervistë tregon disa fakte dhe
probleme, të cilat i ka shpre-
hur edhe vetë At Zef Pllumi
dhe vijojnë të jenë prezente
edhe sot. Padër Vitor Dema
tregon se si politikanët sh-
qiptarë që vite më parë vin-
in e takonin me radhë At Zef
Pllumin duke u krenuar me
të, shumë shpejt tradhtuan
idealin e tij dhe nuk e ven-
dosën asnjëherë në zbatim.
Gjithashtu, Padër Vitor
Dema shprehet publikisht se
si ende sot Kuvendi Françes-
kan është i persekutuar dhe
se si ëndrra e At Zef Pllumit
për një Shqipëri europiane
s'ka marrë jetë.

Organizoni konfer-Organizoni konfer-Organizoni konfer-Organizoni konfer-Organizoni konfer-
encën shkencore në 10-vje-encën shkencore në 10-vje-encën shkencore në 10-vje-encën shkencore në 10-vje-encën shkencore në 10-vje-
torin e vdekjes të At Zef Pl-torin e vdekjes të At Zef Pl-torin e vdekjes të At Zef Pl-torin e vdekjes të At Zef Pl-torin e vdekjes të At Zef Pl-
lumit. Sa i rëndësishëmlumit. Sa i rëndësishëmlumit. Sa i rëndësishëmlumit. Sa i rëndësishëmlumit. Sa i rëndësishëm
është kështë kështë kështë kështë ky aktiy aktiy aktiy aktiy aktivitet?vitet?vitet?vitet?vitet?

Sigurisht për At Zef Pllu-
min ditën e shtunë, me 16
shtator organizojmë 10-vje-
torin e vdekjes së tij me një
konferencë shkencore me
botimin e veprës së tij të
plotë. E sigurisht për ne ësh-
të e rëndësishme. Përmes
At Zef Pllumit njohëm jo
vetëm traditën e bukur
françeskane në Shqipëri,
por sidomos njohëm edhe
një kohë shumë të vështirë
që kaloi Shqipëria, një kohë
45-vjeçare. Një kohë vërtetë
e çmendur që kaloi vendi ku
shumica e popullit shqiptar
vuajti dhe u masakrua në
mënyrë barbare. E sidomos
Kuvendi Françeskan ku
jemi tani ishte kthyer në
vend torturash. Kujtimet e
At Zef Pllumit na ndih-
mojnë në këtë pikëpamje për
ta njohur atë kohë që të mos

harrohet dhe tragjedi të til-
la të mos përsëriten më.

Ju do të botoni disa sh-Ju do të botoni disa sh-Ju do të botoni disa sh-Ju do të botoni disa sh-Ju do të botoni disa sh-
krime të pabotuara më parëkrime të pabotuara më parëkrime të pabotuara më parëkrime të pabotuara më parëkrime të pabotuara më parë
të At Zef Pllumit. Çfarëtë At Zef Pllumit. Çfarëtë At Zef Pllumit. Çfarëtë At Zef Pllumit. Çfarëtë At Zef Pllumit. Çfarë
janë këto shkrime dhe sajanë këto shkrime dhe sajanë këto shkrime dhe sajanë këto shkrime dhe sajanë këto shkrime dhe sa
vlerë historike kanë përvlerë historike kanë përvlerë historike kanë përvlerë historike kanë përvlerë historike kanë për
Shqipërinë?Shqipërinë?Shqipërinë?Shqipërinë?Shqipërinë?

Së bashku me tri vëllimet
"Rrno për me tregue", që
kemi botuar para 2 viteve
tashmë në kolanën e plotë do
të jenë 5 vëllime, pra 4 janë
të njohura dhe të tjerat bot-
ohen për herë të parë. Janë
edhe disa shkrime të panjo-
hura që i kemi përfshirë nga
vëllimi "Siç thonim dje".
Pra, janë disa që mund të
quhen edhe testamente poli-
tike të At Zef  Pllumit. Tek
vëllimi fundit do të përfshi-
het "Saga e fminisë" dhe
"Dhetë vjet liri". Ka një
numër letërshkëmbimesh të
At Zef Pllumit dhe janë
përzgjedhur sipas temave
dhe aktualitetit, por s'kemi
bërë të plota letërshkëm-
bimet. Vepra "Dhetë vjet
liri" së bashku me dy rela-
cione të tjera janë parash-

ikuar ose menduar nga At
Zef Pllumi si vëllimi i katërt
i veprës "Rrno për me
tregue". "Dhetë vjet liri" ka
mbetur e papërfunduar nga
At Zef Pllumi që e koncep-
tonte si një testament të tij.

ÇfÇfÇfÇfÇfarë përarë përarë përarë përarë përmbajnë këtombajnë këtombajnë këtombajnë këtombajnë këto
dorëshkrime?dorëshkrime?dorëshkrime?dorëshkrime?dorëshkrime?

Vepra "Dhetë vjet liri" e
papërfunduar përmban dal-
jen e At Zef Pllumit nga bur-
gu përmban edhe disa testa-
mente aty brenda. Ka edhe
qasjen e parë të At Zef Pllu-
mit me realitetin e vështirë
të Shqipërisë, daljen nga
burgu, lirimin e tij, mendon-
te se do të rrëzohej shtatorja
e Stalinit në Shkodër,
masandej dëshira tij edhe
për krijimin e një partie poli-
tike së bashku me një grup
intelektualësh të ndryshëm
të dalë në 1991, projekt ky që
hasi në një rezistencë të
fortë dhe nuk u pranua prej
autoriteteve të asaj kohe.
Shkuan dhe trokitën edhe
në dyert e gjykatës, por nuk
u pranua sepse siç duket ish-
te paracaktuar se kush do të

drejtonte dhe se si do të vi-
jonte tranzicioni politik në
Shqipëri.

Cili  ishte testamentiCili  ishte testamentiCili  ishte testamentiCili  ishte testamentiCili  ishte testamenti
politik i At Zef Pllumit?politik i At Zef Pllumit?politik i At Zef Pllumit?politik i At Zef Pllumit?politik i At Zef Pllumit?

Testamenti politik i At Zef
Pllumit ishte për të krijuar
me këtë grup njerëzish dhe
intelektualësh një vizion, një
projekt për një Shqipëri me
drejtim europian. Përfshihej
krijimi i institucioneve pub-
like të pavarura, qendrave
kulturore, por krijimin edhe
të një shteti që do të shkë-
putej njëherë e mirë prej
sistemit komunist. Kjo ishte
shumë e vështirë dhe u pa
edhe më vonë se ishte e vësh-
tirë. Për këtë arsye, ai projekt
politik i At Zef Pllumit u re-
fuzua. Ajo ç'ka bie në sy edhe
sot është se projekti i At Zef
Pllumit vazhdon të jetë aktu-
al edhe tani (ose në traditën
françeskane). Në aspektin
politik dhe në kontributin e
tij për ndryshime politike apo
për aspektin kulturor i ngjas-
on shumë At Gjergj Fishtës,
dishepulli i tij praktikisht.
Edhe sot e kësaj ditë vijon që

testamenti i At Zef Pllumit të
keqpërdoret. Unë kam para-
sysh një mori njerëzish që vi-
nin në atë kohë deri vonë, e
takonin, bënin biseda me të,
krenoheshin për traditën
françeskane, për At Zef Pllu-
min apo për miqësinë me të.
E ç'ka ndodhi. Kur morën
pushtetin, praktikisht në
vend që të vendosnin në prak-
tikë idealet e At Zef Pllumit
ose idealet e traditës së bukur
françeskane ato jo vetëm që
nuk i ranë asaj ane aspak,
përkundrazi për interesa të
tyre personale u pasuruan.
Sot bëjnë deklarata të ndry-
shme sikur janë
trashëgimtarë të At Zef Pllu-
mit, por në të vërtetë ata e
kanë tradhtuar idealin e At
Zef Pllumit ose idealin e
kishës françeskane.

Ka emra?Ka emra?Ka emra?Ka emra?Ka emra?
Po, ka sa të duash, por me

emra konkret s'merremi, por
ka. Edhe në intervista të ko-
hëve të fundit nëse i keni
dëgjuar. Janë emra, të cilët
kanë pasur vende kyçe në
parlament apo në qeveri.
Këta idealin e At Zef Pllu-
mit nuk e kanë marrë para-
sysh. Kur kishin nevojë në
atë kohë rendeshin në dyert
e Kuvendit për të takuar At
Zef Pllumin, kurse në anën
tjetër ajo çka bie në sy jo
vetëm se nuk e vënë në prak-
tikë atë ideal, por edhe kri-
tikojnë. Kritikojnë sikur fret-
nit nuk po punojnë asgjë apo
sikurse ne si françeskan të
ri s'po merremi me asnjë
punë. E shpreh publikisht se
ne nuk jemi të mbrojtur, nuk
kemi pasur asnjë lloj kon-
tributi dhe asnjë lloj mbësh-
tetje nga shteti shqiptar. Vi-
jojmë sot të shihemi si një
dele e zezë prej shtetit sh-
qiptar. Shpresoj që të ndry-
shojë situata sepse jemi ende
në një epokë persekutimi në

shumë aspekte dhe ky men-
doj është një problem i madh
që duhet të zgjidhet sa më
parë. Për këtë arsye testa-
menti i At Zef Pllumit vlen
sot e kësaj dite.

Nëse kryeministri vjenNëse kryeministri vjenNëse kryeministri vjenNëse kryeministri vjenNëse kryeministri vjen
sot këtu tek ju, cilat janësot këtu tek ju, cilat janësot këtu tek ju, cilat janësot këtu tek ju, cilat janësot këtu tek ju, cilat janë
kërkërkërkërkërkkkkkesaesaesaesaesat kryt kryt kryt kryt kryesoresoresoresoresore?e?e?e?e?

Sigurisht që ne ia kemi
bërë ftesën prej kohësh edhe
kryeministrit.

Për çfPër çfPër çfPër çfPër çfarë karë karë karë karë keni neeni neeni neeni neeni nevvvvvojë juojë juojë juojë juojë ju
si Ksi Ksi Ksi Ksi Kuvuvuvuvuvend Fend Fend Fend Fend Françeskan?rançeskan?rançeskan?rançeskan?rançeskan?

Më së pari ka nevojë për
të pasur një mbështetje për
botimet. Ne kemi bërë një
mori botimesh. Kemi re-
vistën "Hylli Dritës".

Është e  vështirëËshtë e  vështirëËshtë e  vështirëËshtë e  vështirëËshtë e  vështirë
ekonomikisht të botoni?ekonomikisht të botoni?ekonomikisht të botoni?ekonomikisht të botoni?ekonomikisht të botoni?

Kjo është një vështirësi e
madhe dhe përveç kësaj, ka
edhe pengesa të ndryshme
për botimet, të cilat na refu-
zohen. Botimet tona janë
thjesht kulturore, praktik-
isht janë themeli i kulturës
shqiptare. Një element tjetër
që i përket At Zef  Pllumit në
dorëshkrimin e tij "Dhetë
vjet liri" përveçse misionit
kulturor kishte edhe një mi-
sion fetar. Hapi gjithkund
kisha, u mor me hapje Kuv-
endesh e kishash dhe sot ne
vijojmë prapë se prapë në një
gjendje si në atë kohë. Kemi
vështirësi të shumta dhe du-
het të trokasim në gjykata
edhe për kremtimet
liturgjike në vende të ndry-
shme. Kjo është një pyetje që
mund t'i bëhet kryeministrit
për shembull, siç është tek
Kisha e Laçit ku hasim vësh-
tirësi nga pushteti vendor.
Vijojmë të jemi të persekutu-
ar edhe sot e kësaj dite. Ky
ndoshta do të ishte rasti në
mënyrë që 10-vjetori i vde-
kjes të At Zef Pllumit të
shërbejë si një mundësi më
shumë, për një mbështetje
dhe lehtësira që na nevojiten.

PERSEKUTIMI
Padër Vitor Dema u
shpreh dje publikisht
se ende dhe sot
Kuvendi Françeskan
është i persekutuar
dhe se si ëndrra e At
Zef Pllumit për një
Shqipëri europiane
s'ka marrë jetë. Vijojmë
sot të shihemi si një
dele e zezë prej shtetit
shqiptar. Shpresoj që
të ndryshojë situata,
sepse jemi ende në një
epokë persekutimi në
shumë aspekte dhe ky
mendoj është një
problem i madh që
duhet të zgjidhet sa më
parë.

KAKAKAKAKAVVVVVAJË AJË AJË AJË AJË - Tre persona
të armatosur dhe të
maskuar si punonjës pol-
icie kanë grabitur dhe
dhunuar biznesmenin
Adem Kola nga Kavaja dhe
bashkëshorten e tij. Ngjar-
ja ka ndodhur rreth orës
04:00 të mëngjesit të
djeshëm në banesën e
familjes Kola, në lagjen nr.1
të këtij qyteti, ndërsa çifti
i të moshuarve ka qenë në
gjumë. Mësohet se agre-
sorët (ende të paidenti-
fikuar) kanë terrorizuar 68-
vjeçarin dhe gruan e tij,

ndërsa u kanë grabitur një
shumë prej 20 milionë le-
kësh dhe 5 mijë euro. Pas sin-
jalizimit për grabitjen, poli-
cia ka shkuar shpejt në vend-
ngjarje dhe ka nisur hetimet
për identifikimin e kapjen e
autorëve të krimit. Ndërko-
hë, ka reaguar biznesmeni, i
cili ka bërë apel për kapjen
e grabitësve. Në një interv-
istë për "GSH", Adem Kola ka
treguar momentet e tmerrit.

Zoti Kola, çfarë ndodhiZoti Kola, çfarë ndodhiZoti Kola, çfarë ndodhiZoti Kola, çfarë ndodhiZoti Kola, çfarë ndodhi
në banesën tuaj?në banesën tuaj?në banesën tuaj?në banesën tuaj?në banesën tuaj?

Dëgjova t'i binin bam,
bam derës së dhomës së

gjumit në katin e dytë të
vilës sime. Jemi policia, jemi
policia, mos lëvizni! Aty ku
jeni rrini, se do iu vrasim!
Kështu bërtitën me të mad-
he agresorët tri a katër herë.
Unë u ngrita nga shtrati,
ndërsa ata hynë në dhomë
dhe më vunë shkelmin në
fyt, ndërsa gruas i vunë pis-
toletën në kokë. Më thanë
paratë se do të të vrasim.

Po ju çfarë bëtë?Po ju çfarë bëtë?Po ju çfarë bëtë?Po ju çfarë bëtë?Po ju çfarë bëtë?
U thashë para nuk kam

xhaja. Është e kotë që kërko-
ni, por ata më lidhën, më
goditën me një shufër hek-

uri a me armë në kokë. Nuk
e di çfarë ishte. Unë rashë pa
ndjenja.

Po më pas çfarë ndodhi,Po më pas çfarë ndodhi,Po më pas çfarë ndodhi,Po më pas çfarë ndodhi,Po më pas çfarë ndodhi,
sa para ju morën?sa para ju morën?sa para ju morën?sa para ju morën?sa para ju morën?

Morën paratë e xhiros së
dyqanit tim të peshkut, rreth
20 milionë lekë e 5 mijë euro.

Po fëmijët tuaj nuk ish-Po fëmijët tuaj nuk ish-Po fëmijët tuaj nuk ish-Po fëmijët tuaj nuk ish-Po fëmijët tuaj nuk ish-
in në shtëpi?in në shtëpi?in në shtëpi?in në shtëpi?in në shtëpi?

Djali është me pushime
në Turqi me gruan e tij. Vaj-

za është e martuar në
Amerikë.

NgNgNgNgNga ha ha ha ha hynë hajdutët, pasiynë hajdutët, pasiynë hajdutët, pasiynë hajdutët, pasiynë hajdutët, pasi
vila juaj është me kam-vila juaj është me kam-vila juaj është me kam-vila juaj është me kam-vila juaj është me kam-
era?era?era?era?era?

Nuk e dimë, mbase nga
dritarja e katit të parë. Gra-
bitja ishte e organizuar dhe
autorët kishin vënë maska
si policë.

Policia mbërriti shpe-Policia mbërriti shpe-Policia mbërriti shpe-Policia mbërriti shpe-Policia mbërriti shpe-
jt në vendngjarje?jt në vendngjarje?jt në vendngjarje?jt në vendngjarje?jt në vendngjarje?

Po, për 7 minuta kanë
mbërritur. Policia mori
pamjet filmike të kamer-
ave të sigurisë dhe na
thanë se do t'i zbulojnë e
kapin autorët. Shpresojmë
që t'i kapin, pasi nuk i kemi
rënë njeriu në qafë.

Cili është apeli juaj?Cili është apeli juaj?Cili është apeli juaj?Cili është apeli juaj?Cili është apeli juaj?
Ne kërkojmë drejtësi,

kërkojmë qetësi, kërkojmë
të kapen ata që na terrori-
zuan dhe të jemi të qetë.

kl.ha.kl.ha.kl.ha.kl.ha.kl.ha.

Padër Viktor Dema

Biznesmeni Adem Kola
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Ai burrë, i veshur
thjeshtë, është ulur
në një karrige mo-
deste në sallën e

Galerisë Kombëtare të Arteve. Krejt i çlirët
përgjigjet për çdo pyetje mbi "Autobiografinë"
e tij. 83-vjeçari nuk vuan nga deliri i
madhështisë. Me zërin që herë meket e herë
kumbon rrëfen vende e kohë, luftëra e paqe,
në imazhe e copëza të shkëputura kujtimesh
që ndërtojnë tablotë e tij. Të mëdha, mes të
bardhës e të zezës, ndonjëherë të frikshme,
por kryesisht të dhimbshme. Ato çfarë hum-
bëm, ato çfarë na mbetën, në tetë dekada a
në më shumë se tetë shekuj, kuadrate të pa-
plota, dritare pa dritë. Toka jonë është aty. E
përgjakur, në shekujt e pafundmë të
robërisë, e mpakur si burri me penel, që sot
flet, siç ka vallëzuar mbi tablo. Toka jonë,
ajo tokë e atij burri të thinjur, mëkon të
nesërmen duke ushqyer vizitorët me rrëfen-
jat e motmoteve që kaluan këtejpari, gjur-
më të rënda kohësh që kënduan qyqet e va-
jtuan gratë, toka jonë ku shkelëm në ardhje
e në ikje të pafundme me dhimbjet tona.

Identiteti kombëtar e shënjon thellë-
sisht veprën e Xhevdet Xhafës. Gjithë ç'
gjendet në tablo janë gjurmët e dy Sh-
qipërive. Udhëtimi nis në Ilirinë, që për-
ballej me Romën(përmes tablosë në formë
kryqi, që flet për luftërat e kahmotshme
dhe mbijetesën), e mbërrin te luftëtarët e
lirisë. Ekspozita zë një hapësirë të bollshme
në katin përdhes të galerisë, prej kur hyn

EKSPOZITA

Autobiografia e artistit
nga Kosova, një
homazh për tokën tonë

Xhevdet Xhafa
Kryqi i ilirëve e

këpucët e luftëtarëve
Fatmira Nikolli

në anë të djathtë një tablo e madhe
shumëngjyrëshe  që sjell Kosovën. Matanë,
19 këpucë ndërtojnë një tablo nga e cila e
ke të vështirë të shqisësh sytë. Këpucët
përfaqësojnë udhën. Mundet. Përfaqësojnë
edhe kufirin, hapin, ndalesën. Ato përfaqë-
sojnë edhe mbijetesën. "Këpucët i përkasin
luftëtarëve, janë këpucët e luftëtarëve të
luftës, është një formë respekti për ta. I
kam marrë si një kujtim këpucët që kam
gjetur afër dhe me to jam shprehur në
mënyrë simbolike në tablo", më thotë Xhev-
det Xhafa. Këpucë vocërrakësh, këpucë të
kthyera përmbys, si jetët e atyre që i patën

në këmbë. Këpucë rrugësh, të lëna
përgjysmë.   Përtej këtyre tablove është një
jetë e tërë. Veshjet kombëtare ravijëzohen
në disa tablo të tjera, në përmasa reale. Për
të "mbetjet dhe copat e veshjeve që kam
përdorur i takojnë njeriut. Është një folk-
lor i përdorur, i shprehur më një gjuhë të
sotme të artit. Aty shumëçka ka, unë jam
aty, fizionomia ime, të gjithë ne jemi aty. Por
shumë më mirë do ta shpjegonte këtë një
kritik i artit".
EKSPOZITA

Piktori Xhevdet Xhafa vjen për herë të
parë në Galerinë Kombëtare në Tiranë me
një koleksion veprash, të cilat flasin mbi
vetë artistin, njeriun dhe kombin. Ekspozi-
ta është kuruar nga James Walmsley dhe
është organizuar në kuadër të kalendarit të
përbashkët kulturor Shqipëri - Kosovë. Ve-
prat në teknikën mikse janë një pasqyrim i
jetës së piktorit, dhe përfaqësojnë ndjenjat
dhe qëndrimet e tij veçanërisht mbi çësh-
tje sociale dhe politike të kombit shqiptar.
Artisti 83-vjeçar shpjegoi disa nga tablotë e
tij për mediat e pranishme dhe theksoi se
në pikturën e tij është vetë qenia e tij: "Unë
jam në këto vepra, autobiografia ime, auto-
biografia kombëtare. Këto vepra janë të

hapura të kuptueshme për të gjithë ata që e
duan artin. Jam shprehur për gjithçka që
kam pasur afër, rreth e përqark, për luftën
për padrejtësinë ndaj popullit. E kam njo-
hur mirë fizionominë e tyre, të çdo sendi.
Kam jetuar me to dhe i kam shprehur drejt-
përdrejt emocionet e mia, i kam hedhur
shpejt në pikturë". Në konferencën për sht-
yp drejtori GKA, Artan Shabani, shprehu
mirënjohjen për realizimin e kësaj ek-
spozite, e cila u bë e mundur nga bashkëpun-
imi midis dy galerive kombëtare, asaj të
Kosovës dhe Shqipërisë.

‘Është një ekspozitë me vepra të një cikli
që nuk mund të konsiderohet i mbyllur.
Xhevdet Xhafa është një artist që ka qenë
në avangardë që përpara viteve 90'. Ai ësh-
të një artist ndërkombëtar", tha Shabani.
Gjatë periudhës së luftës, profesor Xhafa
nuk ka qenë një spektator, por ka qenë i ar-
matosur me denoncimin e një intelektuali,
me denoncimin e një artisti nëpërmjet gju-
hës se vet, nëpërmjet zhanrit të vet artis-
tik. Mandej, drejtuesja e GKK, Arta Agani
u shpreh se kjo ekspozitë është jeta dhe e
vërteta e artistit. "Elementi kryesor i këty-
re veprave, është një e vërtetë supreme, të
cilën profesori nuk është duke e kërkuar, por
e ka gjetur dhe varet nga ne nëse e shohim
apo jo atë të vërtetë”. Kuratori i ekspozitës
James Walmsley, u shpreh se pikturat e
Xhafës meritojnë të prezantohen në çdo
muze në botë. Ekspozita do të qëndrojë e
hapur deri më 14 tetor.

FATMIRA NIKOLLI

Në Greqi kam punuar me femrat e
dhunuara dhe të trafikuara, kam

luftuar për vite për të drejtat e femrave.
Te ky personazh unë ndjeva që Leta ish-
te një femër e shtypur dhe ishte një
femër që nuk kishte zë. Heshtja që ajo
ka gjatë filmit është edhe dhuna sociale
që i ushtrohet".

Ornela Kapetani fituese e "Zemrës së
Sarajevës", si aktorja më e mirë për ro-
lin në filmin e Gentian Koçit, "Dita zë
fill" e ka shpjeguar kështu personazhin
e saj, Violeta Kurtin. Një nënë e re dhe
e vetme në Tiranën e ditëve tona. Në
luftë të përditshme me veten, ajo e gjen-
det në tallaze psikologjike që thyejnë

PREMIERA

"DITA ZË FILL", DY GRA NË LUFTË PËR JETËN

njerëzoren brenda saj, si një rrugëdalje që
i siguron foshnjës një vjeçe strehë dhe ush-
qim. Miti i Rozafës nxjerr krye, pa u
shfaqur i plotë, por duke qenë një fije
lidhëse. Ai është pa qenë, për sa kohë, gru-
aja sakrifikohet, në dy kohë, në dy gra, në
dy qenie, të vëna në një apartament, ku
jeta e vdekja, qëndrojnë këmbëkryq.

Përballë Violetës, është një grua në
moshë, Sofia, interpretuar mjeshtërisht nga
Suzana Prifti. E moshuar dhe e "lidhur" në
shtrat për shkak të gjendjes shëndetësore,
frymëmarrjet e saj bëhen fija mes jetës e
vdekjes. "Në momentet e caktuara që Or-
nelën e shikoja në ato përpjekjet e saj të
jashtëzakonshme, u afruam dhe u bëmë një
bashkë, u përfshimë te njëra-tjetra, mund
të them, dhe në këtë përfshirje lindi ajo
dhembshuri", tha aktorja Suzana Prifti.

Filmi "Dita zë fill" i Gentian Koçit, pati
dje premierën në kinema Cineplexx ku
shfaqet në ditët në vijim. "Jetojmë në një
sistem politiko-social ku është jashtëzakon-
isht e vështirë për të mbijetuar. Nga ky pre-
sion, hallkat poshtë zinxhirit, në rastin
konkret të gjithë personazhet që ju patë,
përballen me veten, përballen me njëri-
tjetrin, luftojnë për të mbajtur të voglën e
vet dhe aty ku hallka është më e dobët kë-
putet", tha Gentian Koçi para mediave. "Me
ardhjen e postierit krijohet një trekëndësh
marrëdhëniesh që e detyron Letën të mer-
ret tani edhe me emocionet e jashtme ose
të merret me luftën e brendshme që ka
gjatë gjithë kohës", tha mes të tjerash ak-
tori Kasem Hoxha, që luan postierin, "për-
fituesin" ndaj femrës, figurën mashkullore
që sa të shpëton, edhe të mbyt.

"Dita zë fill" nuk ka shumë tekst, por
ka skenar (atë pjesë që filmit shqiptar të
viteve të fundit i ka munguar). Është fig-
ura, në lëvizje, a në heshtje, janë mimi-
kat, rrudhat, shikimet e përhumbura, që
thonë më shumë se çdo fjalë. Është pulsi
që rreh në një dorë plot rrudha, vetëm
për të thënë që ende ka jetë. Në pothuaj
1 orë e tridhjetë minuta filmi i Gentian
Koçit përmbledh botën e gruas shqiptare
në tërësinë e saj, betejat e përditshme për
mbijetesë në një Tiranë gri, që shtrihet
përtej ish-bllokut në pothuaj tërë lagjet
e saj. Aty, luftohet për të jetuar, çdo ditë,
prej kur dita zë fill deri në pritjen për
ditën tjetër. Luftohet së pari, për strehën
e përnatshme, mandej luftohet për bukën
e përditshme. Filmi është shumë real,
shfaq pa artifica gjetje artistike të stisu-
ra, probleme madhore të shoqërisë sh-
qiptare. Për ta bërë këtë, Koçi nuk ka për-
dorur asnjë shpërthim. Një skenar lin-
ear që flet përmes secilës skenë pa pë-
suar ulje-ngritje. Në një orë e 30 minuta
gjejmë korrupsionin, papunësinë,
paragjykimin, pragun mes jetës e vde-
kjes dhe shndërrimin e njeriut. "Dita zë
fill" është një filmi autor që ka kushtuar
300 mijë euro, xhiruar kryesisht në in-
terior e me pak personazhe ku interpre-
tojnë aktorët Ornela Kapetani, Suzana
Prifti, Kasem Hoxha. Koçi erdhi deri te
ky bashkëprodhim shqiptaro-grek pas
disa filmash të shkurtër artistikë dhe do-
kumentarë.

Foto nga ekspozita

Ornela Kapetani
Suzana Prifti
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Tomas Mor, projekti
vizionar i  humanizmit

Opinioni i   Ditës

Nga Moikom Zeqo

(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)

... se i përket racës parake, ad-
amike, i takon asaj specie njerë-
zore të mrekullueshme me vetitë
midis njerëzores dhe hyjnores, në
mitologjinë greke mund të quhej
një Herkul, mund të quhej një
Akil, të lindur nga dy prindër, njëri
prej të cilëve është hyjni dhe tjetri
është njeri. Kjo racë e ndërmjetme,
ndoshta tashmë është zhdukur.

 Por Tomas Mor, ka lindur
për të mos u zhdukur asnjëherë.

Tomas Mor është njeriu që
përfaqëson njerëzimin në prirjen
për të fituar pavdekësinë.

 Tomas Mor ka një bindje ko-
losale tek fuqia morale e pashter-
shme e njerëzimit.

 Kështu, ai projekton bren-
da vehtes ëndrrën e njerëzimit.

Projekti i tij mund të quhet,
e ardhmja e humanizmit, një
kryeprojekt i hatashëm dhe i pa-
shlyeshëm.

***
Sër Tomas Mor (1477-1535), ka

lindur 540 me pare , në Angli.
Ishte filozof, burrë shteti,

utopist, vizionar.
Vizionarizmi për të, mbësh-

tetej tek faktet, forca e njeriut për
Tomas Morin, nuk është një fan-
tazi e zbrazët. Në kohën e mbretit
Henriku 7, Tomas Mori ishte de-
putet në Parlamentin anglez, në
1529 ai arriti zenitin e karrierës si
Lord Kancelar i Anglisë.

 Tomas Mori refuzoi ta bëjë
betimin ritual përpara Henrikut 8,
kundërshtoi pozitën që mëtonte
mbreti i Anglisë si kryepar i
Kishës Anglikane.

 Henriku 8, u hakmor sa të
gjitha inkuizicionet e marra së
bashku.

 E paditi për tradhëti dhe e
ekzekutoi.

 Më vonë, sër Tomas Mor u
shpall martir i Kishës Katolike.

 Jeta e tij vetjake ka një
tragjikë të pashembullt. Nuk pra-
noi të heqë dorë nga bindjet e tij.
Tregoi se frika ndaj vdekjes, është
një alibi për të jetuar.

 Ashtu si Sokrati, u dënua
me vdekje. Edhe të tjerë të ngjas-
hëm si fjala vjen Jan Husi dhe
Bruno, përsëritën krenarinë e pa-
përballueshme për të vërtetën.

 E vërteta e jetës dhe e botës,
është tema që ata e vaditën me
gjakun e tyre.

 Pema e emrit të Tomas
Morit, rritet dhe lulëzon në të
gjitha kohërat.

***
Tomas Mori ishte një dijetar i

madh.
 Njihte Platonin nëpërmjet

veprës së Marselio Fiçinos.
Njihte Piko Dela Miran-

dolën.
I ndikuar nga Aristoteli,

mendonte seriozisht për të ardh-
men njerëzore të shtetit.

 Ishte miku më i madh i Er-
azmit të Roterdamit. Erazmi, e sh-
kroi pikërisht në shtëpinë e Tomas
Morit, kryeveprën e vet “Lavdëri-
mi i marrëzisë”.

 Erazmi i Roterdamit, medi-
tonte gjatë udhëtimit i hipur në
kalë, po kur zbriti tek shtëpia e
Tomas Morit, melankolik dhe in-
teligjent, plot shpotira vezulluese,

pa sesi me anë të ironisë mund të
dyzohej shpara ndëshkuese - Es-
kalibari i Shën-Mikelit (kryeëngjël-
li).

 Për librin e tij me titull si
një lojë greke-latine, sepse me “En-
comium Moriae” mund të kupto-
het si Lavdërimi i Morit, ose
Lavdërimi i Marrëzisë. Në latin-
isht, mund të thuhet më qartë
“Stultiticae Laudus”.

Kryevepra e Erazmit të
Roterdamit, ka ndryshuar tërë
mendësinë e Mesjetës.

 Erazmi ishte si një sternip
pasardhes i Lukianit, duke i para-
prirë Shekspirit.

 Erazmi ia kushton kryeve-
prën e tij Tomas Morit, Erazmi
shkruan për Tomas Morin:
“Demokriti i ri, sodit dhe trajton
me të qeshur punët e jetës njerë-
zore, sepse Mori, falë gjenisë së vet
dhe talenteve të tij të shkëlqyera
qëndron mbi të gjithë njerëzit e
tjerë”.

 Vetëm ky kushtim do ta
bënte të pavdekshëm Tomas Mor-
in.

***
Por substanca e pavdeksh-

mërisë së Tomas Morit, qëndron në
librin e tij “Utopia” të cilin e botoi
në vitin 1516, 501 vjet më parë.

 Ky libër, deri në vitin 1689,
u ribotua 24 herë, u përkthye me
shpejtësi në të gjitha gjuhët evro-
piane.

Suksesi ishte i jashtëzakon-
shëm.

Ishte hera e parë që në his-
torinë e Evropës, dikush diskuton-
te dhe ngrinte pyetje serioze për
lumturinë e njeriut dhe përsos-
mërinë e tij. Në njëfarë mënyre, kjo
gjë ishte si një shpronësim dhe
herezi ndaj premtimit klerikor për
Përtejjetën.

 Tomas Mori e shpiku ishul-
lin e Utopisë. Jemi në epokën e zbu-
limeve të mëdha gjeografike.
Udhëpërshkrimet ishin thelbi i
letërsisë. Të gjithë flisnin për tokat
e reja. Të gjithë flisnin për konti-
nente dhe ishuj të rinj.

 Për herë të parë, gjeografia
e planetit po rilindte nga vetvetja,
ose siç ka thënë një filozof, planeti
lindi si një foshnjë në maternite-
tin e detarëve kolombas.

***
Kanë kaluar 5 shekuj,

mijëvjeçari i tretë i kompjuterave
dhe i kibernetikës, ka një raciona-
litet të pashpirt. Fantazitë dixhi-
tale, hollivudiane, mbështeten mbi
matematikën e Bulit, Ajnashtajni
ka krijuar një relativitet të “ frik-
shëm” në konceptet tona për ko-
hën.

 Doktrinarët utopikë, pas
eksperimenteve tragjike të totali-
tarizmit, përbuzen dhe mohohen.
Megjithatë, libri i Tomas Morit,
nuk është harruar.

 Ky libër më shumë sesa
projektin e shtetit të së ardhmes,
ka projektin e humanizmit. Kush
mund t’i shmanget këtij projekti?

 Nëse njerëzit nuk janë hu-
manistë, atëjerë përse duhet të
jenë njerëz?

 Nëse njerëzit nuk besojnë
në moralin njerëzor, atëherë përse
qytetërimet mund të quhen njerë-
zore?

 Nëse humbet humanizmi,
ç’kuptim ka planeti i makinave?

Makinat nuk kanë shpirt.
Njerëzit i kanë krijuar makinat.

 Mos vallë njerëzit janë
skllevër të makinave? Mos vallë
përllogaritjet kanë zëvendësuar
emocionet dhe ndjenjat?

Mos vallë fuqitë
shpirtërore kanë shterur?

Mos vallë njeriu që po push-
ton kozmosin, është kthyer në një
mutant, apo klonim i robotëve?

 Nëse humanizmi është një
koncept universal, si mund të qu-
het jetë njerëzore, jeta e pakicës?

 Ndërsa jeta e shumicës ësh-
të nën nivelin ekzistencial njerë-
zor?

 Këto pyetje, nuk kanë vde-
kur. Nuk ka pyetje më të mëdha
dhe më tronditëse se pyetjet e hu-
manizmit.

 Nuk ka pyetje më tragjike,
më jetike sesa pyetjet e mbijetesës
së moralit njerëzor.

 Në këtë konceptim të
përgjithshëm, libri i Tomas Morit,
është një ungjill i besimit, forcës
njerëzore, ëndrrës për të mirën dhe
të bukurën.

***
Utopia (U- topos, greqisht do të

thotë një vend që nuk është as-
gjëkundi), është një ishull në formë
gjysmëhëne dhe 54 qytete të
mrekullueshme. Nuk njihet prona
private, nuk pranohen lojërat e
fatit, qeverisja i takon popullit.
Aty përçmohet floriri, është kaq
konvencional, saqë me të bëjnë
uturakë. Aty punohet vetëm 6 orë
në ditë. Ka një bollëk të paparë.

 Luftohet jeta në plogështi.
Virtyti është të ndihmosh të

tjerët.
 Utopianët mendojnë se

morali është prirja më e mund-
shme dhe më e mirë.

 Çdo gjë gjykohet nga arsye-

ja.
 Jepet kështu një mënyrë

apo strukturë të menduari.
 Një model qeverisës, ndosh-

ta jo më i përsosuri dhe jo më për-
fundimtari, por gjithsesi mbetet
“materia ideale”, ku dëshirojmë të
kridhemi, por jo të mbytemi.

***
Libri i Tomas Morit, nis me një

dialog midis një udhëtari Rafael
Hidlode, detar mik i Ameriko
Vespuçit, me Pier Zhij.

 Dialogu lidhet me prob-
lemet politike të mprehta, për ti-
raninë, tundimet, padrejtësitë.
Tema është si ajo e dramave të Shek-
spirit.

 Pra, libri i Tomas Morit, ka
një problematikë shekspiriane.
Eshtë paraprijës. Mbreti Henri 7 i
Anglisë është despot.

 Në librin e Tomas Morit, ky
despot është objekt i kritikës. Qëlli-
mi i pushtetit, duhet të jetë
përkujdesja dhe mirëqënia e sh-
tetasve.

 Qeveritari që nuk mendon
për mirëqënien e popujve, është i
dështuar.

Tomas Mori zbaton një ped-
agogji të tërthortë për monarkët.

 Ishulli i Utopisë, është i
konceptuar si Venetiku në Evropë.
Por me një pamje të së ardhmes.

 Tomas Mor si Makiaveli,
është kundër ushtrive mercenare
që bënin kërdinë në Evropë. Tërë
projekti i Tomas Morit, lidhet me
respektimin e të drejtës.

Shpërfillja ndaj të vërtetës,
është pengesë dhe varri i lirisë. E
drejta duhet identifikuar me të
vërtetën, shteti me moralin.

 Në këtë kuptim, libri i To-
mas Morit, është një nga pamfle-
tet politike më të mëdha të të gjitha
kohërave.

Tomas Mori, arsyeton për
karakterin e pasurisë, të pushtetit,
duhe i vënë në një ekuacion me
lumturinë, ku të kundërtat mund
të zhdukin njëra-tjetrën.

 Tomas Morii ngre himn

punës së lirë dhe është kundër
luftës.

Ai shkruan: “Hajdutët janë
ushtarë të shkëlqyer, ashtu si ush-
tarët kryesisht janë hajdutë. Janë
dy zanate që puqen më së miri”.
Tomas Mori ngrihet kundër
shfrytëzimit të pashpirt. Meqënëse
në Anglinë e kohës së tij, feudalët i
largonin fshatarët nga toka, për
të rritur delet, leshi i të cilave shër-
bente për fitime të mëdha në indus-
trinë e tekstilit, Tomas Mori ka
thënë parabolën më tronditëse se
“delet hanë njerëzit”.

 Kujdesi për kafshët në vend
që të jetë në lartësinë e njeriut,
kthehet në një paradoks antinjerë-
zor.

 Tomas Mori flet për krimi-
nalitetin që pllenohet nga pa-
drejtësitë dhe kushtet kriminale.
Ai arrin deri tek mendimi që du-
het të hiqet dënimi me vdekje.

 Ai mendon se rregullimi
shoqëror mund të bëhet nga arsye-
ja.

 Eshtë dakord me Platonin
se filozofët duhet të drejtojnë shte-
tin, duke parakuptuar statusin më
të lartë intelektual për politikanët.

 Ai thotë: “Gjithsesi, është
e vështirë të quash mbret një indi-
vid që ndjen kënaqësi të bëjë një
jetë të shkëlqyer, ndërsa rreth tij
vuajnë dhe ankohen.

Ai duket si një roje burgu.
 Shkurt, do të ishte një dok-

tor mjeran, ai që do të mjekonte
një sëmundje duke shkaktuar një
tjetër.

 Në të njëjtën mënyrë, një
mbret që arrin të kontrrollojë ren-
din shoqëror, vetëm duke ulur nive-
lin e jetesës së shtetasve, duhet të
pranojë se nuk është aspak në
gjendje të qeverisë njerëz të lirë”.

***
Tomas Mor: “Nëse nuk mund të

çrrënjosen plotësisht gabimet, as
luftojmë kundër veseve, ashtu siç
duhet, nuk duhet të tërhiqemi prej
saj. Do të ishte si të braktisnim një
anije në furtunë, vetëm sepse nuk
jemi në gjendje të mposhtim erërat.

 Nga ana tjetër, nuk shërben
për asgjë, të diktosh me forcë ide
të reja, që nuk do të ndikonin
aspak kundër paragjykimeve të
njerëzve”.

***
Rrallë ka ndodhur si me rastin

e “Utopisë”, që njerëzit të ngazëlle-
heshin, madje të martirizoheshin
nga ëndrra.

 Në kohën e Tomas Morit, fil-
luan të vizatonin harta ilustruese
të ishullit të përmendur, si edhe të
shpiknin një alfabet për banorët e
tij të palindur.

 Në mënyrë sfiduese, Oskar
Uajlldi shkruan: “Një hartë e botës
që nuk përfshin “Utopinë”, nuk
vlen as t’i hedhësh sytë, sepse lë
jashtë tokën e vetme, ku ka
zbarkuar i gjithë njerëzimi”.

***
Natyrisht që Tomas Mori, nuk

ishte as naiv dhe as “utopik”.
Ai njihte shumë mirë reali-

tetin e mjeruar.

   (Me rastin e 540-vjetorit të lindjes)
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Do të jeni në formë shumë të mirë, nën
ndikimin e Hënës së Ajrit që fryn mbi
zjarrin e Marsit dhe Uranit. Çfarë është
thënë, është bërë! Plot gjal lëri dhe të
fuqishëm gjatë ditës, por të rraskapitur
në mbrëmje, nuk është vetëm lodhje,
ajo është edhe ndryshimi i Hënës.

DEMI

Mëngjesin do ta keni të zënë më punë,
fitime dhe shpenzime, por duke filluar
nga orët e pasdites, me ndikimin e
Hënës, çdo gjë do të ndryshojë në qiel-
lin tuaj të brendshëm. Do të kaloni një
mbrëmje të këndshme me miqtë apo
vetëm me partnerin.

UJORI

BRICJAPI

SHIGJETARI

AKREPI

PESHORJA

LUANI

V I R G J E R E S H A

GAFORJA

BINJAKET

DASHI

PESHQIT

Mëngjesi nis i  zymtë, po humori do t ’ ju
rikthehet gjatë pasdites nga Hëna, duke
ua bërë pjesën t jetër të di tës më ro-
mantike. Me partnerin tuaj do të keni
harmoni.  Edhe këtë herë do të mbyl lni
një sy ndaj defekteve të vogla të part-
neri t .

Hëna mike  ju  mbështe t  g ja të  g j i thë
mëngjesit, duke bërë që të përqendro-
heni në komunikimin dhe f i t im. Do të
keni jetë sociale intensive dhe të përm-
bushur. Me një agjendë kaq të mbushur
kontakte dhe takime, nuk mund të hum-
bisni asnjë minutë!

Gjatë gjithë mëngjesit do të jeni të ngarkuar
me shumë projekte dhe do të bëni shumë
punë, por pa arritur rezultatin e dëshiruar.
Por, nga ana tjetër,  mbrëmja do të jetë e
qetë, ndërsa Hëna nxit një miqësi që të
kthehet në diçka më shumë.

Do të kaloni një ditë të hareshme me
miqtë, dhe do të keni bashkëpunim të
ngushtë me kolegët. Do të jeni të sjellshëm
dhe të edukuar me të gjithë që takoni sot.
Ndërkaq në mbrëmje do të ndjeni t ’ ju
mbërthejë lodhja aq shumë sa do t’ju zërë
gjumi ndërsa shikoni një film.

Do të ndërmerrni projekte dhe inves-
time të rëndësishme investimet, por me
kusht i që të kryhen në kohën e duhur,
në të kundërt mund të mos arrini rezu-
ltatet e duhura. Veproni gj i thmonë me
logjikë, asnjë veprim i detyruar nuk të
çon drejt suksesit.

D o  t ë  k e n i  d i t ë  t ë  m r e k u l l u e s h m e
përder isa  Hëna është  në anën e  jua j ,
dhe  më pas  g ja të  d i tës  do  të  bë jë  që
t ë  j e n i  m ë  e n t u z i a s t  d h e  m ë  t ë
ha reshëm.  Sh i j o j en i  kë të  t ë  d i t ë  sa
më shumë të  munden i  dhe  mos  e  l i n i
t ’ j u  i kë .

Gjatë mëngjesit do të jeni tërësisht të zhy-
tur në punë, pastaj gjatë pasdites, me ndry-
shimin e Hënës, do të jetë partneri që do
t’ju thithë të gjithë energjitë e juaja. Mbrëmje
do ta kaloni të qetë, pasi të keni mposhtur
lodhjen me dashuri.

Kini kujdes që të mos nënshkruani kontrata
që nuk ju përshtaten. Në lidhje me një çësh-
tje delikate kërkojini ndihmë një kolegu me
më shumë përvojë, i cili do t’ju mbështesë.
Për sa i përket jetës së çiftit, sot partneri
do të jetë në qendër të vëmendjes.

Mosmarrëveshjet në familje në mëngjes do të
zgjidhen nga pasditja, falë dashurisë, por edhe
Hënës, që zhvendoset. Armëpushim do të
nënshkruhet para një akullore e shijshme, me
ngjyra të ndezura ashtu si personaliteti i juaj i
hareshëm.

Ja se çfarë po ndodh me ju, gjatë ditës men-
doni për dashurinë dhe gjatë natës mendja
jua krijuese përpunon ide të shkëlqyera, të
cilat kanë zbatim të vazhdueshëm. Dhe më e
bukura është se ndiheni në formë, edhe pse
keni sforcim të trupit dhe mendjes gjatë ve-
primtarisë së juaj.

Cilat qenë mesazhet
e Sali Berishës?

Fjalimi i   Ditës

 Njihte gjendjen kontradik-
tore të njerëzimit.

 Libri i tij nuk ishte thjesht
një manual politik. nuk e pranon-
te një utilitarizëm vulgar. Vizion-
arizmi i tij, ishte si ai i Homerit
dhe i Xhomiltonit.

 Ai nuk ishte i pari që krijoi
një projekt të tillë ngazëllues, por
edhe paradoksal.

 Edhe Tomas Kampanela,
me veprën “Qyteti i Diellit”, edhe
Frensis Bekoni me veprën “Antlati-
da e re”, edhe Miltoni me veprën
“Parajsa e humbur”, edhe Volteri
me veprën “Kandidi”, ecën në këtë
hulli.

 Kjo hulli humanistike, ësh-
të e pavdekshme.

***
Që në epokën helenistike, Jam-

buli shkroi romanin “Qyteti i Di-
ellit” (titull i imituar edhe nga Ka-
mpanela), doli për banorët helio-
politë, por shumë më përpara tij,
modeli ekzistonte.

 Ky arketip, mund të gjendet
në letërsinë mistike të Lindjes, në
Biblën e Shenjtë. Kopshti i Edenit,
është një ravijëzim i idesë fillestare
të Tomas Morit. Edhe koncepti i
Olimpit, ose i ishujve të të Lum-
turve, në mendimin antik, rreza-
tojnë njësoj.

 Tomas Mori, nuk shkruaj-
ti një fantazi romaneske, as një
libër platonian.

 Ai përmend me rreptësi
gjendjen tragjike të shekullit 16,
kur humanizmi u bë një çështje e
krejt njerëzimit.

 Në këtë kuptim, ai është
një nga politikanët më të guxim-
shëm dhe më pa kompromis të
botës. Utopia e tij nuk është një
tipar hiereglifor. As një kriptologji
e ëngjëjve.

 Ai mbështetet tek realiteti
për ta fuqizuar dhe për ta shndër-
ruar në një realitet të pranueshëm.
Ai bën një aktualizim të ëndrrës
së njeriut.

Hebrejtë e vjetër, por edhe
të krishterët, kanë krijuar projek-
tin më të madh utopik. Ata be-
sojnë tek ardhja e një Bote të Re.

 Kështu tek libri biblik
Apokalipsi, flitet për një të
ardhme ku do ketë një tokë të re
dhe një qiell të ri. Utopia e të krish-
terëve, zgjati 4 shekuj persekuti-
mi.

Shumë ide shkencore në
fillim janë dukur utopike, pas Nju-
tonit çdo ide tjetër, mund të ishte
një utopi.

Ajnshtajni mund të quhet
një utopi, por që sot një është më
një e tillë.

 Kompjuteri i ditëve të sot-
me, do të ishte një utopi për Zhyl
Vernin,apo Blez Paskalin. Por sot,
nuk është një utopi.

 Projekti i Evropës së Bash-
kuar, është quajtur një projekt
utopik përrallor.

 Por sot, është sendërtuar
nga realiteti.

 Por jo çdo ide utopike,
mund të pranohet nga realiteti.

 Komunizmi ishte një pro-
jekt utopik, por u shndërrua në
totalitarizëm.

 Këtë më mirë se kushdo e
ka shpjeguar Karl Poper,por edhe
Hanah Arend.

***
Ives Guchet, ky filozof i madh i

ditëve tona, ka shkruar për librin
e Tomas Morit dhe e quan projekt
padyshim të humanizmit.

 Filozofë të tjerë, kanë thënë
se shpërdorimi i utopisë, nuk du-
het të tjetërsojë ëndrrën e madhe
për humanizmin. “Vetëm kafshët,
nuk kanë nevojë për utopi” ka sh-
kruar Maks Frish.

 Nëse njeriu do të hiqte dorë
nga përsosja e vetvetes, atëherë
çdo gjë do të rutinizohej në mënyrë
të frikshme.

 Një betejë e madhe herak-
litiane, bëhet nga njeriu për t’u
njerëzuar krejt historia.

 Në të kundërtën, dështimi
do të ishte i pashmangshëm.

***
Ives Guchet, tregon se në shek-

ullin e Tomas Morit, projekti i hu-
manizmit parapëlqehej nga të
gjithë.

 Shkrimtari gjenial francez
Fransua Rable, në 1532 botoi
kryeveprën “Gragantua dhe Pan-
tagryeli”.

 Në këtë libër, në një kapit-
ull flitet për Abacinë e Pelemit, ku
u edukua Gargantuai fëmijë, sipas
koncepteve humaniste.

 Në këtë kapitull reflektohet
ndikimi i pashmangshëm dhe i pat-
jetërsueshëm i Tomas Morit.

***
Libri i Tomas Morit, krijoi zhan-

rin e letërsisë parashikuese.
 Më vonë, shkrimtarë gjith-

ashtu gjenial, Xhonathan Suift, në
librin “Udhëtimet e Guliverit”, kri-
joi një tjetër projekt utopik mbi sh-
tratin e një ironie.

 Ai flet për një vend ku ekz-
istonte një republikë kuajsh. Që
ishin më të mençur sesa njerëzit.

 Kjo kritikë ndaj njerëzve
bashkëkohorë, duke lartësuar vir-
tytet e kuajve, që nuk e njihnin
vrasjen, mashtrimin, shfrytëzimin,
intrigën, është një nga parabolat
artistike më të mëdha të botës.

***
Sibila e Kumeas e shkruar prej

shkrimtarit të madh shqiptar,
Pjetër Bogdani,te libri “Ceta e Pro-
feteve “ parathonë një të ardhme
më të bukur.

 Ky është një tjetër projekt
humanizmi. ndonëse metaforik, i
ngjashëm me atë të Tomas Morit.

 Më vonë, shkrimtarët e kul-
tivuan këtë trillë, edhe në formën e
utopive negative.

 Do të përmend këtu shkrim-
tarin Aldus Haksli (1894-1963).

Në 1934 botoi romanin “Bota

Nga Blendi Fevziu

(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)

... problemesh, që nga mar-
rëveshja Rama – Basha, debati për
listën e deputetëve të PD, fushatën
që bëri Basha, humbjen e thellë dhe
deri rikandidimin dhe kontestimin
e tij, Berisha ka tentuar të mbajë
një profil që shumë vetë e prisnin
por që shumë të tjerë i ka befasuar:
Berisha ka folur hapur! Ai ka pa-
sur një target, militantët dhe
mbështetësit e PD. Por padyshim
ka lënë të befasuar të gjithë ata që
ende shpresojnë ta përfshijnë
direkt në një debat të brendshëm
të PD.

Ka shumë mënyra se si mund të
lexohet intervista e Berishës dhe
se si e shohin protagonistët dhe
analistët atë, por pak a shumë, për
mua, ajo mund të përmblidhet në
këto pika:

E para, Berisha foli me autori-
tetin e njeriut më të rëndësishëm
historik të PD. Një prej theme-
luesve të saj, drejtues për 21 vjet,
njeriu që e mbajti në pushtet PD
për 13 vjet dhe një shtetar i rëndë-
sishëm shqiptar. Ai ishtenduk-
shëm distant nga debatet shterpë
të ditës edhe pse u duk sikur u përf-

shi brenda tyre.
E dyta, Berisha rikonfirmoi

edhe një herë, por kësaj here më
prerë, faktin që ambiciet e tij poli-
tike në PD dhe më tej, nuk e çojnë
përtej të qenit një anëtar i
përkushtuar i PD, por jo më një
protagonist në garë.

E treta, Berisha tentoi të dis-
tancojë veten nga vendimmarrja

e Bashës dje, por edhe nesër, duke
përforcuar atë që e ka thënë shumë
herë, por kësaj here e tha më prerë:
në PD vendos Basha dhe ai vetë, ka
mendimet e tij, që jo gjithnjë
përkojnë me ato të Kryetarit. Por
Berisha tentoi të sqarojë që asocii-
mi i çdo vendimi të Bashës me Ber-
ishën është i gabuar dhe jo real.

E katërta, Berisha rikonfirmoi

gabimet e Bashës, që edhe Basha
vetë i kishte pranuar në një kon-
ferencë shtypi, qetësoi kontestues-
it e tij brenda PD, duk ju dhënë disa
herë të drejtë morale, por deklaroi
se vendi dhe inverstimi i tyre ësh-
të në PD. Ai tentoi të ndalë një çar-
je të mundshme të partisë, sado mi-
nore qoftë ajo. Pra ai deklaroi që
është koha për bashkim dhe jo për
ndarje.

E pesta, Berisha nuk e hapi, por
e mbylli me qëndrimin e tij deba-
tin e brendshëm në PD. Kushdo
mund të mbajë qëndrimin e tij, por
ai i Berishës ishte i qartë: Nuk do
të jetë në krah të askujt, por aq më
pak, do të mbështesë kontestime
dhe çarje të partisë.

Një prej figurave të rëndë-
sishme të gjithë lindjes ish komu-
niste, një prej politikanëve me
jetëgjatë në Ballkan, Berisha
duket se ka vendosur të mbajë
qëndrimin e politikanit që i ka
varur tashmë pas dere ambiciet e
tij politike, por që nuk largohet
asnjë sekondë godina që ngriti 27
vite të shkuara.

shumë e re”, ku parashikon një
njerëzim të kibernetizuar, të futur
në formula shkencore, ku mungon
liria dhe njerëzorja.

 Kjo utopi negative, ishte
nën ndikimin e një tjetër roman-
cieri rus, të quajtur Evgjeni
Zamiatini,autor i romanit “Ne”

 Nuk duhet harruar në asn-
jë mënyrë më i tmerrshmi në uto-
pitë negative, Xhorxh Oruell, me
romanin e tij “Viti 1984”, që
parashikoi renien per shoqëritë
totalitare, sidomos të perandorisë
komuniste.

 Një tjetër shkrimtar an-
glez, Herbert Uells shkroi gjith-
ashtu projekte utopike në formën e
futurologjisë shkencore.

 Librat e tij “Makina e kohës”,
“Lufta e botërave”, si edhe “Ujëdheza
e dr. Morosë”, janë ekranizuar dhe nji-
hen nga të gjithë.

 E habitshme, por shumica e
filmave hollivudianë, parashikojnë një
të ardhme apokaliptike, ku njerëz-
it e kompjuterave, çnjerëzohen.

 Ndoshta ky është apeli më
i thekshëm i epokës sonë.

***
Në kohën kur jetoi dhe u vra

Tomas Mori, një tjetër artist i
madh Sebastian Brant, pikturoi
diçka të tmerrshme “Anija e të
çmendurve”.

 Ideja se njerëzimi shkatër-
ron vetveten, lidhet me mosrespe-
ktimin e esencës njerëzore. Ky ish-
te edhe motivi kryesor erazmik.

 Çuditërisht në ditët e sot-
me, është filozofi Mishel Fuko, që
u mor seriozisht me çmendurinë
njerëzore.

Historia e njerëzimit është
edhe historia e kësaj çmendurie.

***
Kthimi tek njeriu, është shpëti-

mi i njerëzimit.
 Kjo tingëllon kaq aktuale,

për të gjithë.
 Le të shpresojmë.
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Berisha dhe Atalanta thyejnë
Evertonin, shkëlqen Milani

RENDITJA E FIFA-s

Shqipëria humbet 3 vende,
Gjermania merr kreun

Dinamo e Kievit fiton 3-1 dhe merr kryesimin e grupit B. Jang Bojz dhe Partizan Beogradi barazojnë

Muzaka iluzionon, më pas
Dinamo shkund Skënderbeun
Një pjesë e parë e mirë, pastaj vjen 'orteku'

SPORT

Kombëtarja shqiptare e fu
tbollit ka pësuar një tjetër

rënie në renditjen e FIFA-s,
ndonëse mbylli muajin shtator
me 4 pikë të siguruara në dy
ndeshje. Kuqezinjtë kanë hum-
bur 3 pozicione në krahasim
me një muaj më parë, duke
mbajtur tani vendin e 66-të në
klasifikimin botëror. Fitorja me
Lihtenshtejnin që gjendet në
vendet e ulëta të klasifikimit si
dhe barazimi në fushën e
Maqedonisë, e cila poziciono-
hej më poshtë Shqipërisë në

renditjen e FIFA-s, ka bërë që
kuqezinjtë të mos sigurojnë
shumë pikë nga këto dy
ndeshje sipas përllogaritjeve që
bëhen për klasifikimin. Ndaj,
ata kanë parë veten të zbresin
me tri pozicione, të kaluar këtë
muaj nga Bolivia, Kina dhe
Guinea. Sa u përket kundërsh-
tarëve të Shqipërisë në grupin

e kualifikueseve, Spanja është
në vendin e 11, Italia në ven-
din e 17 (-5), Izraeli në vendin e
82-të (-12), Maqedonia në ven-
din e 103-të (+32) dhe Lihten-
shtejni në vendin e 137 (+3). Sa
i përket Kosovës, edhe ajo ka
pësuar rënie pas dy humbjeve
radhazi në kualifikueset e
Botërorit. Përfaqësuesja e drej-

tuar nga Bunjaki mban vendin
e 184-t, pasi ka humbur 4 pozi-
cione në muajin e fundit në
renditjen e FIFA-s. Në krye të
renditjes së FIFA-s është Gjer-
mania, që zbriti Brazilin në
vendin e dytë. Portugalia tash-
më ka marrë vendin e tretë.
Argjentina, Belgjika, Polonia,
Zvicra, Franca, Kili dhe Ko-
lumbia plotësojnë 10 vendet e
para në renditjen e FIFA-s, ku
nuk përfshihen dy kundërsh-
tarët e Shqipërisë në grup,
Spanja dhe Italia.

Jeton Selimi

Një shkëndijë në
Kiev, një meteor i
lëshuar nga e

djathta e Muzakës në
trekëndëshin e Maksim
Koval dhe në zemrat e ti-
fozëve korçarë u ndez
shpresa e fitores. Një
shpresë që u shua shpejt,
sepse Skënderbeu nuk ia
del të ruajë avantazhin në
Kiev dhe përmbyset nga
Dinamo që në fillimin e
pjesës së dytë, me vendësit
që bëjnë gjithçka duan në
këtë fraksion loje. Në
ndeshjen e parë të vlef-
shme për grupin B të Ligës
së Europës, korçarët udhë-
tonin në Kievin e largët për
t'u ndeshur me një tjetër
Dinamo, kjo më e fortë sesa
ajo e Zagrebit, por gjithse-
si për një pjesë loje ia da-
lin të qëndrojnë mirë në
fushë, madje ta mbyllin atë

në avantazh. Në minutën e
13-të, Soue sjell drithëri-
mat e para për ukrainasit,
ndërsa Lilaj nuk ka koordi-
natat e duhura 2 minuta
më pas. Vendësit zgjohen
dhe shohin para, por në ak-
sionet e tyre (17) mungon
pasimi i fundit. Në minutën
e 27-të Vida fal Shehin pas
gjuajtjes së tij me kokë,
ndërsa në të 31'-ën korçarët
kalojnë një panik të vërtetë
në mbrojtje, me ukrainasit
që pretendojnë dhe një 11-
metërsh. Dinamo harrohet
përpara dhe kjo i jep
mundësi Skënderbeut që
me pasime të bukura mes
Xhejmsit, Soues dhe Muza-
kës, t'i krijojë këtij të fun-
dit mundësinë e gjuajtjes,
me këtë të fundit që
shënon një gol të shkëlqy-

er në të 39'-ën. Pjesa e parë
mbyllet me sulmet e
ukrainasve, ndërsa edhe e

dyta kështu nis, madje
shumë e vrullshme sa
shokon lojtarët e Skënder-

beut. Në të 47'-ën Sidorçuk
realizon një gol të shkëlqy-
er, ndërsa në të 49'-ën vjen

përmbysja me anë të Mo-
raesh, që asistohet mjaft
mirë në shtyllën e dytë nga
Gonzales. Avantazhi u jep
qetësi të zotëve të shtëpisë,
që e kthejnë ndeshjen në
një duel të gjatë me Shehin,
por goditjen e fundit ko-
rçarëve do ua japë Mici me
penalltinë që shkakton
ndaj Kadarit. Nga pika e
bardhë Mbokami nuk ga-
bon dhe shënon golin e
tretë e të fundit të ndeshjes
si dhe u jep kryesimin e
grupit ukrainasve me 3
pikë. Në sfidën tjetër të
grupit B, Partizani i Beo-
gradit arrin një barazim 1-
1 në Zvicër ndaj Jang
Bojzave, duke ndarë nga një
pikë secila, çka e lënë
Skënderbeun përkohësisht
në vendin e fundit në grup.

Trembin dëmtimet e Osmanit e Jashanicës

Skënderbeu "lëpin"
plagët e marra në Kiev

Skënderbeu humbi 1-3 ndeshjen e parë të Grupit B në
Europa League kundër Dinamos së Kievit në Ukrainë.

Por, ajo që shqetëson trajnerin Ilir Daja është gjendja shën-
detësore e Tefik Osmanit dhe Bajram Jashanicës. Të dy
titullarët e Skënderbeut
dolën të dëmtuar nga fusha.
Jashanica mori një goditje në
këmbë që në pjesën e parë,
por "shtrëngoi dhëmbët" deri
në mesin e fraksionit të dytë
të lojës kur u zëvendësua më
pas nga Aliti. Edhe Osmani
doli duke çaluar, pas një
dëmtimi të pësuar në mesin
e pjesës së dytë. Në fundjavë,
Skënderbeu luan kundër Ka-
mzës për javën e dytë të Su-
perligës dhe trajneri Ilir Daja është në ankth për gjend-
jen e Jashanicës, pasi Osmani, gjithsesi nuk do të luajë
për shkak pezullimi nga Komisioni i Disiplinës. Përgjigjet
e analizave që do të kryejnë sot dy titullarët e skuadrës
korçare, do të sqarojnë edhe gjendjen e tyre shëndetësore.

Italianet u rikthyen të
mëdha në Europë, me Mi-

lanin dhe Atalantën që
regjistruan të dyja fitore të
thjeshtë në grupet respek-
tive, ndërsa nuk e pati të
vështirë as Vilareal, që mun-
di 3-1 Astanën. Në ndeshjen
e grupit A në "El Madrigal",
'nëndetësja e verdhë' doli në
sipërfaqe që në fillim falë
Sansones, që u dha epërsinë
të tijve që në minutën e 16-
të. Goli i barazimit të As-
tanës me Logvinenkon në
pjesën e dytë krijoi përsh-
typjen e një surprize në
Spanjë, por Bakambu me
një supergol në të 75'-tën
dhe Çerishev në të 77'-tën
vulosën fitoren e Vilareal.
Në takimin tjetër të këtij
grupit, Sllavia Praga mundi
1-0 Makabi Tel-Aviv falë një
goli të Necid që në minutën
e 12-të. Në Grupin C, Braga
mundi rivalët kryesorë të
Hofenheim brenda në
"Rhein Neckar Arena" me

përmbysje. Vendësit shënuan
të parët me anë të Sandro
Vagnerit, por sekondat e fun-
dit para pushimit portugezët
barazuan me anë të Zhoao Kar-
los. Në të 50'-tën erdhi dhe goli
i fitores për miqtë me anë të
Sousas, që marrin kryesimin
e grupit dhe si pasojë e baraz-
imit pa gola mes Bashaksehir
dhe Ludogorets. Milani e pati

një shëtitje rikthimin në Eu-
ropë, me kuqezinjtë që fituan
5-1 në Vjenë ndaj Austrias,
me Andre Silvën, i cili ishte
protagonisti i madh i takimit
me një 3-golësh, duke marrë
me vete në shtëpi dhe topin e
sfidës. Sulmuesi kuqezinjve
shënoi në minutat 10-të, 20-të,
56-të. Gjithsesi, epërsinë Mi-
lanit ia kishte dhënë Çalhan-
oglu që në minutën e 7-të.
Ndërkohë që golin e pestë e
realizoi Suso në pjesën e dytë.
Për Austrian e Vjenës realiz-
oi ndërkohë Borkoviç në të
47'-tën. Aek i Athinës mori
një fitore të rëndësishme 2-1
në transfertë me Rijekën falë
golave të Mantalos dhe Laz-
aros, ndërsa barazimin provi-
zor për kroatët e vendosi Elez.

Në Grupin E Atalanta fitoi
3-0 me Evertonin, duke

zgjidhur gjithçka që në pjesën
e parë. Masielo u dha epërs-
inë bergamaskëve, ndërsa
fundi i pjesës së parë ishte
drithërues me Gomez dhe
Cristante, që realizuan dhe dy
herë të tjera. Provë e mirë
edhe për Berishën, që ishte
gjithmonë gati sa herë që u
vu në provë. Lyon la 2 pikë në
fund përballë Apoel të Lima-
solit, me qipriotët që morën
një pikë të merituar falë një
goli në fund të Corpas, ndër-
sa në fillimin e pjesës së dytë
holandezi Depay u kishte
dhënë epërsinë fillestare
francezëve. Nuk pati asnjë gol
në takimet e Grupit F, ku
Kobenhagen edhe pse domi-
noi, barazoi 0-0 me Lokomo-
tivën e Moskës, ndërsa Zilin
dhe Sherif gjithashtu ndanë
pikët mes tyre në Sllovaki.
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KRIPTOSKEME
Përgjigja e numrit të djeshëmKRIPTOSKEME

Fjalëkryqi (1) Fjalëkryqi (2)

HORIZONTAL
1. Fillojnën panikun.
3. Gibson aktor.
5. Në mes të cogito dhe sum e thën nga Des-
cartes.
9. Mund të jetë trofe.
11. Janë vendet si Katari
14. Maureen që qe aktore.
16. Janë kundërmuese.
17. Mund të fitojnë etapa.
20. Ushtojnë nga "ola".
22. Një thirrje
26. Janë ministritë.
27. Një rrugë në Paris.
28. Markë cigareje.
29. Eshtë nginjja.
32. Ricciarelli soprano.
33. Fillojnë sefte.

Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

34. Ente Ekonomike Sarandë.
35. Mbyllin një ditar.
36. Satelit i Jupiterit
37. I ka tek Luani.
38. Boldi komik italian.
42. Eshtë kolana në filma
43. Kush e thotë lutet.
44. Oxa këngëtare.
46. Inicialet e Nolte aktor.
47. Eshtë tokë që... fitohet.
48. Një... gjermane.

VERTIKAL
1. Një votë në favor.
2. Filozofi me eksperimentin e gomarit.
3. Në hyrje makinës.
4. Fillojnë lehtë.
5. Irlanda në Dublin.
6. Eshtë edhe ajo e historisë.

7. Një pjesë e gamiljeve
8. Notat pa kufij.
9. Ishin komitë.
10. Ka kryeqytet Islamabad.
12. Don... i Interpretuar nga Terence
13. Mbyllin aktet.
15. Janë përmasa.
18. Gjysma e lutjes.
19. Castellitto aktor.
20. Inicilat e Dalí, piktor.
21. Tanita këngëtare.
23. Eshtë trysni
24. Në hyrje të Europës.
25. Janë rrobat për t'u larë.
30. Bën mëza.
31. Moreau aktore.
32. Janë thika.
39. Një pjesë e satelitit.
40. Janë teke në sende.
41. Pak marramendëse.
42. I ka tek zdapi.
45. Inicialet e Nolte-s.

Gjeni ndryshimin

Dy figurat kanë ndryshime nga njëra-tjetra

Përgjigja, ja cilat janë ndryshimet e figurave

BUDA
- Është e preferueshme të mos bëhet një vepër e bërë

keq, sepse më pas do pendohemi. Atë që bëjmë, më
mirë ta bëjmë të rregullt (mirë), për të mos u penduar
më pas.

- Dhuna është frut i dëshirës.

Mjeshtri magjik, Da Vinçi
- Teksa mendoja se po mësoja si të jetoja, paskam qenë duke

mësuar si të vdes.
- Nuk ke pushtet më të madh apo më të vogël se ai mbi veten.
- Thjeshtësia është sofistikimi më i mirë.
- Të mësuarit nuk e lodh kurrë mendjen.

- Kur virtyti ka qenë i fjetur, ai
zgjohet më i freskët.

 (Fridrih Nice)

- Virtyti ashtu si ari që të jetë i
përdorshëm, duhet të përzihet
me ndonjë metal tjetër me më
pak vlerë, por më të fortë.

(Samuel Batler)

- Shenjtorët janë mëkatarët që
vazhdojnë të përpiqen gjithnjë.

(Robert Luis Stivenson)

HORIZONTAL
1. Mund të jetë kursimi.
5. Ylli i Nostradamus.
8. Tamam pa kufij.
11. Ross këngëtare.
13. I lashtë.
15. Eshtë Aleanca ku sapoi kemi aderuar.
19. Kufijtë e lëvizjes
20. I ka tek plepi.
21. Paguhen për shërbim.
23. Fillojnë  lejen.
24. Kufizojnë trotuaret.
25. Bëjnë karrierë në parti.
27. Thahet me bonifikim.
28. Mund të  jetë unik një i tillë .
29. Preka komik shkordran.
31. Fund dhjetori.
32. Fillojnë aksionin.
33. Ente Operative Tiranë
34. Agjenci Ajrore Durrës.
36. Një pjesë e dimensioneve.

39. Eshtë përfaqsuesja e Adriam Mutu.
41. Kalimi në ekstreme.
42. Eshtë e re pas Krishtit.
43. Shkruhet për të mos vazhduar më.
44. Si i gjithë .
47. Kush e thotë lutet.
48. Kufij elementi.
49. Ishte nyja që preu Alekdansdri i Madh.
50. Një pjesë e titanëve.
51. Mund të jetë kundërmuese.
52. Pak titanike.

VERTIKAL
1. Si i përshtatëshëm.
2. Mund të  jenë fetare.
3. Ai i kuq e ka një huq.
4. Pak analogji.
6. Eshtë metri i rrobaqepësit.
7. Në hyrje të oazit.
8. Arte pa re.

9. Arthur që qe dramaturg.
10. Janë boshte.
12. Michelangelo regjisor.
14. Mund të  bëjë stil të lirë .
16. Ishin monedhe te Tobias.
17. Eshtë bas me katër tela.
18. Pak efikasitet.
22. Eshtë marrëveshje me nota.
25. Ishte babai i Akilit.
26. Fillojnë  nazet.
27. Në krye të kuadrove.
29. Eshtë faqe muri.
30. Një apendisit i menjëhershëm.
35. Kurosawa që qe regjisor.
36. Vriten nga espada.
37. Eshtë shtet aziatik.
38. Edouard piktor.
40. Një transporti është kamioni.
45. Uni i Freud.
46. Një cigan.
47. Fundi i një samurai.

TTTTThënie tëhënie tëhënie tëhënie tëhënie të
mençuramençuramençuramençuramençura
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